

REPUBLIQUE FRANÇAISE

VILLE : VILLE DE MONTPELLIER (1)

(2) AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 21340172201787

POSTE COMPTABLE : TRESORIER PRINCIPAL MUNICIPAL

M. 57

Compte administratif

Voté par fonction

BUDGET : EXERCICE 2020 (3)

ANNEE 2020

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	6
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	7
C1 - Exécution du budget - Résultats	8
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	9
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	10

II - Présentation générale

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget	12
A2 - Vue d'ensemble - Ventilation des opérations réelles et d'ordre	13
B - Récapitulation par groupes fonctionnels	14
C1 - Equilibre financier - Investissement	20
C2 - Equilibre financier - Fonctionnement	22
D1 - Balance générale - Dépenses	24
D2 - Balance générale - Recettes	26

III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	28
A.900 - Services généraux	30
A.900-5 - Gestion des fonds européens	33
A.901 - Sécurité	34
A.902 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	35
A.903 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	38
A.904 - Santé et action sociale (hors RSA)	41
A.904-4 - RSA	44
A.905 - Aménagement des territoires et habitat	45
A.906 - Action économique	48
A.907 - Environnement	50
A.908 - Transports	53
A.921 - Taxes non affectées	57
A.922 - Dotations et participations	58
A.923 - Dettes et autres opérations financières	59
A.925 - Opérations patrimoniales	60
A.926 - Transferts entre les sections	61
A.95 - Chapitres de prévision sans réalisation	63
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	64
B.930 - Services généraux	67
B.930-5 - Gestion des fonds européens	70
B.931 - Sécurité	71
B.932 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	72
B.933 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	75

B.934 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	78
B.934-3 - APA	81
B.934-4 - RSA/Régularisation de RMI	82
B.935 - Aménagement des territoires et habitat	83
B.936 - Action économique	86
B.937 - Environnement	88
B.938 - Transports	91
B.940 - Impositions directes	95
B.941 - Autres impôts et taxes	96
B.942 - Dotations et participations	97
B.943 - Opérations financières	98
B.944 - Frais de fonctionnement des groupes d'élus	99
B.945 - Provisions et autres opérations mixtes	100
B.946 - Transferts entre les sections	101
B.947 - Transferts à l'intérieur de la section de fonctionnement	102

IV - Annexes

A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	Sans Objet
A1.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A1.908 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	Sans Objet
A2.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet

A2.937 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A2.938 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet
B - Annexes patrimoniales	
B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	103
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	104
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	111
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	112
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	113
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	114
B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	115
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	116
B3.1 - Etat des provisions constituées	118
B3.2 - Etalement des provisions	120
B4 - Etat des charges transférées	121
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	122
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat des emprunts garantis	124
B7.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	140
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	141
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	159
B8.2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B8.3 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet
B8.4 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B8.5 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	160
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	172
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	184
B11.2 - Liste des établissements publics créés	185
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	186
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	188
B13 - Opérations liées aux cessions	189
B14 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	190
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	191
C - Annexes budgétaires	
C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	192
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	193
C2.1 - Situation des AP	196
C2.2 - Situation des AE	200

D - Autres éléments d'information

D1 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	201
D2.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	212
D2.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	213
D2.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	215
D2.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	217
D3.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D3.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D3.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D4.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	Sans Objet
D4.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	Sans Objet
D5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D6 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D7 - Actions de formation des élus	221
D8 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D9 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D10 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D11 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
D12 - Décisions en matière de taux	222
D13.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	223
D13.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	224

V - Arrêté et signatures

A - Arrêté et signatures	226
--------------------------	-----

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

- les chapitres des groupes 90 et 93 ne comprennent pas les opérations non ventilables de la rubrique 01 ;
- les chapitres des groupes 92, 94 et 95 constituent les éléments de la rubrique 01 – opérations non ventilables ;
- les opérations d'ordre doivent figurer en italique.*

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale	288600

Informations fiscales (N-2)	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	904

Informations financières – ratios		Valeurs
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	1032
2	Recettes réelles de fonctionnement / population	1229
3	Dépenses d'équipement brut / population	185
4	Encours de dette / population (2)	726
5	DGF / population	247
6	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (3)	59,17%
7	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (3)	87,13%
8	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	15%
9	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3)	59,06%
10	Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (3)	16,02%

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

657361
657362
657381
65748

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en investissement et en fonctionnement.

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : 15%.

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	430 968 621,91	474 422 045,60	-20 731 037,14	A1	22 722 386,55
Investissement	108 863 507,55	118 937 593,10	-35 750 438,00	A2	-25 676 352,45
Dont 1068		38 236 428,11			
Fonctionnement	322 105 114,36	355 484 452,50	15 019 400,86	A3	48 398 739,00

RESTES A REALISER (4)						
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)	
TOTAL des RAR	I + II	27 369 228,01	III + IV	21 161 249,00	B1	-6 207 979,01
Investissement	I	27 106 048,01	III	21 161 249,00	B2	-5 944 799,01
Fonctionnement	II	263 180,00	IV	0,00	B3	-263 180,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	16 514 407,54
Investissement	A2 + B2	-31 621 151,46
Fonctionnement	A3 + B3	48 135 559,00

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / Art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 27 106 048,01
900	Services généraux	5 154 125,60
900-5	Gestion des fonds européens	0,00
901	Sécurité	813 954,88
902	Enseign.,form. professionnelle, apprent.	9 682 134,92
903	Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 262 168,48
904	Santé et action sociale (hors RSA)	886 652,07
904-4	RSA	0,00
905	Aménagement des territoires et habitat	6 082 931,85
906	Action économique	157 736,06
907	Environnement	4 120,23
908	Transports	0,00
921	Taxes non affectées	42 434,92
922	Dotations et participations	0,00
923	Dettes et autres opérations financières	19 789,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 263 180,00
930	Services généraux	15 900,00
930-5	Gestion des fonds européens	0,00
931	Sécurité	0,00
932	Enseign.,form. professionnelle, apprent.	168 197,00
933	Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	24 080,00
934	Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	51 003,00
934-3	APA	0,00
934-4	RSA / Régularisations de RMI	0,00
935	Aménagement des territoires et habitat	0,00
936	Action économique	4 000,00
937	Environnement	0,00
938	Transports	0,00
940	Impositions directes	0,00
941	Autres impôts et taxes	0,00
942	Dotations et participations	0,00
943	Opérations financières	0,00
944	Frais de fonctionnement groupes d'élus	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / Art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 21 161 249,00
900	Services généraux	175 935,00
900-5	Gestion des fonds européens	0,00
901	Sécurité	0,00
902	Enseign.,form. professionnelle, apprent.	0,00
903	Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	266 640,00
904	Santé et action sociale (hors RSA)	0,00
904-4	RSA	0,00
905	Aménagement des territoires et habitat	718 674,00
906	Action économique	0,00
907	Environnement	0,00
908	Transports	0,00
921	Taxes non affectées	0,00
922	Dotations et participations	0,00
923	Dettes et autres opérations financières	20 000 000,00
954	Produit des cessions d'immobilisations	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
930	Services généraux	0,00
930-5	Gestion des fonds européens	0,00
931	Sécurité	0,00
932	Enseign.,form. professionnelle, apprent.	0,00
933	Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	0,00
934	Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	0,00
934-3	APA	0,00
934-4	RSA / Régularisations de RMI	0,00
935	Aménagement des territoires et habitat	0,00
936	Action économique	0,00
937	Environnement	0,00
938	Transports	0,00
940	Impositions directes	0,00
941	Autres impôts et taxes	0,00
942	Dotations et participations	0,00
943	Opérations financières	0,00
944	Frais de fonctionnement groupes d'élus	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée.

II – PRESENTATION GENERALE				II	
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET				A1	
		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	322 105 114,36	G	355 484 452,50
	Section d'investissement	B	108 863 507,55	H	118 937 593,10
		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	15 019 400,86
	Report en section d'investissement (001)	D	35 750 438,00	J	0,00
		=		=	
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D	466 719 059,91	= G + H + I + J	489 441 446,46
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	263 180,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	27 106 048,01	L	21 161 249,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	27 369 228,01	= K + L	21 161 249,00
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	322 368 294,36	= G + I + K	370 503 853,36
	Section d'investissement	= B + D + F	171 719 993,56	= H + J + L	140 098 842,10
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	494 088 287,92	= G + H + I + J + K + L	510 602 695,46

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE – VENTILATION DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE	A2

TOTAL DES OPÉRATIONS RÉELLES ET D'ORDRE

	DÉPENSES			RECETTES		
	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
INVESTISSEMENT	104 845 623,19	4 017 884,36	108 863 507,55	91 491 410,88	27 446 182,22	118 937 593,10
FONCTIONNEMENT	297 846 606,77	24 258 507,59	322 105 114,36	354 654 242,77	830 209,73	355 484 452,50
TOTAL REALISATIONS DE L'EXERCICE (1)	402 692 229,96	28 276 391,95	430 968 621,91	446 145 653,65	28 276 391,95	474 422 045,60

(1) Total réalisations = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement.

II – PRESENTATION GENERALE	II
RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS	B

SECTION	CREDITS OUVERTS (BP + BS + DM + RAR N-1) (1)	CREDITS EMPLOYES (OU RESTANT A EMPLOYER)		
		REALISATIONS (mandats et titres émis)	CHARGES / PRODUITS RATTACHES	RESTES A REALISER AU 31/12/N
AP VOTEES	-8 324 463,52			
Dont dépenses imprévues (950)	0,00			
AE VOTEES	0,00			
Dont dépenses imprévues (952)	0,00			

DEPENSES D'INVESTISSEMENT	198 320 617,18	144 613 945,55		27 106 048,01
90 Opérations ventilées	118 947 473,18	74 434 048,35		27 043 824,09
- en AP/CP (2)	52 782 942,37	35 022 554,89		12 793 782,61
- hors AP/CP (2)	66 164 530,81	39 411 493,46		14 250 041,48
Dont opérations pour comptes de tiers	82 160,00	22 314,68		20 751,87
92 Opérations non ventilées	43 622 706,00	34 429 459,20		62 223,92
001 Solde exécution invest. reporté	35 750 438,00	35 750 438,00		
RECETTES D'INVESTISSEMENT	198 320 617,18	118 937 593,10		21 161 249,00
90 Opérations ventilées	4 608 590,69	3 880 352,32		1 161 249,00
- Recettes affectées	4 528 590,69	3 867 928,25		1 161 249,00
- Financement par le tiers de l'opération confiée à la collectivité	80 000,00	12 424,07		0,00
92 Opérations non ventilées (sauf 922-1068)	135 437 672,54	76 820 812,67		20 000 000,00
954 Produit des cessions d'immobilisations	2 363 300,00			0,00
951 Virement de la section de fonctionnement	17 674 625,84			
922-1068 Excédents de fonctionnement capitalisés	38 236 428,11	38 236 428,11		
001 Solde exécution invest. reporté	0,00	0,00		
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	360 813 339,27	308 987 623,38	13 117 490,98	263 180,00
93 Services ventilés	273 408 538,43	247 053 640,75	12 706 375,68	263 180,00
- en AE/CP	0,00	0,00	0,00	0,00
- hors AE/CP	273 408 538,43	247 053 640,75	12 706 375,68	263 180,00
94 Services communs non ventilés	69 730 175,00	61 933 982,63	411 115,30	0,00
953 Virement à la section d'investissement	17 674 625,84			
002 Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00		
RECETTES DE FONCTIONNEMENT	360 813 339,27	366 691 191,65	3 812 661,71	0,00
93 Services ventilés	38 654 390,99	40 029 301,93	2 812 661,71	0,00
94 Services communs non ventilés	307 139 547,42	311 642 488,86	1 000 000,00	0,00

SECTION	CREDITS OUVERTS (BP + BS + DM + RAR N-1) (1)	CREDITS EMPLOYES (OU RESTANT A EMPLOYER)		
		REALISATIONS (mandats et titres émis)	CHARGES / PRODUITS RATTACHES	RESTES A REALISER AU 31/12/N
002 Résultat de fonctionnement reporté	15 019 400,86	15 019 400,86		

(1) Pour les AP et les AE, indiquer les AP ou AE nouvelles votées ou anciennes modifiées au cours de l'exercice.

(2) Y compris les opérations pour compte de tiers.

II – PRESENTATION GENERALE							II
RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS (suite 1)							B

SECTION	DONT Opérations non ventilables (01)	DONT Fonction 0 Services généraux (hors 01 et gestion des fonds européens)	DONT Fonction 0-5 Gestion des fonds européens	DONT Fonction 1 Sécurité	DONT Fonction 2 Enseign.,form. professionnelle, apprent.	DONT Fonction 3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	DONT Fonction 4 Santé et action sociale (hors APA et RSA)
---------	---	---	--	--------------------------------	--	--	---

AP VOTEES							
Dont dépenses imprévues (950)							
AE VOTEES							
Dont dépenses imprévues (952)							

DEPENSES D'INVESTISSEMENT	70 179 897,20	6 949 781,23	0,00	855 823,31	27 659 521,03	8 087 823,91	1 192 568,17
90 Opérations ventilées		6 949 781,23	0,00	855 823,31	27 659 521,03	8 087 823,91	1 192 568,17
- en AP/CP (2)		2 423 597,09	0,00	225 778,21	15 062 507,47	5 126 559,67	272 981,18
- hors AP/CP (2)		4 526 184,14	0,00	630 045,10	12 597 013,56	2 961 264,24	919 586,99
Dont opérations pour comptes de tiers		0,00	0,00	16 275,05	0,00	0,00	0,00
92 Opérations non ventilées	34 429 459,20						
001 Solde exécution invest. reporté	35 750 438,00						
RECETTES D'INVESTISSEMENT	115 057 240,78	543 204,44	0,00	86 139,37	881 452,90	76 950,00	740 732,00
90 Opérations ventilées		543 204,44	0,00	86 139,37	881 452,90	76 950,00	740 732,00
- Recettes affectées		543 204,44	0,00	73 715,30	881 452,90	76 950,00	740 732,00
- Financement par le tiers de l'opération confiée à la collectivité		0,00	0,00	12 424,07	0,00	0,00	0,00
92 Opérations non ventilées (sauf 922-1068)	76 820 812,67						
954 Produit des cessions d'immobilisations	0,00						
951 Virement de la section de fonctionnement	0,00						
922-1068 Excédents de fonctionnement capitalisés	38 236 428,11						
001 Solde exécution invest. reporté	0,00						
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	62 345 097,93	66 912 914,20	0,00	13 293 370,36	71 461 625,16	36 109 397,68	42 547 959,06
93 Services ventilés		66 912 914,20	0,00	13 293 370,36	71 461 625,16	36 109 397,68	42 547 959,06
- en AE/CP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- hors AE/CP		66 912 914,20	0,00	13 293 370,36	71 461 625,16	36 109 397,68	42 547 959,06

SECTION	DONT Opérations non ventilables (01)	DONT Fonction 0 Services généraux (hors 01 et gestion des fonds européens)	DONT Fonction 0-5 Gestion des fonds européens	DONT Fonction 1 Sécurité	DONT Fonction 2 Enseign.,form. professionnelle, apprent.	DONT Fonction 3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	DONT Fonction 4 Santé et action sociale (hors APA et RSA)
94 Services communs non ventilés	62 345 097,93						
953 Virement à la section d'investissement	0,00						
002 Résultat de fonctionnement reporté	0,00						
RECETTES DE FONCTIONNEMENT	327 661 889,72	12 410 977,38	0,00	362 899,79	1 861 601,42	3 840 693,13	15 521 074,16
93 Services ventilés		12 410 977,38	0,00	362 899,79	1 861 601,42	3 840 693,13	15 521 074,16
94 Services communs non ventilés	312 642 488,86						
002 Résultat de fonctionnement reporté	15 019 400,86						

(1) Pour les AP et les AE, indiquer les AP ou AE nouvelles votées ou anciennes modifiées au cours de l'exercice.

(2) Y compris les opérations pour compte de tiers.

II – PRESENTATION GENERALE	II
RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS (suite 2)	B

SECTION	DONT Fonction 4-3 APA	DONT Fonction 4-4 RSA / Régularisations de RMI	DONT Fonction 5 Aménagement des territoires et habitat	DONT Fonction 6 Action économique	DONT Fonction 7 Environnement	DONT Fonction 8 Transports	DONT Fonction 9 Fonction en réserve
---------	-----------------------------	--	---	---	-------------------------------------	----------------------------------	---

AP VOTEES							
Dont dépenses imprévues (950)							
AE VOTEES							
Dont dépenses imprévues (952)							

DEPENSES D'INVESTISSEMENT		0,00	29 035 091,87	576 382,89	77 055,94	0,00	
90 Opérations ventilées		0,00	29 035 091,87	576 382,89	77 055,94	0,00	
- en AP/CP (2)		0,00	11 609 192,53	301 938,74	0,00	0,00	
- hors AP/CP (2)		0,00	17 425 899,34	274 444,15	77 055,94	0,00	
Dont opérations pour comptes de tiers		0,00	6 039,63	0,00	0,00	0,00	
92 Opérations non ventilées							
001 Solde exécution invest. reporté							
RECETTES D'INVESTISSEMENT		0,00	1 484 998,69	0,00	66 874,92	0,00	
90 Opérations ventilées		0,00	1 484 998,69	0,00	66 874,92	0,00	
- Recettes affectées		0,00	1 484 998,69	0,00	66 874,92	0,00	
- Financement par le tiers de l'opération confiée à la collectivité		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
92 Opérations non ventilées (sauf 922-1068)							
954 Produit des cessions d'immobilisations							
951 Virement de la section de fonctionnement							
922-1068 Excédents de fonctionnement capitalisés							
001 Solde exécution invest. reporté							
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	0,00	0,00	17 818 830,52	5 425 947,66	1 783 590,63	4 406 381,16	
93 Services ventilés	0,00	0,00	17 818 830,52	5 425 947,66	1 783 590,63	4 406 381,16	
- en AE/CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
- hors AE/CP	0,00	0,00	17 818 830,52	5 425 947,66	1 783 590,63	4 406 381,16	

SECTION	DONT Fonction 4-3 APA	DONT Fonction 4-4 RSA / Régularisations de RMI	DONT Fonction 5 Aménagement des territoires et habitat	DONT Fonction 6 Action économique	DONT Fonction 7 Environnement	DONT Fonction 8 Transports	DONT Fonction 9 Fonction en réserve
94 Services communs non ventilés							
953 Virement à la section d'investissement							
002 Résultat de fonctionnement reporté							
RECETTES DE FONCTIONNEMENT	0,00	0,00	4 220 772,83	1 236 848,60	0,00	3 387 096,33	
93 Services ventilés	0,00	0,00	4 220 772,83	1 236 848,60	0,00	3 387 096,33	
94 Services communs non ventilés							
002 Résultat de fonctionnement reporté							

(1) Pour les AP et les AE, indiquer les AP ou AE nouvelles votées ou anciennes modifiées au cours de l'exercice.

(2) Y compris les opérations pour compte de tiers.

II – PRESENTATION GENERALE
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT
II
C1
OPERATIONS REELLES ET MIXTES – Réalisations (y compris sur les restes à réaliser N-1)

CHAPITRES	MANDATS	TITRES
90 Opérations ventilées	74 434 048,35	3 880 352,32
900 Services généraux	6 949 781,23	543 204,44
900-5 Gestion des fonds européens	0,00	0,00
901 Sécurité	855 823,31	86 139,37
902 Enseign.,form. professionnelle, apprent.	27 659 521,03	881 452,90
903 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	8 087 823,91	76 950,00
904 Santé et action sociale (hors RSA)	1 192 568,17	740 732,00
904-4 RSA	0,00	0,00
905 Aménagement des territoires et habitat	29 035 091,87	1 484 998,69
906 Action économique	576 382,89	0,00
907 Environnement	77 055,94	66 874,92
908 Transports	0,00	0,00
909 (Fonction en réserve)		
92 Opérations non ventilées	30 411 574,84	49 374 630,45
921 Taxes non affectées	672 565,08	19 333,41
922 Dotations et participations (sauf 1068)	0,00	8 904 364,14
923 Dettes et autres opérations financières	29 739 009,76	40 450 932,90
TOTAL	I 104 845 623,19	II 53 254 982,77
BESOIN D'AUTOFINANCEMENT (1)	I - II	51 590 640,42

OPERATIONS D'ORDRE

925 Opérations patrimoniales	3 187 674,63	3 187 674,63
926 Transferts entre les sections (2)	830 209,73	24 258 507,59
TOTAL	III 4 017 884,36	IV 27 446 182,22
AUTOFINANCEMENT PROPRE A L'EXERCICE (1)	IV - III	23 428 297,86

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III 108 863 507,55	II + IV 80 701 164,99
--------------	-------------------------------	------------------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde exécution invest. reporté	V 35 750 438,00	VI 0,00
922 – 1068 Excédents de fonctionnement capitalisés		VII 38 236 428,11

TOTAL CUMULE DE LA SECTION

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V 144 613 945,55	II + IV + VI + VII 118 937 593,10
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (1)		-25 676 352,45

(1) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	C2

OPERATIONS REELLES ET MIXTES – Réalisations (y compris sur les restes à réaliser de N-1)

CHAPITRES	MANDATS	TITRES
93 Services ventilés	259 760 016,43	42 841 963,64
930 Services généraux	66 912 914,20	12 410 977,38
930-5 Gestion des fonds européens	0,00	0,00
931 Sécurité	13 293 370,36	362 899,79
932 Enseign.,form. professionnelle, apprent.	71 461 625,16	1 861 601,42
933 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	36 109 397,68	3 840 693,13
934 Santé et action sociale (hors APA et RSA)	42 547 959,06	15 521 074,16
934-3 APA	0,00	0,00
934-4 RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00
935 Aménagement des territoires et habitat	17 818 830,52	4 220 772,83
936 Action économique	5 425 947,66	1 236 848,60
937 Environnement	1 783 590,63	0,00
938 Transports	4 406 381,16	3 387 096,33
939 (Fonction en réserve)		
94 Services communs non ventilés	38 086 590,34	311 812 279,13
940 Impositions directes	34 188 133,29	209 629 083,00
941 Autres impôts et taxes	0,00	20 054 314,09
942 Dotations et participations	0,00	82 127 308,36
943 Opérations financières	3 712 264,88	1 573,68
944 Frais de fonctionnement groupes d'élus	186 192,17	0,00
945 Provisions et autres opérations mixtes (1)	0,00	0,00
TOTAL des opérations réelles et mixtes	I 297 846 606,77	II 354 654 242,77
SOLDE des opérations réelles et mixtes (2)	II - I	56 807 636,00

OPERATIONS D'ORDRE

946 Transferts entre les sections (1)	24 258 507,59	830 209,73
947 Transferts à l'intérieur de la section	0,00	0,00
TOTAL	III 24 258 507,59	IV 830 209,73
AUTOFINANCEMENT DEGAGE (2)	III - IV	23 428 297,86

TOTAL DES OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III 322 105 114,36	II + IV 355 484 452,50
--------------	-------------------------------	-------------------------------

RESULTATS ANTERIEURS

002 Résultat de fonctionnement reporté de N-1	V 0,00	VI 15 019 400,86
---	--------	------------------

TOTAL CUMULE DE LA SECTION

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	322 105 114,36	II + IV + VI	370 503 853,36
SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION (2) (recettes – dépenses)				48 398 739,00

(1) Les comptes 68 et 78 peuvent alimenter le chapitre 945 ou le chapitre 946 selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(2) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	D1

	INVESTISSEMENT	Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations (mandats émis)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits sans emploi (1)
	Dépenses d'investissement – Total	198 320 617,18	144 613 945,55	27 106 048,01	26 600 623,62
	Sous total des opérations réelles et mixtes	155 015 679,18	104 845 623,19	27 106 048,01	23 064 007,98
10	Dotations, fonds divers et réserves	715 000,00	672 565,08	42 434,92	0,00
13	Subventions d'investissement (sauf 018)	981 120,75	959 830,34	0,00	21 290,41
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688)	23 509 206,00	18 208 920,72	7 000,00	5 293 285,28
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204 et 018)	8 124 817,67	3 081 802,64	2 733 079,96	2 309 935,07
204	Subventions d'équipement versées (sauf 018) (3)	31 841 759,35	20 171 010,47	4 155 273,51	7 515 475,37
21	Immobilisations corporelles (sauf 018)	51 386 996,27	31 440 949,06	15 953 416,12	3 992 631,09
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf 018)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324 et 018)	26 530 619,14	18 758 141,16	4 181 302,63	3 591 175,35
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (sauf 018)	11 844 000,00	11 530 089,04	12 789,00	301 121,96
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Chapitre d'opérations pour compte de tiers	82 160,00	22 314,68	20 751,87	39 093,45
	Sous total des opérations d'ordre	7 554 500,00	4 017 884,36		3 536 615,64
040	Opérations ordre transf. entre sections (2)	712 500,00	830 209,73		-117 709,73
041	Opérations patrimoniales	6 842 000,00	3 187 674,63		3 654 325,37
001	Solde exécution invest. reporté	35 750 438,00	35 750 438,00		

(1) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12/N.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(3) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	D1

	FONCTIONNEMENT	Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations (mandats émis)	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits sans emploi (1)
	Dépenses de fonctionnement – Total	360 813 339,27	308 987 623,38	13 117 490,98	263 180,00	38 445 044,91
	Sous total des opérations réelles et mixtes	313 506 213,43	284 729 115,79	13 117 490,98	263 180,00	15 396 426,66
011	Charges à caractère général (hors 016 et 017)	63 791 135,38	44 049 595,31	10 599 711,05	0,00	9 141 829,02
012	Charges de personnel et frais assimilés (hors 016 et 017)	178 162 043,85	175 916 333,88	307 078,47	0,00	1 938 631,50
014	Atténuations de produits	36 260 032,35	35 625 852,98	7 206,66	0,00	626 972,71
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586, 016 et 017)	30 471 436,85	26 106 084,05	1 792 379,50	263 180,00	2 309 793,30
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	227 675,00	186 192,17	0,00	0,00	41 482,83
66	Charges financières	4 544 000,00	2 822 276,28	411 115,30	0,00	1 310 608,42
67	Charges spécifiques (hors 016 et 017)	49 890,00	22 781,12	0,00	0,00	27 108,88
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (hors 016 et 017)	0,00	0,00			0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sous total des opérations d'ordre	47 307 125,84	24 258 507,59			23 048 618,25
042	Opérations ordre transf. entre sections (3)	29 632 500,00	24 258 507,59			5 373 992,41
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
023	Virement à la section d'investissement	17 674 625,84				
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00			

(1) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12/N.

(2) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	D2

	INVESTISSEMENT	Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations (titres émis)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits sans emploi (1)
	Recettes d'investissement – Total	198 320 617,18	118 937 593,10	21 161 249,00	58 221 775,08
	Sous total des opérations réelles et mixtes	105 935 063,23	53 254 982,77	21 161 249,00	31 518 831,46
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	8 922 842,00	8 923 697,55	0,00	-855,55
13	Subventions d'investissement (sauf 018)	3 303 218,34	3 000 912,76	985 314,00	-683 008,42
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688)	78 380 330,54	29 018 750,00	20 000 000,00	29 361 580,54
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204 et 018) (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (sauf 018) (2) (4)	481 607,00	266 760,00	0,00	214 847,00
21	Immobilisations corporelles (sauf 018) (2)	53 366,52	213 302,11	71 265,41	-231 201,00
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf 018) (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324 et 018) (2)	690 398,83	386 953,38	104 669,59	198 775,86
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (sauf 018)	11 660 000,00	11 432 182,90	0,00	227 817,10
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	80 000,00	12 424,07	0,00	67 575,93
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	2 363 300,00		0,00	
	Sous total des opérations d'ordre	54 149 125,84	27 446 182,22		26 702 943,62
040	Opérations ordre transf. entre sections (3)	29 632 500,00	24 258 507,59		5 373 992,41
041	Opérations patrimoniales	6 842 000,00	3 187 674,63		3 654 325,37
021	Virement de la section de fonctionnement	17 674 625,84			
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	38 236 428,11	38 236 428,11		0,00
001	Solde exécution invest. reporté	0,00	0,00		

(1) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12/N.

(2) Exceptionnellement, les chapitres 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	D2

FONCTIONNEMENT		Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations (titres émis)	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits sans emploi (1)
Recettes de fonctionnement – Total		360 813 339,27	366 691 191,65	3 812 661,71	0,00	-9 690 514,09
Sous total des opérations réelles et mixtes		345 081 438,41	350 841 581,06	3 812 661,71	0,00	-9 572 804,36
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	18 678 075,30	15 534 570,77	2 610 662,07	0,00	532 842,46
73	Impôts et taxes (sauf 731)	3 519 563,00	4 180 773,85	0,00	0,00	-661 210,85
731	Fiscalité locale	220 771 372,71	224 502 623,24	1 000 000,00	0,00	-4 731 250,53
74	Dotations et participations (sauf 016 et 017)	96 666 493,15	99 602 110,73	180 589,36	0,00	-3 116 206,94
75	Autres produits de gestion courante (sauf 016 et 017)	3 499 777,45	3 322 836,25	21 410,28	0,00	155 530,92
76	Produits financiers	251 000,00	247 964,34	0,00	0,00	3 035,66
77	Produits spécifiques (sauf 016 et 017)	10 000,00	1 706 869,50	0,00	0,00	-1 696 869,50
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (sauf 016 et 017)	0,00	0,00			0,00
013	Atténuations de charges (sauf 016 et 017)	1 685 156,80	1 743 832,38	0,00	0,00	-58 675,58
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sous total des opérations d'ordre		712 500,00	830 209,73			-117 709,73
042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	712 500,00	830 209,73			-117 709,73
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	15 019 400,86	15 019 400,86			

(1) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12/N.

(2) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

DEPENSES

Chapitre nature	Libellé	CREDITS OUVERTS (BP + BS + DM + RAR N-1)	CREDITS EMPLOYES (OU RESTANT A EMPLOYER)		CREDITS SANS EMPLOI (1)	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, dépenses gérées hors AP
			REALISATIONS (mandats émis)	RESTES A REALISER au 31/12/N			
Dépenses d'investissement – Total		198 320 617,18	144 613 945,55	27 106 048,01	26 600 623,62	35 022 554,89	73 840 952,66
90	Opérations ventilées	118 947 473,18	74 434 048,35	27 043 824,09	17 469 600,74	35 022 554,89	39 411 493,46
900	Services généraux	13 652 967,68	6 949 781,23	5 154 125,60	1 549 060,85	2 423 597,09	4 526 184,14
900-5	Gestion des fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
901	Sécurité	1 865 247,95	855 823,31	813 954,88	195 469,76	225 778,21	630 045,10
902	Enseign.,form. professionnelle, apprent.	41 275 760,26	27 659 521,03	9 682 134,92	3 934 104,31	15 062 507,47	12 597 013,56
903	Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	13 160 792,64	8 087 823,91	4 262 168,48	810 800,25	5 126 559,67	2 961 264,24
904	Santé et action sociale (hors RSA)	2 354 733,80	1 192 568,17	886 652,07	275 513,56	272 981,18	919 586,99
904-4	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
905	Aménagement des territoires et habitat	45 115 488,02	29 035 091,87	6 082 931,85	9 997 464,30	11 609 192,53	17 425 899,34
906	Action économique	910 947,64	576 382,89	157 736,06	176 828,69	301 938,74	274 444,15
907	Environnement	611 535,19	77 055,94	4 120,23	530 359,02	0,00	77 055,94
908	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
909	Fonction en réserve						
92	Opérations non ventilées	43 622 706,00	34 429 459,20	62 223,92	9 131 022,88		34 429 459,20
921	Taxes non affectées	715 000,00	672 565,08	42 434,92	0,00		672 565,08
922	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
923	Dettes et autres opérations financières	35 353 206,00	29 739 009,76	19 789,00	5 594 407,24		29 739 009,76
925	Opérations patrimoniales	6 842 000,00	3 187 674,63		3 654 325,37		3 187 674,63
926	Transferts entre les sections	712 500,00	830 209,73		-117 709,73		830 209,73
Pour information : 001 solde d'exécution de la SI reporté N-1		35 750 438,00					

(1) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – restes à réaliser au 31/12.

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

RECETTES

Chapitre nature	Libellé	CREDITS OUVERTS (BP + BS + DM + RAR N-1)	CREDITS EMPLOYES (OU RESTANT A EMPLOYER)		CREDITS SANS EMPLOI (1)
			REALISATIONS (titres émis)	RESTES A REALISER au 31/12/N	
Recettes d'investissement – Total		198 320 617,18	118 937 593,10	21 161 249,00	58 221 775,08
90	Opérations ventilées	4 608 590,69	3 880 352,32	1 161 249,00	-433 010,63
900	Services généraux	696 890,43	543 204,44	175 935,00	-22 249,01
900-5	Gestion des fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00
901	Sécurité	71 200,00	86 139,37	0,00	-14 939,37
902	Enseign.,form. professionnelle, apprent.	828 167,00	881 452,90	0,00	-53 285,90
903	Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	289 140,00	76 950,00	266 640,00	-54 450,00
904	Santé et action sociale (hors RSA)	232 678,78	740 732,00	0,00	-508 053,22
904-4	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
905	Aménagement des territoires et habitat	2 423 639,56	1 484 998,69	718 674,00	219 966,87
906	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00
907	Environnement	66 874,92	66 874,92	0,00	0,00
908	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00
909	Fonction en réserve				
92	Opérations non ventilées	135 437 672,54	76 820 812,67	20 000 000,00	38 616 859,87
921	Taxes non affectées	18 477,00	19 333,41	0,00	-856,41
922	Dotations et participations (sauf R922-1068)	8 904 365,00	8 904 364,14	0,00	0,86
923	Dettes et autres opérations financières	90 040 330,54	40 450 932,90	20 000 000,00	29 589 397,64
925	Opérations patrimoniales	6 842 000,00	3 187 674,63		3 654 325,37
926	Transferts entre les sections (2)	29 632 500,00	24 258 507,59		5 373 992,41
95	Chapitre de prévision sans réalisation	20 037 925,84		0,00	
951	Virement de la section de fonctionnement (3)	17 674 625,84			
954	Produit des cessions d'immobilisations (3)	2 363 300,00		0,00	
922-1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (4)	38 236 428,11	38 236 428,11		0,00
Pour information : 001 solde d'exécution de la SI reporté N-1		0,00			

(1) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – restes à réaliser au 31/12.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission d'un titre ou d'un mandat (opération sans réalisation).

(4) Il s'agit des seules écritures d'ordre mixtes au 1068.

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 900
Détail par articles	

CHAPITRE 900 – Services généraux AP (1) = 300 000,00

Libellé	90-02 Administration générale							
	90-020 Admin. générale de la collectivité	90-021 Personnel non ventilé	90-022 Information, communication, publicité	90-023 Fêtes et cérémonies	90-024 Aide aux associations	90-025 Cimetières et pompes funèbres	90-026 Administration générale de l'Etat	90-028 Autres moyens généraux
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME								
Crédits votés (2)	4 214 569,94		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	2 423 597,09		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	1 040 460,03		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	750 512,82		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME								
Crédits votés (2)	8 683 639,59	0,00	0,00	55 390,01	178 151,28	514 680,86	0,00	6 536,00
Réalisations	4 235 537,35	0,00	0,00	12 355,24	90 548,08	181 279,19	0,00	6 464,28
Restes à réaliser	3 695 848,91	0,00	0,00	40 524,00	57 509,21	319 783,45	0,00	0,00
Crédits sans emploi	752 253,33	0,00	0,00	2 510,77	30 093,99	13 618,22	0,00	71,72
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS								
Crédits votés (2)	696 890,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	522 954,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 250,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	175 935,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	-1 999,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20 250,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 900
Détail par articles	

CHAPITRE 900 – Services généraux (suite 1)

Libellé	90-03 Conseils						
	90-031 Assemblée délibérante	90-032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	90-033 Conseil cult., éduc., env.	90-034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		90-035 Conseil de territoire	90-038 Autres instances
				90-0341 Section éco., sociale et environnem.	90-0342 Section culture, éducation et sports		
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 900
Détail par articles	

CHAPITRE 900 – Services généraux (suite 2)

Libellé	90-04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
	90-041 Action relevant de la subvention globale	90-042 Actions interrégionales	90-043 Actions européennes	90-044 Aide publique au développement	90-048 Autres actions	
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 214 569,94
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 423 597,09
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 040 460,03
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750 512,82
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 438 397,74
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 526 184,14
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 113 665,57
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	798 548,03
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	696 890,43
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	543 204,44
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175 935,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-22 249,01
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	III A 900-5
--	------------------------------

CHAPITRE 900-5 – Gestion des fonds européens AP (1) = 0,00

Libellé	90-051 FSE	90-052 FEDER	90-058 Autres		TOTAL DU CHAPITRE
			90-058 FEADER	90-0581 FEAMP	
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME					
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME					
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS					
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 901
Détail par articles	

CHAPITRE 901 – Sécurité AP (1) = 250 568,00

Libellé	90-10 Services communs	90-11 Police, sécurité, justice	90-12 Incendie et secours	90-13 Hygiène et salubrité publique	90-18 Autres interv. protect. personnes, biens	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME						
Crédits votés (2)	0,00	29 220,00	0,00	0,00	268 296,26	297 516,26
Réalisations	0,00	27 300,00	0,00	0,00	198 478,21	225 778,21
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	69 818,04	69 818,04
Crédits sans emploi	0,00	1 920,00	0,00	0,00	0,01	1 920,01
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME						
Crédits votés (2)	989 384,81	455 146,88	0,00	102 000,00	21 200,00	1 567 731,69
Réalisations	472 391,50	133 052,65	0,00	24 600,95	0,00	630 045,10
Restes à réaliser	431 639,45	291 083,60	0,00	21 413,79	0,00	744 136,84
Crédits sans emploi	85 353,86	31 010,63	0,00	55 985,26	21 200,00	193 549,75
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	50 000,00	21 200,00	71 200,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	50 000,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	12 424,07	73 715,30	86 139,37
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	12 424,07	0,00	12 424,07
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	37 575,93	-52 515,30	-14 939,37
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	37 575,93	0,00	37 575,93

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 902
Détail par articles	

CHAPITRE 902 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

AP (1) = -15 915 439,00

Libellé	90-20 Services communs	90-21 Enseignement du premier degré			90-22 Enseignement du second degré		
		90-211 Ecoles maternelles	90-212 Ecoles primaires	90-213 Classes regroupées	90-221 Collèges	90-222 Lycées publics	90-223 Lycées privés
		DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME					
Crédits votés (2)	0,00	214 512,27	360 234,38	21 191 864,96	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	140 898,31	107 735,18	13 742 052,52	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	684,49	209 490,84	5 110 239,65	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	72 929,47	43 008,36	2 339 572,79	0,00	0,00	0,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME							
Crédits votés (2)	600 000,00	2 706 463,49	2 158 547,63	10 985 171,84	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	1 952 080,34	1 696 156,39	8 357 936,47	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	730 592,84	436 395,56	2 030 293,23	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	600 000,00	23 790,31	25 995,68	596 942,14	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	828 167,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	877 777,71	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	-49 610,71	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 902
Détail par articles	

CHAPITRE 902 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)

Libellé	90-23 Enseignement supérieur	90-24 Cités scolaires	90-25 Formation professionnelle						90-26 Apprentissage	90-27 Formation sanitaire et sociale
			90-251 Insertion sociale et professionnelle	90-252 Formation professionnalisante personnes	90-253 Formation certifiante des personnes	90-254 Formation des actifs occupés	90-255 Rémunération des stagiaires	90-256 Autres		
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME										
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME										
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS										
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 902
Détail par articles	

CHAPITRE 902 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)

Libellé	90-28 Autres services périscolaires et annexes					90-29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
	90-281 Hébergement et restauration scolaires	90-282 Sport scolaire	90-283 Médecine scolaire	90-284 Classes de découverte	90-288 Autre service annexe de l'enseignement		
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME							
Crédits votés (2)	1 317 467,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 084 079,03
Réalisations	1 071 821,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 062 507,47
Restes à réaliser	99 589,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 420 004,72
Crédits sans emploi	146 056,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 601 566,84
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME							
Crédits votés (2)	1 729 458,27	0,00	0,00	0,00	12 040,00	0,00	18 191 681,23
Réalisations	584 995,09	0,00	0,00	0,00	5 845,27	0,00	12 597 013,56
Restes à réaliser	1 060 064,10	0,00	0,00	0,00	4 784,47	0,00	4 262 130,20
Crédits sans emploi	84 399,08	0,00	0,00	0,00	1 410,26	0,00	1 332 537,47
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	828 167,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	3 675,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	881 452,90
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	-3 675,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-53 285,90
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 903
Détail par articles	

CHAPITRE 903 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs AP (1) = 1 600 000,00

Libellé	90-30 Services communs	90-31 Culture							
		90-311 Activités artist.,actions et manif.cult.	90-312 Patrimoine	90-313 Bibliothèques, médiathèques	90-314 Musées	90-315 Services d'archives	90-316 Théâtres et spectacles vivants	90-317 Cinémas et autres salles de spectacles	90-318 Archéologie préventive
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME									
Crédits votés (2)	760 000,00	0,00	1 711 903,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	10 329,22	0,00	1 116 810,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	693 134,17	0,00	355 779,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	56 536,61	0,00	239 313,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME									
Crédits votés (2)	1 784 128,56	0,00	466 783,92	0,00	0,00	54 635,87	95 767,95	60 000,00	0,00
Réalisations	651 688,30	0,00	280 973,03	0,00	0,00	22 941,42	46 244,78	0,00	0,00
Restes à réaliser	892 171,99	0,00	185 780,78	0,00	0,00	16 486,63	49 340,69	50 000,00	0,00
Crédits sans emploi	240 268,27	0,00	30,11	0,00	0,00	15 207,82	182,48	10 000,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	22 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	51 450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	-28 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 903
Détail par articles	

CHAPITRE 903 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1)

Libellé	90-32 Sports (autres que scolaires)					
	90-321 Salles de sport, gymnases	90-322 Stades	90-323 Piscines	90-324 Centres de formation sportifs	90-325 Autres équipements sportifs ou loisirs	90-326 Manifestations sportives
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME						
Crédits votés (2)	1 863 616,81	45 684,00	0,00	0,00	3 074 154,68	0,00
Réalisations	1 000 153,83	44 292,00	0,00	0,00	2 775 610,05	0,00
Restes à réaliser	705 195,24	0,00	0,00	0,00	294 494,88	0,00
Crédits sans emploi	158 267,74	1 392,00	0,00	0,00	4 049,75	0,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME						
Crédits votés (2)	684 287,37	1 404 155,11	0,00	0,00	856 885,69	0,00
Réalisations	461 518,47	923 392,08	0,00	0,00	553 024,46	0,00
Restes à réaliser	217 152,28	417 352,66	0,00	0,00	303 561,65	0,00
Crédits sans emploi	5 616,62	63 410,37	0,00	0,00	299,58	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	266 640,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	25 500,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	266 640,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	-25 500,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 903
Détail par articles	

CHAPITRE 903 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2)

Libellé	90-33 Jeunesse et loisirs			90-34 Vie sociale et citoyenne		90-39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
	90-331 Centres de loisirs	90-332 Colonies de vacances	90-338 Autres activités pour les jeunes	90-341 Egalité entre les femmes et les hommes	90-348 Autres		
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	256 364,16	0,00	0,00	0,00	7 711 723,27
Réalisations	0,00	0,00	179 364,16	0,00	0,00	0,00	5 126 559,67
Restes à réaliser	0,00	0,00	77 000,00	0,00	0,00	0,00	2 125 604,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	459 559,60
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME							
Crédits votés (2)	41 424,90	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	5 449 069,37
Réalisations	20 776,42	0,00	705,28	0,00	0,00	0,00	2 961 264,24
Restes à réaliser	4 717,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 136 564,48
Crédits sans emploi	15 930,68	0,00	294,72	0,00	0,00	0,00	351 240,65
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	289 140,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 950,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	266 640,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-54 450,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 904
Détail par articles	

CHAPITRE 904 – Santé et action sociale (hors RSA) AP (1) = -428 250,52

Libellé	90-41 Santé					
	90-410 Services communs	90-411 PMI et planification familiale	90-412 Prévention et éducation pour la santé	90-413 Sécurité alimentaire	90-414 Dispensaires et autres éta sanitaires	90-418 Autres actions
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME						
Crédits votés (2)	89 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	69 117,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	20 414,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	69,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 904
Détail par articles	

CHAPITRE 904 – Santé et action sociale (hors RSA) (suite 1)

Libellé	90-42 Action sociale							
	90-420 Services communs	90-421 Famille et enfance				90-422 Petite enfance		
		90-4211 Actions en faveur de la maternité	90-4212 Aides à la famille	90-4213 Aides sociales à l'enfance	90-4214 Adolescence	90-4221 Crèches et garderies	90-4222 Multi accueil	90-4228 Autres actions pour la petite enfance
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME								
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	516 946,63	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	272 981,18	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133 385,78	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110 579,67	0,00	0,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME								
Crédits votés (2)	467 015,12	0,00	0,00	0,00	0,00	1 242 172,05	0,00	0,00
Réalisations	79 443,60	0,00	0,00	0,00	0,00	739 026,39	0,00	0,00
Restes à réaliser	340 847,52	0,00	0,00	0,00	0,00	385 004,77	0,00	0,00
Crédits sans emploi	46 724,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118 140,89	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS								
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	232 678,78	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	740 032,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	-700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-507 353,22	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 904
Détail par articles	

CHAPITRE 904 – Santé et action sociale (hors RSA) (suite 2)

Libellé	90-42 Action sociale						TOTAL DU CHAPITRE
	90-423 Personnes âgées			90-424 Personnes en difficulté	90-425 Personnes handicapées	90-428 Autres interventions sociales	
	90-4231 Forfait autonomie	90-4232 Autres actions de prévention	90-4238 Autres actions pour les personnes âgées				
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	516 946,63
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	272 981,18
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133 385,78
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110 579,67
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 000,00	1 837 787,17
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 000,00	919 586,99
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 000,00	753 266,29
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	164 933,89
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	232 678,78
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	740 732,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-508 053,22
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 904-4
Détail par articles	

CHAPITRE 904-4 – RSA AP (1) = 0,00

Libellé	90-441 Insertion sociale	90-442 Santé	90-443 Logement	90-444 Insertion professionnelle	90-445 Evaluation des dépenses engagées	90-446 Dépenses de structure	90-447 RSA allocations	90-448 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 905
Détail par articles	

CHAPITRE 905 – Aménagement des territoires et habitat AP (1) = 5 868 658,00

Libellé	90-50 Services communs	90-51 Aménagement et services urbains						
		90-510 Services communs	90-511 Espaces verts urbains	90-512 Eclairage public	90-513 Art public	90-514 Electrification	90-515 Opérations d'aménagement	90-518 Autres actions d'aménagement urbain
		DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	4 020,00	0,00	0,00	0,00	16 141 889,52	0,00
Réalisations	0,00	0,00	4 020,00	0,00	0,00	0,00	11 605 172,53	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 004 510,04	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	532 206,95	0,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME								
Crédits votés (2)	0,00	454 259,20	2 564 270,47	0,00	0,00	0,00	25 933 502,43	0,00
Réalisations	0,00	27 562,80	1 738 096,89	0,00	0,00	0,00	15 654 474,14	0,00
Restes à réaliser	0,00	78 998,40	703 774,85	0,00	0,00	0,00	1 287 740,56	0,00
Crédits sans emploi	0,00	347 698,00	122 398,73	0,00	0,00	0,00	8 991 287,73	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS								
Crédits votés (2)	0,00	944 154,56	30 000,00	0,00	0,00	0,00	1 449 485,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	944 155,15	0,00	0,00	0,00	0,00	540 843,54	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	718 674,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	-0,59	30 000,00	0,00	0,00	0,00	189 967,46	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 905
Détail par articles	

CHAPITRE 905 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)

Libellé	90-52 Politique de la ville	90-53 Agglomérations et villes moyennes	90-54 Espace rural et autres espaces de dév.	90-55 Habitat (Logement)					
				90-551 Parc privé de la collectivité	90-552 Aide au secteur locatif	90-553 Aide à l'accession à la propriété	90-554 Aire d'accueil des gens du voyage	90-555 Logement social	
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 905
Détail par articles	

CHAPITRE 905 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)

Libellé	90-56 Actions en faveur du littoral	90-57 Techno. de l'information et de la comm.	90-58 Autres actions		90-59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
			90-581 Réserves Foncières	90-588 Autres actions d'aménagement		
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 145 909,52
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 609 192,53
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 004 510,04
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	532 206,95
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	17 546,40	0,00	28 969 578,50
Réalisations	0,00	0,00	0,00	5 765,51	0,00	17 425 899,34
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	7 908,00	0,00	2 078 421,81
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	3 872,89	0,00	9 465 257,35
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 423 639,56
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 484 998,69
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	718 674,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219 966,87
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 906
Détail par articles	

CHAPITRE 906 – Action économique AP (1) = 0,00

Libellé	90-60 Services communs	90-61 Interventions économiques transversales	90-62 Structure d'animation et de dév. éco.	90-63 Actions sectorielles			
				90-631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		90-632 Industrie, commerce et artisanat	90-633 Développement touristique
				90-6311 Laboratoire	90-6312 Autres		
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	312 197,72	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	301 938,74	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 258,98	0,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME							
Crédits votés (2)	215 977,68	0,00	0,00	0,00	0,00	375 050,89	0,00
Réalisations	90 946,49	0,00	0,00	0,00	0,00	180 908,60	0,00
Restes à réaliser	56 502,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99 288,97	0,00
Crédits sans emploi	68 529,19	0,00	0,00	0,00	0,00	94 853,32	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 906

CHAPITRE 906 – Action économique (suite)

Libellé	90-64 Rayonnement, attractivité du territoire	90-65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	90-66 Maintien et dév. des services publics	90-67 Recherche et innovation	90-68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	312 197,72
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	301 938,74
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 258,98
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME						
Crédits votés (2)	7 721,35	0,00	0,00	0,00	0,00	598 749,92
Réalisations	2 589,06	0,00	0,00	0,00	0,00	274 444,15
Restes à réaliser	1 945,09	0,00	0,00	0,00	0,00	157 736,06
Crédits sans emploi	3 187,20	0,00	0,00	0,00	0,00	166 569,71
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 907
Détail par articles	

CHAPITRE 907 – Environnement

AP (1) = 0,00

Libellé	90-70 Services communs	90-71 Actions transversales	90-72 Actions déchets et propreté urbaine					
			90-720 Services communs collecte et propreté	90-721 Collecte et traitement des déchets			90-722 Propreté urbaine	
				90-7211 Actions prévention et sensibilisation	90-7212 Collecte des déchets	90-7213 Tri, valorisation, traitement déchets	90-7221 Actions prévention et sensibilisation	90-7222 Action propreté urbaine et nettoyage
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME								
Crédits votés (2)	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME								
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111 535,19
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77 055,94
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 120,23
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 359,02
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS								
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 874,92
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 874,92
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 907
Détail par articles	

CHAPITRE 907 – Environnement (suite 1)

Libellé	90-73 Actions en matière de gestion des eaux					90-74 Politique de l'air
	90-731 Politique de l'eau	90-732 Eau potable	90-733 Assainissement	90-734 Eaux pluviales	90-735 Lutte contre les inondations	
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 907
Détail par articles	

CHAPITRE 907 – Environnement (suite 2)

Libellé	90-75 Politique de l'énergie					90-76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	90-77 Environnement infrastructures transports	90-78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
	90-751 Réseaux de chaleur et de froid	90-752 Energie photovoltaïque	90-753 Energie éolienne	90-754 Energie hydraulique	90-758 Autres actions				
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111 535,19
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77 055,94
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 120,23
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 359,02
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 874,92
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 874,92
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 908
Détail par articles	

CHAPITRE 908 – Transports AP (1) = 0,00

Libellé	90-80 Services communs	90-81 Transports scolaires	90-82 Transports publics de voyageurs							
			90-820	90-821	90-822	90-823	90-824	90-825	90-828	
			Services communs	Transport sur route	Transport ferroviaire	Transport fluvial	Transport maritime	Transport aérien	Autres transports	
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME										
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME										
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS										
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 908
Détail par articles	

CHAPITRE 908 – Transports (suite 1)

Libellé	90-83 Transports de marchandises						
	90-830 Services communs	90-831 Fret routier	90-832 Fret ferroviaire	90-833 Fret fluvial	90-834 Fret maritime	90-835 Fret aérien	90-838 Autres transports
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 908
Détail par articles	

CHAPITRE 908 – Transports (suite 2)

Libellé	90-84 Voirie							
	90-841 Voirie nationale	90-842 Voirie régionale	90-843 Voirie départementale	90-844 Voirie métropolitaine	90-845 Voirie communale	90-846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	90-847 Equipements de voirie	90-849 Sécurité routière
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME								
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME								
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS								
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 908
Détail par articles	

CHAPITRE 908 – Transports (suite 3)

Libellé	90-85 Infrastructures					90-86 Liaisons multimodales	90-87 Circulations douces	90-89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
	90-851 Gares, autres infrastructures routières	90-852 Gares et autres infrastructures ferrov.	90-853 Haltes, autres infrastructures fluviales	90-854 Ports, autres infrastructures portuaires	90-855 Aéroports et autres infrastructures				
DEPENSES D'EQUIPEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION DE PROGRAMME									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES	A 921
Détail par articles	

CHAPITRE 921 – Taxes non affectées

Article / compte par nature (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations	RAR au 31/12/N	Crédits sans emploi
	DEPENSES	715 000,00	672 565,08	42 434,92	0,00
10226	Taxe d'aménagement	715 000,00	672 565,08	42 434,92	0,00
	RECETTES	18 477,00	19 333,41	0,00	-856,41
10226	Taxe d'aménagement	13 172,00	14 028,41	0,00	-856,41
10228	Autres fonds d'investissement	5 305,00	5 305,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES	A 922
Détail par articles	

CHAPITRE 922 – Dotations et participations

Article / compte par nature (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations	RAR au 31/12/N	Crédits sans emploi
	DEPENSES (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	47 140 793,11	47 140 792,25	0,00	0,86
10222	FCTVA	8 904 365,00	8 904 364,14	0,00	0,86
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	38 236 428,11	38 236 428,11	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Reversement de dotations (trop perçu).

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES	A 923
Détail par articles	

CHAPITRE 923 – Dettes et autres opérations financières

Article / compte par nature (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations	RAR au 31/12/N	Crédits sans emploi
	DEPENSES	35 353 206,00	29 739 009,76	19 789,00	5 594 407,24
1641	Emprunts en euros	12 300 000,00	11 157 217,88	0,00	1 142 782,12
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	11 117 069,00	7 000 000,00	0,00	4 117 069,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	42 137,00	2 202,32	7 000,00	32 934,68
16818	Emprunts - Autres prêteurs	50 000,00	49 500,52	0,00	499,48
2743	Prêts au personnel	60 000,00	30 089,04	12 789,00	17 121,96
2745	Avances remboursables	11 500 000,00	11 500 000,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	284 000,00	0,00	0,00	284 000,00
	RECETTES	90 040 330,54	40 450 932,90	20 000 000,00	29 589 397,64
1641	Emprunts en euros	59 243 761,54	10 000 000,00	20 000 000,00	29 243 761,54
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	19 117 069,00	19 000 000,00	0,00	117 069,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	19 500,00	18 750,00	0,00	750,00
2743	Prêts au personnel	60 000,00	31 864,30	0,00	28 135,70
2745	Avances remboursables	10 500 000,00	10 500 000,00	0,00	0,00
2748	Autres prêts	0,00	1 318,60	0,00	-1 318,60
275	Dépôts et cautionnements versés	300 000,00	99 000,00	0,00	201 000,00
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	800 000,00	800 000,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES	A 925
Détail par articles	

CHAPITRE 925 – Opérations patrimoniales

Article / compte par nature (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations	Crédits sans emploi
	DEPENSES (2)	6 842 000,00	3 187 674,63	3 654 325,37
2031	Frais d'études	150 000,00	44 370,34	105 629,66
2111	Terrains nus	300 002,00	1,00	300 001,00
2128	Autres agencements et aménagements	101 681,71	101 681,71	0,00
21312	Bâtiments scolaires	1 322 938,15	1 322 938,15	0,00
21318	Autres bâtiments publics	3 514 279,19	1 320 894,56	2 193 384,63
21321	Immeubles de rapport	185 049,23	185 049,23	0,00
2138	Autres constructions	1 023 998,00	2 940,00	1 021 058,00
2151	Réseaux de voirie	6 570,00	6 570,00	0,00
21538	Autres réseaux	53 081,72	53 081,72	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	110 000,00	85 022,78	24 977,22
2313	Constructions	69 000,00	59 725,14	9 274,86
261	Titres de participation	5 400,00	5 400,00	0,00
	RECETTES (2)	6 842 000,00	3 187 674,63	3 654 325,37
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	1 000 000,00	5 401,00	994 599,00
2031	Frais d'études	4 032 000,00	2 973 543,11	1 058 456,89
237	Avances commandes immo incorporelles	0,00	44 370,34	-44 370,34
238	Avances commandes immo corporelles	1 510 000,00	164 360,18	1 345 639,82
275	Dépôts et cautionnements versés	300 000,00	0,00	300 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Les dépenses du chapitre sont égales aux recettes.

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES	A 926
Détail par articles	

CHAPITRE 926 – Transferts entre les sections

Article / compte par nature (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations	Crédits sans emploi
	DEPENSES DE L'EXERCICE (2)	712 500,00	830 209,73	-117 709,73
	<i>Reprises sur autofinancement</i>	5 000,00	123 247,68	-118 247,68
13911	Subv. transf. Etat et etabl. nationaux	2 500,00	0,00	2 500,00
13918	Autres subventions d'équipement transf.	2 500,00	2 400,13	99,87
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	120 847,55	-120 847,55
	Charges transférées	707 500,00	706 962,05	537,95
4818	Charges à étaler	707 500,00	706 962,05	537,95
	RECETTES DE L'EXERCICE (3) (4)	29 632 500,00	24 258 507,59	5 373 992,41
	Amortissement des immobilisations	23 731 000,00	16 592 685,59	7 138 314,41
2802	Frais liés à la réalisation de document	15 000,00	1 184,00	13 816,00
28031	Frais d'études	1 272 000,00	635 459,05	636 540,95
28033	Frais d'insertion	4 000,00	0,00	4 000,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	250 000,00	19 162,20	230 837,80
28041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	4 000 000,00	3 189 025,39	810 974,61
28041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	60 000,00	0,00	60 000,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	50 000,00	0,00	50 000,00
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	60 000,00	29 064,00	30 936,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	25 000,00	2 380,00	22 620,00
280422	Privé - Bâtiments et installations	6 382 872,40	4 406 077,52	1 976 794,88
28046	Attributions compensation investissement	1 042 747,15	1 042 747,15	0,00
28051	Concessions et droits similaires	800 000,00	350 953,14	449 046,86
28088	Autres immobilisations incorporelles	18 804,00	18 804,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	600 000,00	469 425,95	130 574,05
28128	Autres aménagements de terrains	1 570 000,00	1 020 167,00	549 833,00
281321	Immeubles de rapport	208 022,42	208 022,42	0,00
28152	Installations de voirie	48 000,00	3 742,00	44 258,00
281533	Réseaux câblés	70 000,00	54 155,07	15 844,93
281534	Réseaux d'électrification	50 000,00	47 648,97	2 351,03
281538	Autres réseaux	350 000,00	216 241,43	133 758,57
281568	Autre matériel, outillage incendie	78 094,03	78 094,03	0,00
2815731	Matériel roulant	79 634,43	79 634,43	0,00
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	113 236,00	113 235,60	0,40
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	95 005,04	95 005,04	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	150 000,00	86 327,20	63 672,80

Article / compte par nature (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations	Crédits sans emploi
281828	Autres matériels de transport	800 000,00	567 347,97	232 652,03
281831	Matériel informatique scolaire	359 485,05	359 485,05	0,00
281838	Autre matériel informatique	1 200 000,00	556 821,82	643 178,18
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	614 564,60	614 564,60	0,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	1 000 000,00	235 086,10	764 913,90
28185	Matériel de téléphonie	64 534,88	64 534,88	0,00
28188	Autres immo. corporelles	2 300 000,00	2 028 289,58	271 710,42
	Autres	5 901 500,00	7 665 822,00	-1 764 322,00
15112	Provisions pour litiges et contentieux	219 745,00	215 714,00	4 031,00
1542	Provisions pour compte épargne temps	910 000,00	909 012,00	988,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	1 341 673,17	-1 341 673,17
2088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	15 000,00	-15 000,00
2111	Terrains nus	0,00	67 347,16	-67 347,16
21351	Bâtiments publics	0,00	171 276,47	-171 276,47
2138	Autres constructions	0,00	173 798,09	-173 798,09
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	559,73	-559,73
29612	Dépréciation titres de participation	2 118 000,00	2 117 794,00	206,00
4818	Charges à étaler	141 500,00	141 392,41	107,59
4962	Dépréciation comptes de débiteurs divers	2 512 255,00	2 512 254,97	0,03

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Egales aux recettes du chapitre 946 en fonctionnement.

(3) Egales aux dépenses du chapitre 946 en fonctionnement.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 95 CHAPITRES DE PREVISIONS SANS REALISATION	A 95

95 – Chapitre de prévision sans réalisation

Chapitre	Libellé	Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1)	RAR au 31/12/N
	RECETTES	2 363 300,00	0,00
954	Produit des cessions d'immobilisations	2 363 300,00	0,00

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	B

DEPENSES

Chapitre nature	Libellé	CREDITS OUVERTS (BP + BS + DM + RAR N-1)	CREDITS EMPLOYES (OU RESTANT A EMPLOYER)			CREDITS SANS EMPLOI (1)	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, dépenses gérées hors AE
			REALISATIONS(mandats émis)	RATTACHEMENTS	RESTES A REALISER au 31/12/N			
Dépenses de fonctionnement – Total		360 813 339,27	308 987 623,38	13 117 490,98	263 180,00	38 445 044,91	0,00	322 105 114,36
93	Services ventilés	273 408 538,43	247 053 640,75	12 706 375,68	263 180,00	13 385 342,00	0,00	259 760 016,43
930	Services généraux	71 314 551,44	62 835 660,86	4 077 253,34	15 900,00	4 385 737,24	0,00	66 912 914,20
930-5	Gestion des fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
931	Sécurité	13 768 950,07	13 145 711,05	147 659,31	0,00	475 579,71	0,00	13 293 370,36
932	Enseign.,form. professionnelle, apprent.	74 361 102,00	68 912 528,60	2 549 096,56	168 197,00	2 731 279,84	0,00	71 461 625,16
933	Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	38 678 627,00	33 472 416,23	2 636 981,45	24 080,00	2 545 149,32	0,00	36 109 397,68
934	Santé et action sociale (hors APA et RSA/régularisation de RMI)	43 672 928,92	41 659 161,15	888 797,91	51 003,00	1 073 966,86	0,00	42 547 959,06
934-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
934-4	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935	Aménagement des territoires et habitat	18 102 579,00	16 737 982,75	1 080 847,77	0,00	283 748,48	0,00	17 818 830,52
936	Action économique	7 026 000,00	4 299 085,18	1 126 862,48	4 000,00	1 596 052,34	0,00	5 425 947,66
937	Environnement	2 043 555,00	1 591 920,43	191 670,20	0,00	259 964,37	0,00	1 783 590,63
938	Transports	4 440 245,00	4 399 174,50	7 206,66	0,00	33 863,84	0,00	4 406 381,16
939	Fonction en réserve							
94	Services communs non ventilés	69 730 175,00	61 933 982,63	411 115,30	0,00	7 385 077,07		62 345 097,93
940	Impositions directes	34 815 000,00	34 188 133,29	0,00	0,00	626 866,71		34 188 133,29
941	Autres impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
942	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Chapitre nature	Libellé	CREDITS OUVERTS (BP + BS + DM + RAR N-1)	CREDITS EMPLOYES (OU RESTANT A EMPLOYER)			CREDITS SANS EMPLOI (1)	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, dépenses gérées hors AE
			REALISATIONS(mandats émis)	RATTACHEMENTS	RESTES A REALISER au 31/12/N			
943	Opérations financières	5 055 000,00	3 301 149,58	411 115,30	0,00	1 342 735,12		3 712 264,88
944	Frais de fonctionnement groupes d'élus	227 675,00	186 192,17	0,00	0,00	41 482,83		186 192,17
945	Provisions et autres opérations mixtes (2)	0,00	0,00			0,00		0,00
946	Transferts entre les sections (2)	29 632 500,00	24 258 507,59			5 373 992,41		24 258 507,59
947	Transferts à l'intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
95	Chapitre de prévision sans réalisation	17 674 625,84						0,00
953	Virement à la section d'investissement (3)	17 674 625,84						0,00
Total des groupes fonctionnels		360 813 339,27	308 987 623,38	13 117 490,98	263 180,00	38 445 044,91	0,00	322 105 114,36
Pour information : 002 Résultat antérieur reporté N-1		0,00						

(1) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – restes à réaliser au 31/12.

(2) Les comptes 68 peuvent alimenter le chapitre 945 ou le chapitre 946 selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres ou de mandats (opérations sans réalisation).

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	B

RECETTES

Chapitre nature	Libellé	CREDITS OUVERTS (BP+BS+DM+RAR N-1)	CREDITS EMPLOYES (OU RESTANT A EMPLOYER)			CREDITS SANS EMPLOI
			REALISATION (titres émis)	RATTACHEMENTS	RESTES A REALISER au 31/12/N (1)	
Recettes de fonctionnement – Total		360 813 339,27	366 691 191,65	3 812 661,71	0,00	-9 690 514,09
93	Services ventilés	38 654 390,99	40 029 301,93	2 812 661,71	0,00	-4 187 572,65
930	Services généraux	12 182 261,80	10 920 161,30	1 490 816,08	0,00	-228 715,58
930-5	Gestion des fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
931	Sécurité	355 201,75	362 899,79	0,00	0,00	-7 698,04
932	Enseign.,form. professionnelle, apprent.	1 345 287,00	1 788 684,42	72 917,00	0,00	-516 314,42
933	Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	3 923 714,50	3 582 132,19	258 560,94	0,00	83 021,37
934	Santé et action sociale (hors APA et RSA/régularisation de RMI)	13 520 548,00	15 521 074,16	0,00	0,00	-2 000 526,16
934-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
934-4	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935	Aménagement des territoires et habitat	2 576 340,00	3 573 322,67	647 450,16	0,00	-1 644 432,83
936	Action économique	1 790 126,64	893 931,07	342 917,53	0,00	553 278,04
937	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
938	Transports	2 960 911,30	3 387 096,33	0,00	0,00	-426 185,03
939	Fonction en réserve					
94	Services communs non ventilés	307 139 547,42	311 642 488,86	1 000 000,00	0,00	-5 502 941,44
940	Impositions directes	208 905 497,00	209 629 083,00	0,00	0,00	-723 586,00
941	Autres impôts et taxes	15 385 438,71	19 054 314,09	1 000 000,00	0,00	-4 668 875,38
942	Dotations et participations	82 131 111,71	82 127 308,36	0,00	0,00	3 803,35
943	Opérations financières	5 000,00	1 573,68	0,00	0,00	3 426,32
944	Frais de fonctionnement groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
945	Provisions et autres opérations mixtes (2)	0,00	0,00			0,00
946	Transferts entre les sections (2)	712 500,00	830 209,73			-117 709,73
947	Transferts à l'intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des groupes fonctionnels		345 793 938,41	351 671 790,79	3 812 661,71	0,00	-9 690 514,09
Pour information : 002 Résultat antérieur reporté N-1		15 019 400,86				

(1) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – restes à réaliser au 31/12.

(2) Les comptes 78 peuvent alimenter le chapitre 945 ou le chapitre 946 selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 930
Détail par articles	

CHAPITRE 930 – Services généraux AE (1) = 0,00

Libellé	93-02 Administration générale							
	93-020 Admin. générale de la collectivité	93-021 Personnel non ventilé	93-022 Information, communication, publicité	93-023 Fêtes et cérémonies	93-024 Aide aux associations	93-025 Cimetières et pompes funèbres	93-026 Administration générale de l'Etat	93-028 Autres moyens généraux
DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT								
Crédits votés (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT								
Crédits votés (2)	55 052 750,40	0,00	2 351 860,18	3 040 548,00	676 598,20	1 754 216,00	0,00	5 857 454,22
Réalisations	48 163 704,00	0,00	2 291 632,77	2 696 175,97	249 510,76	1 516 950,95	0,00	5 585 703,54
Rattachements	3 650 824,83	0,00	51 889,92	61 107,06	64 658,98	87 500,65	0,00	152 157,90
Restes à réaliser	15 000,00	0,00	0,00	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	3 223 221,57	0,00	8 337,49	283 264,97	361 528,46	149 764,40	0,00	119 592,78
RECETTES DE FONCTIONNEMENT								
Crédits votés (2)	11 043 816,20	0,00	39 416,00	58 373,14	0,00	730 107,24	0,00	308 281,30
Réalisations	9 652 759,55	0,00	43 019,31	48 059,26	0,00	819 040,96	0,00	355 014,30
Rattachements	1 429 743,68	0,00	0,00	0,00	0,00	61 072,40	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	-38 687,03	0,00	-3 603,31	10 313,88	0,00	-150 006,12	0,00	-46 733,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 930
Détail par articles	

CHAPITRE 930 – Services généraux (suite 1)

Libellé	93-03 Conseils						
	93-031 Assemblée délibérante	93-032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	93-033 Conseil cult., éduc., env.	93-034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture.éduc.		93-035 Conseil de territoire	93-038 Autres instances
				93-0341 Section éco., sociale et environnem.	93-0342 Section culture, éducation et sports		
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT							
Crédits votés (2)	2 555 181,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 943,44
Réalisations	2 320 247,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 735,10
Rattachements	8 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	714,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	226 533,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 494,34
RECETTES DE FONCTIONNEMENT							
Crédits votés (2)	2 267,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	2 267,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 930
Détail par articles	

CHAPITRE 930 – Services généraux (suite 2)

Libellé	93-04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
	93-041 Action relevant de la subvention globale	93-042 Actions interrégionales	93-043 Actions européennes	93-044 Aide publique au développement	93-048 Autres actions	
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71 314 551,44
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 835 660,86
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 077 253,34
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 900,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 385 737,24
RECETTES DE FONCTIONNEMENT						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 182 261,80
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 920 161,30
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 490 816,08
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-228 715,58

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 930-5
Détail par articles	

CHAPITRE 930-5 – Gestion des fonds européens AE (1) = 0,00

Libellé	93-051 FSE	93-052 FEDER	93-058 Autres		TOTAL DU CHAPITRE
			93-058 FEADER	93-058 FEAMP	
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT					
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT					
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES DE FONCTIONNEMENT					
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 931
Détail par articles	

CHAPITRE 931 – Sécurité AE (1) = 0,00

Libellé	93-10 Services communs	93-11 Police, sécurité, justice	93-12 Incendie et secours	93-13 Hygiène et salubrité publique	93-18 Autres interv. protect. personnes, biens	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT						
Crédits votés (2)	550 299,87	11 184 459,24	0,00	1 745 768,07	288 422,89	13 768 950,07
Réalisations	356 932,62	10 935 254,19	0,00	1 646 019,68	207 504,56	13 145 711,05
Rattachements	56 793,89	13 220,01	0,00	5 481,33	72 164,08	147 659,31
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	136 573,36	235 985,04	0,00	94 267,06	8 754,25	475 579,71
RECETTES DE FONCTIONNEMENT						
Crédits votés (2)	0,00	327 405,75	0,00	17 796,00	10 000,00	355 201,75
Réalisations	0,00	317 605,15	0,00	28 195,08	17 099,56	362 899,79
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	9 800,60	0,00	-10 399,08	-7 099,56	-7 698,04

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 932
Détail par articles	

CHAPITRE 932 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

AE (1) = 0,00

Libellé	93-20 Services communs	93-21 Enseignement du premier degré			93-22 Enseignement du second degré		
		93-211 Ecoles maternelles	93-212 Ecoles primaires	93-213 Classes regroupées	93-221 Collèges	93-222 Lycées publics	93-223 Lycées privés
		DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT					
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT							
Crédits votés (2)	0,00	2 763 210,00	4 392 441,78	59 039 883,87	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	2 249 483,84	3 452 312,81	56 682 989,62	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	187 732,51	332 618,84	1 367 073,89	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	168 197,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	325 993,65	607 510,13	821 623,36	0,00	0,00	0,00
RECETTES DE FONCTIONNEMENT							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	235 178,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	206,10	149 386,93	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	72 917,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	-206,10	12 874,07	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 932
Détail par articles	

CHAPITRE 932 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)

Libellé	93-23 Enseignement supérieur	93-24 Cités scolaires	93-25 Formation professionnelle						93-26 Apprentissage	93-27 Formation sanitaire et sociale
			93-251 Insertion sociale et professionnelle	93-252 Formation professionnalisante personnes	93-253 Formation certifiante des personnes	93-254 Formation des actifs occupés	93-255 Rémunération des stagiaires	93-256 Autres		
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT										
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT										
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES DE FONCTIONNEMENT										
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 932
Détail par articles	

CHAPITRE 932 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)

Libellé	93-28 Autres services périscolaires et annexes					93-29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
	93-281 Hébergement et restauration scolaires	93-282 Sport scolaire	93-283 Médecine scolaire	93-284 Classes de découverte	93-288 Autre service annexe de l'enseignement		
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT							
Crédits votés (2)	8 072 616,35	0,00	0,00	0,00	92 950,00	0,00	74 361 102,00
Réalisations	6 446 760,47	0,00	0,00	0,00	80 981,86	0,00	68 912 528,60
Rattachements	654 374,17	0,00	0,00	0,00	7 297,15	0,00	2 549 096,56
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168 197,00
Crédits sans emploi	971 481,71	0,00	0,00	0,00	4 670,99	0,00	2 731 279,84
RECETTES DE FONCTIONNEMENT							
Crédits votés (2)	109,00	0,00	0,00	0,00	1 110 000,00	0,00	1 345 287,00
Réalisations	108,36	0,00	0,00	0,00	1 638 983,03	0,00	1 788 684,42
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72 917,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,64	0,00	0,00	0,00	-528 983,03	0,00	-516 314,42

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 933
Détail par articles	

CHAPITRE 933 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs AE (1) = 0,00

Libellé	93-30 Services communs	93-31 Culture							
		93-311 Activités artist.,actions et manif.cult.	93-312 Patrimoine	93-313 Bibliothèques, médiathèques	93-314 Musées	93-315 Services d'archives	93-316 Théâtres et spectacles vivants	93-317 Cinémas et autres salles de spectacles	93-318 Archéologie préventive
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT									
Crédits votés (2)	21 888 733,66	596 469,34	0,00	0,00	4 216 007,00	932 216,00	1 115 834,00	349 226,00	0,00
Réalisations	19 771 563,30	437 824,42	0,00	0,00	3 453 424,21	856 142,68	918 649,75	276 372,69	0,00
Rattachements	853 373,45	15 018,42	0,00	0,00	680 429,06	11 735,87	79 362,54	207,11	0,00
Restes à réaliser	21 780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	1 242 016,91	143 626,50	0,00	0,00	82 153,73	64 337,45	117 821,71	72 646,20	0,00
RECETTES DE FONCTIONNEMENT									
Crédits votés (2)	1 024 814,00	0,00	0,00	0,00	357 217,00	83 534,00	75 217,00	93 227,50	0,00
Réalisations	757 342,09	0,00	0,00	0,00	169 528,01	99 490,95	65 765,22	67 437,93	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	167 160,94	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	267 471,91	0,00	0,00	0,00	20 528,05	-15 956,95	9 451,78	25 789,57	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 933
Détail par articles	

CHAPITRE 933 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1)

Libellé	93-32					
	Sports (autres que scolaires)					
	93-321 Salles de sport, gymnases	93-322 Stades	93-323 Piscines	93-324 Centres de formation sportifs	93-325 Autres équipements sportifs ou loisirs	93-326 Manifestations sportives
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT						
Crédits votés (2)	914 873,37	247 750,00	0,00	0,00	5 946 408,00	482 617,63
Réalisations	480 877,55	161 731,47	0,00	0,00	5 376 266,52	303 111,47
Rattachements	335 709,43	41 731,65	0,00	0,00	298 001,61	92 976,58
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	98 286,39	44 286,88	0,00	0,00	272 139,87	86 529,58
RECETTES DE FONCTIONNEMENT						
Crédits votés (2)	180 000,00	68 000,00	0,00	0,00	415 679,00	0,00
Réalisations	138 332,10	39 912,70	0,00	0,00	305 499,66	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	41 667,90	28 087,30	0,00	0,00	110 179,34	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 933

CHAPITRE 933 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2)

Libellé	93-33 Jeunesse et loisirs			93-34 Vie sociale et citoyenne		93-39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
	93-331 Centres de loisirs	93-332 Colonies de vacances	93-338 Autres activités pour les jeunes	93-341 Egalité entre les femmes et les hommes	93-348 Autres		
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT							
Crédits votés (2)	960 247,00	0,00	1 028 245,00	0,00	0,00	0,00	38 678 627,00
Réalisations	686 946,18	0,00	749 505,99	0,00	0,00	0,00	33 472 416,23
Rattachements	92 686,54	0,00	135 749,19	0,00	0,00	0,00	2 636 981,45
Restes à réaliser	0,00	0,00	2 300,00	0,00	0,00	0,00	24 080,00
Crédits sans emploi	180 614,28	0,00	140 689,82	0,00	0,00	0,00	2 545 149,32
RECETTES DE FONCTIONNEMENT							
Crédits votés (2)	1 590 097,00	0,00	35 929,00	0,00	0,00	0,00	3 923 714,50
Réalisations	1 898 198,77	0,00	40 624,76	0,00	0,00	0,00	3 582 132,19
Rattachements	91 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	258 560,94
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	-399 501,77	0,00	-4 695,76	0,00	0,00	0,00	83 021,37

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 934
Détail par articles	

CHAPITRE 934 – Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI) AE (1) = 0,00

Libellé	93-41 Santé					
	93-410 Services communs	93-411 PMI et planification familiale	93-412 Prévention et éducation pour la santé	93-413 Sécurité alimentaire	93-414 Dispensaires et autres éta sanitaires	93-418 Autres actions
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT						
Crédits votés (2)	25 000,00	0,00	252 211,64	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	82 142,75	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	36 351,20	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	6 795,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	25 000,00	0,00	126 922,69	0,00	0,00	0,00
RECETTES DE FONCTIONNEMENT						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 934
Détail par articles	

CHAPITRE 934 – Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI) (suite 1)

Libellé	93-42							
	93-420 Services communs	93-421 Action sociale Famille et enfance				93-422 Petite enfance		
		93-4211 Actions en faveur de la maternité	93-4212 Aides à la famille	93-4213 Aides sociales à l'enfance	93-4214 Adolescence	93-4221 Crèches et garderies	93-4222 Multi accueil	93-4228 Autres actions pour la petite enfance
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT								
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT								
Crédits votés (2)	13 021 569,79	0,00	26 200,00	0,00	0,00	28 679 764,92	0,00	0,00
Réalisations	12 879 303,34	0,00	20 640,00	0,00	0,00	27 460 448,29	0,00	0,00
Rattachements	35 177,83	0,00	2 250,00	0,00	0,00	542 636,92	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	1 860,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	107 088,62	0,00	1 450,00	0,00	0,00	676 679,71	0,00	0,00
RECETTES DE FONCTIONNEMENT								
Crédits votés (2)	197 459,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 323 089,00	0,00	0,00
Réalisations	83 137,07	0,00	0,00	0,00	0,00	15 437 937,09	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 934
Détail par articles	

CHAPITRE 934 – Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI) (suite 2)

Libellé	93-42 Action sociale						TOTAL DU CHAPITRE
	93-423 Personnes âgées			93-424 Personnes en difficulté	93-425 Personnes handicapées	93-428 Autres interventions sociales	
	93-4231 Forfait autonomie	93-4232 Autres actions de prévention	93-4238 Autres actions pour les personnes âgées				
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	79 144,76	1 589 037,81	43 672 928,92
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	60 370,00	1 156 256,77	41 659 161,15
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	272 381,96	888 797,91
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	2 730,00	39 618,00	51 003,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	16 044,76	120 781,08	1 073 966,86
RECETTES DE FONCTIONNEMENT							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 520 548,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 521 074,16
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 934-3
Détail par articles	

CHAPITRE 934-3 – APA

AE (1) = 0,00

Libellé	93-430 Services communs	93-431 APA à domicile	93-432 APA versée aux bénéf. en établissement	93-433 APA versée à l'établissement	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT					
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT					
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES DE FONCTIONNEMENT					
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 934-4

CHAPITRE 934-4 – RSA / Régularisations de RMI AE (1) = 0,00

Libellé	93-441 Insertion sociale	93-442 Santé	93-443 Logement	93-444 Insertion professionnelle	93-445 Evaluation des dépenses engagées	93-446 Dépenses de structure	93-447 RSA allocations	93-448 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES DE FONCTIONNEMENT									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 935
Détail par articles	

CHAPITRE 935 – Aménagement des territoires et habitat AE (1) = 0,00

Libellé	93-50 Services communs	93-51 Aménagement et services urbains						
		93-510 Services communs	93-511 Espaces verts urbains	93-512 Eclairage public	93-513 Art public	93-514 Electrification	93-515 Opérations d'aménagement	93-518 Autres actions d'aménagement urbain
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT								
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT								
Crédits votés (2)	0,00	50 171,00	10 681 924,00	0,00	0,00	0,00	5 679 500,00	0,00
Réalisations	0,00	41 414,12	10 074 167,46	0,00	0,00	0,00	4 970 694,69	0,00
Rattachements	0,00	2 695,15	416 344,01	0,00	0,00	0,00	641 289,51	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	6 061,73	191 412,53	0,00	0,00	0,00	67 515,80	0,00
RECETTES DE FONCTIONNEMENT								
Crédits votés (2)	0,00	0,00	801 820,00	0,00	0,00	0,00	106 630,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	404 890,00	0,00	0,00	0,00	1 730 396,23	0,00
Rattachements	0,00	0,00	376 691,75	0,00	0,00	0,00	14 801,11	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	20 238,25	0,00	0,00	0,00	-1 638 567,34	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 935
Détail par articles	

CHAPITRE 935 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)

Libellé	93-52 Politique de la ville	93-53 Agglomérations et villes moyennes	93-54 Espace rural et autres espaces de dév.	93-55 Habitat (Logement)				
				93-551 Parc privé de la collectivité	93-552 Aide au secteur locatif	93-553 Aide à l'accession à la propriété	93-554 Aire d'accueil des gens du voyage	93-555 Logement social
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT								
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT								
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES DE FONCTIONNEMENT								
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 935
Détail par articles	

CHAPITRE 935 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)

Libellé	93-56 Actions en faveur du littoral	93-57 Techno. de l'information et de la comm.	93-58 Autres actions		93-59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
			93-581 Réserves Foncières	93-588 Autres actions d'aménagement		
			DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT			
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	1 690 984,00	0,00	18 102 579,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	1 651 706,48	0,00	16 737 982,75
Rattachements	0,00	0,00	0,00	20 519,10	0,00	1 080 847,77
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	18 758,42	0,00	283 748,48
RECETTES DE FONCTIONNEMENT						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	1 667 890,00	0,00	2 576 340,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	1 438 036,44	0,00	3 573 322,67
Rattachements	0,00	0,00	0,00	255 957,30	0,00	647 450,16
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	-26 103,74	0,00	-1 644 432,83

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 936
Détail par articles	

CHAPITRE 936 – Action économique AE (1) = 0,00

Libellé	93-60 Services communs	93-61 Interventions économiques transversales	93-62 Structure d'animation et de dév. éco.	93-63 Actions sectorielles			
				93-631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		93-632 Industrie, commerce et artisanat	93-633 Développement touristique
				93-6311 Laboratoire	93-6312 Autres		
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT							
Crédits votés (2)	144 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 237 830,00	0,00
Réalisations	39 016,30	0,00	0,00	0,00	0,00	2 640 128,72	0,00
Rattachements	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	149 033,17	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 400,00	0,00
Crédits sans emploi	104 833,70	0,00	0,00	0,00	0,00	445 268,11	0,00
RECETTES DE FONCTIONNEMENT							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 286 825,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	875 346,86	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	342 917,53	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 560,61	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 936
Détail par articles	

CHAPITRE 936 – Action économique (suite)

Libellé	93-64 Rayonnement, attractivité du territoire	93-65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	93-66 Maintien et dév. des services publics	93-67 Recherche et innovation	93-68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT						
Crédits votés (2)	3 643 820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 026 000,00
Réalisations	1 619 940,16	0,00	0,00	0,00	0,00	4 299 085,18
Rattachements	977 329,31	0,00	0,00	0,00	0,00	1 126 862,48
Restes à réaliser	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00
Crédits sans emploi	1 045 950,53	0,00	0,00	0,00	0,00	1 596 052,34
RECETTES DE FONCTIONNEMENT						
Crédits votés (2)	503 301,64	0,00	0,00	0,00	0,00	1 790 126,64
Réalisations	18 584,21	0,00	0,00	0,00	0,00	893 931,07
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	342 917,53
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	484 717,43	0,00	0,00	0,00	0,00	553 278,04

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 937
Détail par articles	

CHAPITRE 937 – Environnement AE (1) = 0,00

Libellé	93-70 Services communs	93-71 Actions transversales	93-72 Actions déchets et propreté urbaine					
			93-720 Services communs collecte et propreté	93-721 Collecte et traitement des déchets			93-722 Propreté urbaine	
				93-7211 Actions prévention et sensibilisation	93-7212 Collecte des déchets	93-7213 Tri, valorisation, traitement déchets	93-7221 Actions prévention et sensibilisation	93-7222 Action propreté urbaine et nettoyage
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT								
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT								
Crédits votés (2)	0,00	116 805,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 926 750,00
Réalisations	0,00	14 655,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 577 265,43
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191 670,20
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	102 150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157 814,37
RECETTES DE FONCTIONNEMENT								
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 937
Détail par articles	

CHAPITRE 937 – Environnement (suite 1)

Libellé	93-73 Actions en matière de gestion des eaux					93-74 Politique de l'air
	93-731 Politique de l'eau	93-732 Eau potable	93-733 Assainissement	93-734 Eaux pluviales	93-735 Lutte contre les inondations	
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES DE FONCTIONNEMENT						
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 937
Détail par articles	

CHAPITRE 937 – Environnement (suite 2)

Libellé	93-75 Politique de l'énergie					93-76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	93-77 Environnement infrastructures transports	93-78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
	93-751 Réseaux de chaleur et de froid	93-752 Energie photovoltaïque	93-753 Energie éolienne	93-754 Energie hydraulique	93-758 Autres actions				
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 043 555,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 591 920,43
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191 670,20
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	259 964,37
RECETTES DE FONCTIONNEMENT									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 938
Détail par articles	

CHAPITRE 938 – Transports AE (1) = 0,00

Libellé	93-80 Services communs	93-81 Transports scolaires	93-82 Transports publics de voyageurs						
			93-820	93-821	93-822	93-823	93-824	93-825	93-828
			Services communs	Transport sur route	Transport ferroviaire	Transport fluvial	Transport maritime	Transport aérien	Autres transports
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES DE FONCTIONNEMENT									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 938
Détail par articles	

CHAPITRE 938 – Transports (suite 1)

Libellé	93-83						
	Transports de marchandises						
	93-830 Services communs	93-831 Fret routier	93-832 Fret ferroviaire	93-833 Fret fluvial	93-834 Fret maritime	93-835 Fret aérien	93-838 Autres transports
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES DE FONCTIONNEMENT							
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 938
Détail par articles	

CHAPITRE 938 – Transports (suite 2)

Libellé	93-84 Voirie							
	93-841 Voirie nationale	93-842 Voirie régionale	93-843 Voirie départementale	93-844 Voirie métropolitaine	93-845 Voirie communale	93-846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	93-847 Equipements de voirie	93-849 Sécurité routière
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT								
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT								
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	406 175,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	405 189,55	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	985,45	0,00	0,00	0,00
RECETTES DE FONCTIONNEMENT								
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	270 766,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	261 352,60	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	9 413,40	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 938
Détail par articles	

CHAPITRE 938 – Transports (suite 3)

Libellé	93-85 Infrastructures					93-86 Liaisons multimodales	93-87 Circulations douces	93-89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
	93-851 Gares, autres infrastructures routières	93-852 Gares et autres infrastructures ferrov.	93-853 Haltes, autres infrastructures fluviales	93-854 Ports, autres infrastructures portuaires	93-855 Aéroports et autres infrastructures				
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DANS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT HORS LE CADRE D'UNE AUTORISATION D'ENGAGEMENT									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 034 070,00	4 440 245,00
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 993 984,95	4 399 174,50
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 206,66	7 206,66
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 878,39	33 863,84
RECETTES DE FONCTIONNEMENT									
Crédits votés (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 690 145,30	2 960 911,30
Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 125 743,73	3 387 096,33
Rattachements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits sans emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-435 598,43	-426 185,03

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes votées dans l'exercice.

(2) Total des crédits votés (BP + BS + DM + RAR N-1).

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 940
Détail par articles	

CHAPITRE 940 – Impositions directes

Article / compte par nature (1)	Libellé	CREDITS OUVERTS (BP + BS + DM + RAR N-1)	CREDITS EMPLOYES (OU RESTANT A EMPLOYER)			CREDITS SANS EMPLOI (2)
			REALISATIONS	RATTACHEMENTS	RESTES A REALISER au 31/12	
	DEPENSES	34 815 000,00	34 188 133,29	0,00	0,00	626 866,71
7391118	Autres restit. dégrèv./contrib. directes	108 913,00	108 913,00	0,00	0,00	0,00
739211	Attribution de compensation	34 706 087,00	34 079 220,29	0,00	0,00	626 866,71
	RECETTES	208 905 497,00	209 629 083,00	0,00	0,00	-723 586,00
73111	Taxes foncières et d'habitation	207 465 694,00	207 965 888,00	0,00	0,00	-500 194,00
73118	Autres contributions directes	1 439 803,00	1 663 195,00	0,00	0,00	-223 392,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Lorsque la colonne « Crédits sans emploi » fait apparaître, en recettes, un montant négatif, cela signifie que les réalisations ont été supérieures aux recettes votées.

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 941
Détail par articles	

CHAPITRE 941 – Autres impôts et taxes

Article / compte par nature (1)	Libellé	CREDITS OUVERTS (BP + BS + DM + RAR N-1)	CREDITS EMPLOYES (OU RESTANT A EMPLOYER)			CREDITS SANS EMPLOI (2)
			REALISATIONS	RATTACHEMENTS	RESTES A REALISER au 31/12	
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	15 385 438,71	19 054 314,09	1 000 000,00	0,00	-4 668 875,38
73123	Taxe com add droit mut ou pub foncière	10 499 757,71	14 822 408,71	0,00	0,00	-4 322 651,00
73132	Taxe sur les pylônes électriques	66 118,00	66 118,00	0,00	0,00	0,00
73174	Taxe locale sur la publicité extérieure	1 300 000,00	-14 986,47	1 000 000,00	0,00	314 986,47
73212	Dotation de solidarité communautaire	0,00	661 210,85	0,00	0,00	-661 210,85
732221	Fonds péréquation ress. com. et intercom	3 519 563,00	3 519 563,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Lorsque la colonne « crédits sans emploi » fait apparaître, en recettes, un montant négatif, cela signifie que les réalisations ont été supérieures aux recettes votées.

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 942
Détail par articles	

CHAPITRE 942 – Dotations et participations

Article / compte par nature (1)	Libellé	CREDITS OUVERTS (BP + BS + DM + RAR N-1)	CREDITS EMPLOYES (OU RESTANT A EMPLOYER)			CREDITS SANS EMPLOI (2)
			REALISATIONS	RATTACHEMENTS	RESTES A REALISER au 31/12	
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	82 131 111,71	82 127 308,36	0,00	0,00	3 803,35
74111	Dotation forfaitaire des communes	37 361 233,00	37 361 233,00	0,00	0,00	0,00
741123	DSU des communes	29 010 644,00	29 010 644,00	0,00	0,00	0,00
741127	DNP des communes	4 818 327,00	4 818 327,00	0,00	0,00	0,00
743	DSI	7 000,00	8 424,00	0,00	0,00	-1 424,00
744	FCTVA	281 143,71	281 143,71	0,00	0,00	0,00
74611	DGD des communes et EPCI	1 217 973,00	1 217 973,65	0,00	0,00	-0,65
7482	Compens. perte taxe add. droits enreg.	28 000,00	22 772,00	0,00	0,00	5 228,00
74833	Etat-Compens.exonération taxes foncières	982 566,00	982 566,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat-Compens.exonération taxe habitation	8 424 225,00	8 424 225,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Lorsque la colonne « crédits sans emploi » fait apparaître, en recettes, un montant négatif, cela signifie que les réalisations ont été supérieures aux recettes votées.

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 943
Détail par articles	

CHAPITRE 943 – Opérations financières

Article / compte par nature (1)	Libellé	CREDITS OUVERTS (BP + BS + DM + RAR N-1)	CREDITS EMPLOYES (OU RESTANT A EMPLOYER)			CREDITS SANS EMPLOI (2)
			REALISATIONS	RATTACHEMENTS	RESTES A REALISER au 31/12	
	DEPENSES	5 055 000,00	3 301 149,58	411 115,30	0,00	1 342 735,12
6541	Créances admises en non-valeur	267 687,40	262 669,58	0,00	0,00	5 017,82
6542	Créances éteintes	193 422,60	193 422,60	0,00	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	4 294 000,00	3 193 793,28	973,00	0,00	1 099 233,72
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	100 000,00	-394 314,11	378 501,86	0,00	115 812,25
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	50 000,00	2 250,00	0,00	0,00	47 750,00
6688	Autres	100 000,00	20 547,11	31 640,44	0,00	47 812,45
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	49 890,00	22 781,12	0,00	0,00	27 108,88
	RECETTES	5 000,00	1 573,68	0,00	0,00	3 426,32
764	Revenus valeurs mobilières de placement	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
7688	Autres	0,00	1 573,68	0,00	0,00	-1 573,68

Pour information : détail du calcul des ICNE

Compte D66112 (3)	Montant des ICNE de l'exercice	378 501,86
	- Montant des ICNE de l'exercice N-1	394 314,11
	= Différence ICNE N – ICNE N-1	-15 812,25
Compte R7622 (4)	Montant des ICNE de l'exercice	0,00
	- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
	= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Lorsque la colonne « crédits sans emploi » fait apparaître, en recettes, un montant négatif, cela signifie que les réalisations ont été supérieures aux recettes votées.

(3) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(4) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 944
Détail par articles	

CHAPITRE 944 – Frais de fonctionnement des groupes d'élus

Article / compte par nature (1)	Libellé	CREDITS OUVERTS (BP + BS + DM + RAR N-1)	CREDITS EMPLOYES (OU RESTANT A EMPLOYER)			CREDITS SANS EMPLOI
			REALISATIONS	RATTACHEMENTS	RESTES A REALISER au 31/12	
	DEPENSES	227 675,00	186 192,17	0,00	0,00	41 482,83
65861	Frais de personnel	227 675,00	186 192,17	0,00	0,00	41 482,83
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 945

CHAPITRE 945 – Provisions et autres opérations mixtes (opérations semi-budgétaires)

Article / compte par nature (1)	Libellé	CREDITS OUVERTS (BP + BS + DM + RAR N-1)	CREDITS EMPLOYES REALISATIONS	CREDITS SANS EMPLOI (2)
	DEPENSES (3)	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (3)	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Lorsque la colonne « crédits sans emploi » fait apparaître, en recettes, un montant négatif, cela signifie que les réalisations ont été supérieures aux recettes votées.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 946
Détail par articles	

CHAPITRE 946 – Transferts entre les sections
(A l'exclusion du virement à la section d'investissement)

Article /compte par nature (1)	Libellé	CREDITS OUVERTS (BP + BS + DM + RAR N-1)	CREDITS EMPLOYES REALISATIONS	CREDITS SANS EMPLOI (2)
	DEPENSES (3) (5)	29 632 500,00	24 258 507,59	5 373 992,41
	<i>Dotations aux amortissements et provisions</i>	<i>29 632 500,00</i>	<i>22 488 852,97</i>	<i>7 143 647,03</i>
6811	<i>Dot. amort. immos incorporelles</i>	<i>23 731 000,00</i>	<i>16 592 685,59</i>	<i>7 138 314,41</i>
68128	<i>Dot. Amort. charges exception. différées</i>	<i>141 500,00</i>	<i>141 392,41</i>	<i>107,59</i>
6815	<i>Dot. prov. pour risques fonct. courant</i>	<i>1 125 000,00</i>	<i>1 124 726,00</i>	<i>274,00</i>
6817	<i>Dot. prov. dépréc. actifs circulants</i>	<i>2 515 000,00</i>	<i>2 512 254,97</i>	<i>2 745,03</i>
6866	<i>Dot. prov. dépréc. éléments financiers</i>	<i>2 120 000,00</i>	<i>2 117 794,00</i>	<i>2 206,00</i>
	Autres	0,00	1 769 654,62	-1 769 654,62
675	<i>Valeurs comptables immobilisations cédée</i>	<i>0,00</i>	<i>427 981,45</i>	<i>-427 981,45</i>
6761	<i>Différences sur réalisations (positives)</i>	<i>0,00</i>	<i>1 341 673,17</i>	<i>-1 341 673,17</i>
	RECETTES (4) (5)	712 500,00	830 209,73	-117 709,73
	Reprises sur autofinancement	5 000,00	123 247,68	-118 247,68
7761	<i>Différences sur réalisations (négatives)</i>	<i>0,00</i>	<i>120 847,55</i>	<i>-120 847,55</i>
777	<i>Rec... subv inv transférées cpte résultat</i>	<i>5 000,00</i>	<i>2 400,13</i>	<i>2 599,87</i>
	Transfert de charges	707 500,00	706 962,05	537,95
791	<i>Transferts de charges de fonctionnement</i>	<i>707 500,00</i>	<i>706 962,05</i>	<i>537,95</i>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Lorsque la colonne « Crédits sans emploi » fait apparaître, en recettes, un montant négatif, cela signifie que les réalisations ont été supérieures aux recettes votées.

(3) Egales aux recettes du chapitre 926 en investissement.

(4) Egales aux dépenses du chapitre 926 en investissement.

(5) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 947

CHAPITRE 947 – Transferts à l'intérieur de la section de fonctionnement

Article / compte par nature (1)	Libellé	CREDITS OUVERTS (BP + BS + DM + RAR N-1)	CREDITS EMPLOYES REALISATIONS	CREDITS SANS EMPLOI (2)
	<i>DEPENSES (3)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
	<i>RECETTES (3)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Lorsque la colonne « Crédits sans emploi » fait apparaître, en recettes, un montant négatif, cela signifie que les réalisations ont été supérieures aux recettes votées.

(3) Les dépenses du chapitre sont égales aux recettes.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	B1.1

DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
BNP Paribas	23/04/2019	10 000 000,00	10 000 000,00	958,33	10 000 000,00	0,00
La Banque Postale	22/05/2019	10 000 000,00	10 000 000,00	1 291,67	10 000 000,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		20 000 000,00	20 000 000,00	2 250,00	20 000 000,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article M. 4221-5 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6611 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature <small>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)</small>	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					355 732 000,00									
1641 Emprunts en euros (total)					313 732 000,00									
(11003)	BNP Paribas	18/12/2009	24/09/2010	24/12/2010	5 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,564	0,983		T	C	N	A-1
00247003/001 (10703)	Crédit Agricole CIB	29/12/2006	28/12/2007	28/12/2008	12 000 000,00	F	FIXE	4,730	4,730		A	C	N	A-1
00247003/3 (10902)	Crédit Agricole CIB	29/12/2006	28/12/2009	28/03/2010	2 460 000,00	V	TAG03M	0,366	0,129		T	C	N	A-1
0025152W (13003)	Crédit Foncier	09/08/2013	26/01/2015	26/01/2016	1 500 000,00	F	FIXE	3,940	3,998		A	C	N	A-1
00353923/002 (11010)	Crédit Agricole CIB	13/03/2018	30/12/2011	30/03/2012	5 000 000,00	V	EURIBOR03M	3,077	2,218		T	C	N	A-1
1101840 (12002)	Crédit Coopératif	16/08/2011	13/08/2012	01/12/2012	5 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,560	0,508		T	C	N	A-1
1109316 (12004)	Crédit Coopératif	01/03/2012	01/03/2014	01/06/2014	5 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,561	1,505		T	C	N	A-1
13149920 (13004)	Crédit Coopératif	05/11/2014	29/01/2016	01/05/2016	1 500 000,00	V	EURIBOR03M	1,300	1,395		T	C	N	A-1
1549/102/001 (16008)	Société Générale	27/12/2016	07/04/2017	22/03/2018	2 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,223	1,511		T	C	N	A-1
16157640 (16009)	Crédit Coopératif	04/04/2017	29/12/2017	01/04/2018	2 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,650	0,652		T	P	N	A-1
16974/1/11 (10803)	Société Générale	29/01/2007	30/10/2008	31/01/2009	15 000 000,00	V	TAG03M	2,511	0,195		T	C	N	A-1
17925 (12005.1)	Société Générale	27/08/2009	30/06/2012	31/08/2012	10 000 000,00	F	FIXE	2,920	2,996		T	C	N	A-1
17925/002/002 (12005.2)	Société Générale	27/08/2009	29/06/2012	29/09/2012	10 000 000,00	V	EURIBOR01M	1,126	0,725		T	C	N	A-1
1801001P (11004)	Crédit Foncier	28/10/2008	02/11/2010	02/02/2011	15 000 000,00	F	FIXE	3,080	3,162		T	C	N	A-1
1867/103/000 (17003)	Société Générale	26/12/2017	29/11/2019	29/02/2020	6 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,380	0,386		T	C	N	A-1
2510/002 (1901-C)	Société Générale	25/10/2018	31/12/2020	31/03/2021	10 000 000,00	F	FIXE	0,600	0,610		T	C	N	A-1
2510/105 (1902-M)	Société Générale	25/10/2018	28/12/2020	31/12/2020	10 000 000,00	V	EURIBOR01M	0,037	0,508		X	F	N	A-1
26203002 (17005)	Crédit Mutuel	29/01/2018	31/01/2019	30/04/2019	6 000 000,00	F	FIXE	1,500	1,509		T	C	N	A-1
34-19933060CGP1 (16003)	Arkéa	14/12/2016	06/04/2017	30/03/2018	1 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,349	1,677		T	C	N	A-1
34-19933060CGP2 (17001)	Arkéa	21/11/2017	30/06/2019	30/11/2019	5 000 000,00	F	FIXE	1,830	1,843		T	C	N	A-1
347769DS (10704)	Depfa Bank	21/12/2006	27/12/2007	27/12/2008	10 000 000,00	F	FIXE	4,810	4,809		A	C	N	A-1
4 025 026 N (12003.1)	Crédit Foncier	28/10/2008	29/06/2012	29/12/2012	15 000 000,00	F	FIXE	2,885	2,948		S	C	N	A-1
5166832 (16006)	Caisse des Dépôts et Consignation	15/12/2016	10/04/2017	01/01/2018	1 900 000,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	X Produits CDC	N	A-1
5167100 (16007)	Caisse des Dépôts et Consignation	15/12/2016	07/04/2007	01/04/2018	1 100 000,00	F	FIXE	1,640	0,910		T	X Produits CDC	N	A-1
71092/5205880 (17004)	Caisse des Dépôts et Consignation	17/11/2017	31/12/2018	01/04/2019	5 000 000,00	F	FIXE	1,870	1,872		T	P	N	A-1
7780139A (10502)	Crédit Foncier	24/12/2005	28/12/2005	01/03/2006	30 000 000,00	V	EURIBOR03M	2,515	1,161		T	P	N	A-1

VILLE DE MONTPELLIER - EXERCICE 2020 - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
7780924K/934 (10702)	Crédit Foncier	27/01/2007	15/01/2008	28/12/2008	12 000 000,00	F	FIXE	4,845	4,916		A	C	N	A-1
7780924K/935 (10804)	Crédit Foncier	27/01/2007	05/12/2008	05/03/2009	3 000 000,00	F	FIXE	3,780	3,891		T	C	N	A-1
8755660 - 4727988 (16001)	Caisse d'Epargne	10/08/2016	28/09/2016	25/02/2017	2 500 000,00	F	FIXE	1,350	1,366		T	C	N	A-1
915163AI (10805)	FMS Wertmanagement	21/12/2006	08/12/2008	08/03/2009	5 000 000,00	F	FIXE	3,745	3,854		T	C	N	A-1
A1709593 (12006-1)	Caisse d'Epargne	31/08/2009	30/07/2013	25/10/2013	8 000 000,00	F	FIXE	2,705	2,772		T	C	N	A-1
A1709593 (12006-2)	Caisse d'Epargne	31/08/2009	31/07/2013	25/07/2014	3 000 000,00	F	FIXE	3,140	3,186		A	C	N	A-1
A17110DO/000/001 (12001)	Caisse d'Epargne	25/11/2011	23/03/2012	25/06/2012	10 000 000,00	V	EURIBOR03M	3,570	1,860		T	P	N	A-1
A17160MX000 (16005)	Caisse d'Epargne	14/12/2016	05/04/2017	25/03/2018	1 000 000,00	F	FIXE	1,410	1,352		T	C	N	A-1
CO2007#001 (11005)	Crédit Agricole CIB	24/09/2009	03/08/2011	30/10/2011	3 792 000,00	V	EURIBOR03M	1,111	1,197		T	C	N	A-1
CO9840 (17006)	Crédit Agricole CIB	29/01/2018	31/12/2019	31/03/2020	5 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,341	1,599		T	C	N	A-1
MIN262511/002/1 (11002)	Caisse Française de Financement Local	20/08/2010	31/08/2010	01/12/2010	17 500 000,00	F	FIXE	2,900	2,975		T	C	N	A-1
MIN262511EUR (10903)	Caisse Française de Financement Local	28/10/2008	30/12/2009	01/04/2010	17 500 000,00	V	EURIBOR03M	0,866	0,391		T	C	N	A-1
MIN281010/001/1 (13005)	Caisse Française de Financement Local	15/11/2013	02/12/2014	01/04/2015	1 980 000,00	F	FIXE	4,190	4,283		T	C	N	A-1
MIN519791EUR (16004)	Caisse Française de Financement Local	14/12/2016	27/12/2017	01/04/2018	1 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,750	1,909		T	C	N	A-1
MIN529108EUR (1905-C)	La Banque Postale	24/10/2019	09/11/2020	01/12/2021	5 000 000,00	V	EURIBOR12M	0,500	0,517		A	C	N	A-1
MIN531719EUR (17002)	Caisse Française de Financement Local	14/12/2017	27/12/2019	01/04/2020	5 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,203	0,682		T	C	N	A-1
MIR244190EUR-1 (10807)	Caisse Française de Financement Local	20/12/2006	29/12/2008	01/04/2009	15 000 000,00	F	FIXE	3,800	3,911		T	C	N	A-1
MON531074EUR/001 (11008)	La Banque Postale	07/09/2009	30/12/2011	01/04/2012	5 000 000,00	V	EURIBOR01M	1,693	0,766		T	C	N	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					42 000 000,00									
(793-TIR-1)	DEXIA Crédit Local	29/12/2004	21/12/2018	01/01/2019	32 000 000,00	V	EONIA	0,120	0,000		X	F	N	A-1
CP0731 (1903-M)	Crédit Agricole CIB	06/12/2019	23/12/2020	31/01/2021	10 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,188	0,183		X	F	N	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									

VILLE DE MONTPELLIER - EXERCICE 2020 - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					526 109,32									
1681 Autres emprunts (total)					526 109,32									
2010/214 (11006)	Caisse d'Allocations Familiales	27/11/2010	13/09/2011	01/12/2011	62 761,32	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	N	A-1
2012/179 (12007)	Caisse d'Allocations Familiales	13/08/2012	13/12/2012	01/09/2013	54 560,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	N	A-1
2012/432 (12008)	Caisse d'Allocations Familiales	18/10/2012	04/12/2012	01/11/2013	65 217,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	N	A-1
2013/481 (14001)	Caisse d'Allocations Familiales	25/11/2013	01/03/2014	01/03/2015	75 251,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	N	A-1
2014/983 (15001)	Caisse d'Allocations Familiales	29/12/2014	29/12/2014	01/06/2016	65 000,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	N	A-1
2015/140 (15002)	Caisse d'Allocations Familiales	29/07/2015	29/07/2015	01/09/2016	87 000,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	N	A-1
2015/141 (15003)	Caisse d'Allocations Familiales	29/07/2015	29/07/2015	01/09/2016	34 000,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	N	A-1
2016/186 (16002)	Caisse d'Allocations Familiales	01/09/2016	01/09/2016	01/10/2017	82 320,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	N	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					356 258 109,32									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 31/12/N			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Taux d'intérêt		Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
							Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)				
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		209 261 393,19					18 157 217,88	3 194 765,50	0,00	378 790,68
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		190 261 393,19					11 157 217,88	3 194 765,50	0,00	378 640,75
(11003)	N	0,00	A-1	2 302 631,73	8,73	V	EURIBOR03M	0,150	263 157,88	3 654,28	0,00	12,28
00247003/001 (10703)	N	0,00	A-1	5 760 000,00	11,99	F	FIXE	0,000	480 000,00	295 160,84	0,00	3 027,20
00247003/3 (10902)	N	0,00	A-1	1 457 777,70	15,99	F	FIXE	2,450	91 111,10	37 729,20	0,00	396,84
0025152W (13003)	N	0,00	A-1	1 000 000,00	9,07	F	FIXE	3,940	100 000,00	43 941,94	0,00	37 320,56
00353923/002 (11010)	N	0,00	A-1	336 665,38	14,00	F	FIXE	2,750	24 047,53	9 832,81	0,00	51,43
1101840 (12002)	N	0,00	A-1	2 937 500,00	11,67	V	EURIBOR03M	0,300	250 000,00	9 374,53	0,00	435,08
1109316 (12004)	N	0,00	A-1	3 312 500,00	13,17	F	FIXE	1,300	250 000,00	45 093,76	0,00	3 708,16
13149920 (13004)	N	0,00	A-1	1 025 000,00	10,09	F	FIXE	0,800	100 000,00	8 700,00	0,00	1 359,24
1549/102/001 (16008)	N	0,00	A-1	1 700 000,00	16,98	V	EURIBOR03M	0,550	100 000,00	9 855,31	0,00	259,72
16157640 (16009)	N	0,00	A-1	1 647 767,71	12,00	V	EURIBOR03M	0,550	128 812,95	11 234,21	0,00	2 677,62
16974/1/11 (10803)	N	0,00	A-1	9 000 000,00	17,83	V	TAG01M	0,000	500 000,00	0,00	0,00	0,00
17925 (12005.1)	N	0,00	A-1	6 179 775,30	13,67	F	FIXE	2,920	449 438,20	191 795,88	0,00	16 039,95
17925/002/002 (12005.2)	N	0,00	A-1	6 136 363,76	13,50	V	EURIBOR01M	0,260	454 545,44	16 886,76	0,00	148,96
1801001P (11004)	N	0,00	A-1	9 000 000,00	14,84	F	FIXE	3,080	600 000,00	293 549,67	0,00	46 200,00
1867/103/000 (17003)	N	0,00	A-1	5 700 000,00	18,91	V	EURIBOR03M	0,380	300 000,00	22 744,59	0,00	1 985,50
2510/002 (1901-C)	N	0,00	A-1	10 000 000,00	20,00	F	FIXE	0,600	0,00	51 805,60	0,00	166,67
2510/105 (1902-M)	N	0,00	A-1	10 000 000,00	0,75	V	EURIBOR01M	0,500	0,00	0,00	0,00	138,89
26203002 (17005)	N	0,00	A-1	5 562 500,00	22,08	F	FIXE	1,500	250 000,00	85 781,26	0,00	14 057,41
34-19933060CGP1 (16003)	N	0,00	A-1	880 000,00	22,00	V	EURIBOR03M	0,680	40 000,00	6 256,57	0,00	33,24
34-19933060CGP2 (17001)	N	0,00	A-1	4 687 500,00	18,50	F	FIXE	1,830	250 000,00	88 640,63	0,00	7 625,00
347769DS (10704)	N	0,00	A-1	3 500 000,00	6,99	F	FIXE	4,810	500 000,00	192 934,44	0,00	1 844,86
4 025 026 N (12003.1)	N	0,00	A-1	8 625 000,00	11,50	F	FIXE	2,890	750 000,00	269 477,03	0,00	2 073,59
5166832 (16006)	N	0,00	A-1	1 615 000,00	16,00	F	FIXE	0,000	95 000,00	0,00	0,00	0,00
5167100 (16007)	N	0,00	A-1	999 714,43	22,00	F	FIXE	1,640	36 987,58	16 673,02	0,00	4 073,86
71092/5205880 (17004)	N	0,00	A-1	4 720 312,25	23,00	F	FIXE	1,870	160 931,09	89 529,67	0,00	21 914,38
7780139A (10502)	N	0,00	A-1	10 871 031,26	9,92	V	TAG01M	0,000	817 781,20	0,00	0,00	0,00
7780924K/934 (10702)	N	0,00	A-1	614 851,20	11,99	F	FIXE	4,850	51 237,60	32 809,87	0,00	330,99

VILLE DE MONTPELLIER - EXERCICE 2020 - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
7780924K/935 (10804)	N	0,00	A-1	1 800 000,00	17,93	F	FIXE	3,780	100 000,00	71 575,88	0,00	5 103,00
8755660 - 4727988 (16001)	N	0,00	A-1	2 100 000,00	20,90	F	FIXE	1,350	100 000,00	29 193,76	0,00	2 850,41
915163AI (10805)	N	0,00	A-1	3 000 000,00	17,94	F	FIXE	3,750	166 666,67	117 863,47	0,00	7 490,00
A1709593 (12006-1)	N	0,00	A-1	5 100 000,00	12,57	F	FIXE	2,710	400 000,00	147 129,46	0,00	26 058,17
A1709593 (12006-2)	N	0,00	A-1	1 950 000,00	12,57	F	FIXE	3,140	150 000,00	67 039,00	0,00	27 213,33
A17110DO/000/001 (12001)	N	0,00	A-1	5 860 968,92	21,24	V	EURIBOR03M	1,400	181 400,96	85 042,02	0,00	1 595,49
A17160MX000 (16005)	N	0,00	A-1	850 000,00	16,99	F	FIXE	1,410	50 000,00	12 425,63	0,00	233,04
CO2007#001 (11005)	N	0,00	A-1	2 038 200,00	10,58	V	EURIBOR03M	0,360	189 600,00	7 928,53	0,00	798,97
CO9840 (17006)	N	0,00	A-1	4 791 667,00	23,00	V	EURIBOR03M	0,260	208 333,00	13 035,26	0,00	19,76
MIN262511/002/1 (11002)	N	0,00	A-1	10 325 000,00	14,67	F	FIXE	2,900	700 000,00	317 314,38	0,00	25 783,82
MIN262511EUR (10903)	N	0,00	A-1	8 093 750,00	9,00	V	EURIBOR01M	0,000	875 000,00	0,00	0,00	0,00
MIN281010/001/1 (13005)	N	0,00	A-1	1 410 750,00	14,00	F	FIXE	4,190	99 000,00	61 702,99	0,00	14 777,61
MIN519791EUR (16004)	N	0,00	A-1	890 000,00	22,00	V	EURIBOR03M	0,750	40 000,00	6 976,88	0,00	1 705,83
MIN529108EUR (1905-C)	N	0,00	A-1	5 000 000,00	19,92	V	EURIBOR12M	0,500	0,00	33 094,43	0,00	3 680,56
MIN531719EUR (17002)	N	0,00	A-1	4 812 500,00	19,00	V	EURIBOR03M	0,530	187 500,00	20 284,47	0,00	6 518,26
MIR244190EUR-1 (10807)	N	0,00	A-1	9 125 000,00	18,00	F	FIXE	3,800	500 000,00	364 602,08	0,00	88 613,89
MON531074EUR/001 (11008)	N	0,00	A-1	3 541 666,55	21,00	V	EURIBOR01M	0,170	166 666,68	6 095,39	0,00	317,18
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		19 000 000,00					7 000 000,00	0,00	0,00	149,93
(793-TIR-1)	N	0,00	A-1	9 000 000,00	4,00	V	EONIA	0,030	7 000 000,00	0,00	0,00	0,00
CP0731 (1903-M)	N	0,00	A-1	10 000 000,00	0,08	V	EURIBOR03M	0,190	0,00	0,00	0,00	149,93
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		184 006,26					49 500,52	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		184 006,26					49 500,52	0,00	0,00	0,00
2010/214 (11006)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	0,000	6 276,11	0,00	0,00	0,00

VILLE DE MONTPELLIER - EXERCICE 2020 - CA - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
2012/179 (12007)	N	0,00	A-1	10 912,00	1,67	F	FIXE	0,000	5 456,00	0,00	0,00	0,00
2012/432 (12008)	N	0,00	A-1	13 043,40	1,84	F	FIXE	0,000	6 521,70	0,00	0,00	0,00
2013/481 (14001)	N	0,00	A-1	17 658,86	3,42	F	FIXE	0,000	4 414,71	0,00	0,00	0,00
2014/983 (15001)	N	0,00	A-1	32 500,00	4,42	F	FIXE	0,000	6 500,00	0,00	0,00	0,00
2015/140 (15002)	N	0,00	A-1	43 500,00	4,67	F	FIXE	0,000	8 700,00	0,00	0,00	0,00
2015/141 (15003)	N	0,00	A-1	17 000,00	4,67	F	FIXE	0,000	3 400,00	0,00	0,00	0,00
2016/186 (16002)	N	0,00	A-1	49 392,00	5,75	F	FIXE	0,000	8 232,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		209 445 399,45					18 206 718,40	3 194 765,50	0,00	378 790,68

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	B1.3

REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	54	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,01	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	209 445 399,45	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	B1.6

REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00							0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	B1.7

EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	B1.8

DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dettes en capital à l'origine (2)	Dettes en capital au 31/12/N	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dettes provenant d'émissions obligataires (ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la collectivité.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 2000 €		27/09/2019
	Catégories de biens amortis		
L	Frais d'études, d'élaboration, de modifications et de révisions des documents d'urbanisme	5	27/09/2019
L	Frais d'étude, de recherche, de développement et d'insertion	5	27/09/2019
L	Subventions d'équipement du mobiliers, matériel et études	5	27/09/2019
L	Subventions d'équipement des bâtiments et installations	30	27/09/2019
L	Subventions d'équipement projet infrastructure d'intérêt national	40	27/09/2019
L	Subventions d'équipement voirie	30	27/09/2019
L	Subventions d'équipement monuments historiques	30	27/09/2019
L	Subventions d'équipement versées aux tiers (fonds européens)	5	27/09/2019
L	Attributions de compensation d'investissement	15	27/09/2019
L	Logiciels	5	27/09/2019
L	Autres immobilisations incorporelles	5	27/09/2019
L	Terrains de gisement	15	27/09/2019
L	Plantations d'arbres et d'arbustes	20	27/09/2019
L	Immeubles de rapport	30	27/09/2019
L	Réseaux divers	20	27/09/2019
L	Voies navigables	30	27/09/2019
L	Matériel roulant incendie	7	27/09/2019
L	Matériel et outillage incendie	10	27/09/2019
L	Matériel et outillage technique	20	27/09/2019
L	Installations et outillages techniques	20	27/09/2019
L	Mise à disposition - Terrain de gisement	15	27/09/2019
L	Mise à disposition - Plantations d'arbres et arbustes	20	27/09/2019
L	Mise à disposition - Réseaux divers	20	27/09/2019
L	Mise à disposition - Voies navigables	30	27/09/2019
L	Mise à disposition - Matériel et outillage technique	20	27/09/2019
L	Mise à disposition - Installations et outillages techniques	20	27/09/2019
L	Mise à disposition - Matériel de transport	7	27/09/2019
L	Mise à disposition - Matériel informatique	7	27/09/2019
L	Mise à disposition - Matériel de bureau et mobilier	7	27/09/2019
L	Mise à disposition - Matériel de téléphonie	7	27/09/2019
L	Mise à disposition - Cheptel	1	27/09/2019

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
L	Mise à disposition - Autres matériels	7	27/09/2019
L	Installations générales, agencements	7	27/09/2019
L	Matériel de transport	7	27/09/2019
L	Matériel informatique	7	27/09/2019
L	Matériel de bureau et mobilier	7	27/09/2019
L	Matériel de téléphonie	7	27/09/2019
L	Cheptel	1	27/09/2019
L	Autres matériels	7	27/09/2019
L	Mise en affectation - Terrain de gisement	15	27/09/2019
L	Mise en affectation - Plantations d'arbres et arbustes	20	27/09/2019
L	Mise en affectation - Réseaux divers	20	27/09/2019
L	Mise en affectation - Voies navigables	30	27/09/2019
L	Mise en affectation - Matériel et outillage d'incendie et de défense civile	10	27/09/2019
L	Mise en affectation - Installations, matériels et outillages techniques	20	27/09/2019
L	Mise en affectation - Installations générales, agencements et aménagements divers	7	27/09/2019
L	Mise en affectation - Matériel de transport	7	27/09/2019
L	Mise en affectation - Matériel informatique	7	27/09/2019
L	Mise en affectation - Matériel de bureau et mobilier	7	27/09/2019
L	Mise en affectation - Matériel de téléphonie	7	27/09/2019
L	Mise en affectation - Cheptel	1	27/09/2019
L	Mise en affectation - Autres matériels	7	27/09/2019
L	Biens inférieurs à 2 000 euros	1	27/09/2019

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3.1

PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		1 110 455,00	1 124 726,00	1 110 455,00	1 124 726,00
Provisions pour litiges		464 720,00	215 714,00	464 720,00	215 714,00
Provision pour litiges	15/12/2020	464 720,00	215 714,00	464 720,00	215 714,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		645 735,00	909 012,00	645 735,00	909 012,00
Provision gestion des ressources humaines	15/12/2020	645 735,00	909 012,00	645 735,00	909 012,00
Dépréciations (3)		4 304 738,86	4 630 048,97	4 304 738,86	4 630 048,97
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		2 351 552,86	2 512 254,97	2 351 552,86	2 512 254,97
Provision créances irrécouvrable	15/12/2020	1 292 776,79	1 473 516,47	1 292 776,79	1 473 516,47
Provision redevables en liquidation/redressement judiciaire	15/12/2020	1 058 776,07	1 038 738,50	1 058 776,07	1 038 738,50
- des comptes financiers		1 953 186,00	2 117 794,00	1 953 186,00	2 117 794,00
Provision pour dépréciation de titres de participation	15/12/2020	1 953 186,00	2 117 794,00	1 953 186,00	2 117 794,00
Total des provisions semi-budgétaires		5 415 193,86	5 754 774,97	5 415 193,86	5 754 774,97
PROVISIONS BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions budgétaires		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS		5 415 193,86	5 754 774,97	5 415 193,86	5 754 774,97

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) A renseigner selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETALEMENT DES PROVISIONS	B3.2

ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l'objet d'un étalement, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	B4

ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				706 962,05	0,00	141 392,41	565 569,64
2020	Dépenses COVID	5	14/12/2020	706 962,05	0,00	141 392,41	565 569,64

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 9012		Intitulé de l'opération : TRAVAUX EFFECTUES D'OFFICE SCHS				Date de la délibération : 01/01/2009	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N		
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	167 714,20	50 000,00	16 275,05	0,00	33 724,95	183 989,25	
45.1 TRAVAUX (2)	167 714,20	50 000,00	16 275,05	0,00	33 724,95	183 989,25	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	167 714,20	50 000,00	16 275,05	0,00	33 724,95	183 989,25	
RECETTES (b)	121 638,95	50 000,00	12 424,07	0,00	37 575,93	134 063,02	
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	121 638,95	50 000,00	12 424,07	0,00	37 575,93	134 063,02	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	121 638,95	50 000,00	12 424,07	0,00	37 575,93	134 063,02	

N° opération : 9052		Intitulé de l'opération : TRAVAUX DE DEBROUSSAILLAGE POUR COMPTE DE TIERS				Date de la délibération : 01/08/2018	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N		
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	5 545,68	32 160,00	6 039,63	0,00	26 120,37	11 585,31	
45.1 TRAVAUX (2)	5 545,68	32 160,00	6 039,63	0,00	26 120,37	11 585,31	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	5 545,68	32 160,00	6 039,63	0,00	26 120,37	11 585,31	
RECETTES (b)	5 545,68	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	5 545,68	
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	5 545,68	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	5 545,68	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	5 545,68	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	5 545,68	

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

- (2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.
- (3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.
- (4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – EMPRUNTS GARANTIS	B7.1

ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					5 640 000,00	3 239 990,05										27 216,06	125 812,32	
CCAS DE MONTPELLIER	2008	P	CCAS Montpellier	DEXIA Credit Local	5 640 000,00	3 239 990,05	17,09	T	V	LIVRETA	1,544	V	LIVRETA	0,820	A-1	27 216,06	125 812,32	
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					91 652 550,29	58 028 842,24										626 031,70	10 594 184,00	
ADAGES	2007	C	Foyer médical des 4 Seigneurs	Crédit Coopératif	211 695,00	101 613,60	11,98	T	F	FIXE	4,329	F	FIXE	4,260	A-1	4 554,20	8 467,80	
ADAGES	2007	X Produits CDC	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	Caisse des Dépôts et Consignation	464 790,00	234 870,43	11,59	A	V	LIVRETA	2,316	V	LIVRETA	1,550	A-1	3 957,00	20 419,90	
ADAGES	2009	X Produits CDC	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	Caisse des Dépôts et Consignation	125 000,00	75 892,81	16,92	T	F	FIXE	3,461	F	FIXE	3,470	A-1	2 695,48	4 464,28	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ADAGES	2017	X Produits CDC	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	Caisse des Dépôts et Consignation	582 162,51	316 776,61	4,92	A	V	LIVRETA	1,553	V	LIVRETA	1,650	A-1		6 303,50	65 253,39
ADAGES	2017	X Produits CDC	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	Caisse des Dépôts et Consignation	128 246,98	69 784,03	4,92	A	V	LIVRETA	1,553	V	LIVRETA	1,650	A-1		1 388,63	14 374,94
ADAGES	2017	X Produits CDC	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	Caisse des Dépôts et Consignation	332 401,79	218 130,60	5,09	A	V	LIVRETA	1,517	V	LIVRETA	1,650	A-1		4 220,58	37 661,76
ADAGES	1995	X Produits CDC	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	Caisse des Dépôts et Consignation	216 956,14	64 471,39	6,34	A	V	LIVRETA	3,359	V	LIVRETA	1,550	A-1		1 143,50	9 302,77
ADAGES	2000	X Durée Ajustable	ADAGES	Crédit Foncier	2 756 767,06	0,00	0,00	A	V	TAM	3,118	V	TAM	0,200	A-1		233,18	114 674,98
ADAGES	2000	X Durée Ajustable	ADAGES	Crédit Foncier	1 829 388,21	0,00	0,00	A	V	TAM	2,716	V	TAM	0,300	A-1		228,29	76 098,26
ADAGES	2005	C	ADAGES	DEXIA Credit Local	80 643,75	46 273,96	20,00	M	F	FIXE	4,106	F	FIXE	4,030	A-1		1 915,14	2 304,12
ADAGES	2005	C	ADAGES	DEXIA Credit Local	39 356,25	655,94	0,09	T	F	FIXE	3,445	F	FIXE	3,400	A-1		78,06	2 623,76
ADAGES	2004	C	ADAGES	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	183 076,50	56 401,48	7,67	A	F	FIXE	4,851	F	FIXE	4,850	A-1		3 077,41	7 050,19
ADPEP 34	2007	C	AD PEP 34- AMTRH	Crédit Coopératif	117 500,00	52 875,00	11,14	T	V	LIVRETA	3,151	V	LIVRETA	2,220	A-1		1 239,04	4 700,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ADPEP 34	2012	P	Construction et aménagement d'un Etablissement et Service d'Aide par le Travail (ESAT)	Caisse d'Epargne	65 500,00	51 170,95	17,01	M	F	FIXE	3,801	F	FIXE	3,920	A-1		2 050,00	2 064,20
AERS	2021	P	Opération AERS	CREDIT AGRICOLE	780 000,00	0,00	29,95	M	F	FIXE	1,065	F	FIXE	1,060	A-1		0,00	0,00
AERS	2021	P	Opération AERS	CREDIT AGRICOLE	270 000,00	0,00	29,95	M	F	FIXE	1,065	F	FIXE	1,060	A-1		0,00	0,00
AERS	2012	X Produits CDC	ASSOCIATION D ENTRAIDE ET DE RECLASSEMENT SOCIAL	Caisse des Dépôts et Consignation	26 482,50	17 686,01	12,34	A	V	LIVRETA	0,551	V	LIVRETA	0,550	A-1		104,48	1 308,94
AERS	2012	X Produits CDC	ASSOCIATION D ENTRAIDE ET DE RECLASSEMENT SOCIAL	Caisse des Dépôts et Consignation	55 770,75	37 245,77	12,34	A	V	LIVRETA	0,551	V	LIVRETA	0,550	A-1		220,01	2 756,57
APSH 34	2006	C	Financement du siège social	Crédit Coopératif	232 500,00	66 843,75	5,53	T	V	LIVRETA	2,105	V	LIVRETA	1,000	A-1		741,10	11 625,00
APSH 34	2004	X Produits CDC	ASSOCIATION POUR PERSONNES EN SITUATION DE HANDICAP	Caisse des Dépôts et Consignation	1 172 000,00	365 614,40	5,00	T	V	LIVRETA	2,720	V	LIVRETA	1,830	A-1		7 436,79	69 390,78
APSH 34	2008	P	CAP EMPLOI : 284 avenue du Professeur Jean-Louis VIALA, Parc Euromedecine II	Crédit Foncier	500 000,00	389 320,84	17,84	T	F	FIXE	4,753	F	FIXE	4,670	A-1		18 578,17	13 519,15
ASS. LES ARAMONS PRATO	2010	X Produits CDC	ASS LES ARAMONS PRATO	Caisse des Dépôts et Consignation	64 250,00	37 907,50	14,50	T	F	FIXE	3,379	F	FIXE	3,390	A-1		1 322,82	2 570,00
ASS. MAS DES MOULINS	2002	X Produits CDC	ASSOCIATION MAS DES MOULINS	Caisse des Dépôts et Consignation	304 898,00	35 385,17	1,09	A	V	LIVRETA	3,141	V	LIVRETA	1,950	A-1		1 036,69	17 778,18
ASS. MAS DES MOULINS	2018	P	Extension des services de la MECS Bon Secours	Caisse d'Epargne	150 000,00	150 000,00	19,93	M	F	FIXE	1,526	F	FIXE	1,500	A-1		2 250,00	0,00
Association ALPAIM (APEI GM)	2005	C	ALPAIM - Foyer Beaurevoir appelé Foyer Le PARC	Crédit Coopératif	162 500,00	10 833,31	0,56	S	F	FIXE	2,738	F	FIXE	3,100	A-1		587,71	10 833,34
Association ALPAIM (APEI GM)	2008	C	Foyer Beaurevoir Les Lavandes	Crédit Coopératif	176 250,00	35 250,00	2,94	T	F	FIXE	4,681	F	FIXE	4,600	A-1		1 959,32	11 750,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Association ASSEMBLÉE DE DIEU	2000	P	Association Assemblée de Dieu	Caisse d'Epargne	76 224,51	2 919,19	0,43	M	F	FIXE	5,533	F	FIXE	3,470	A-1		208,78	5 688,74
Association FAIRE ESS Economie et Sociale Solidaire - IRTS Montpellier	2006	P	FAIRE ESS - INSTITUT REGIONAL DU TRAVAIL SOCIAL	Crédit Coopératif	100 000,00	55 258,58	10,72	T	F	FIXE	3,920	F	FIXE	4,010	A-1		2 317,51	4 035,45
Association GCSMS MAISON DES ADOLESCENTS DE L'HERAULT	2011	X Durée Ajustable	GCSMS Maison des Adolescents	Crédit Coopératif	182 250,00	113 987,32	10,72	T	F	FIXE	4,163	F	FIXE	3,050	A-1		3 645,60	8 831,04
Association GCSMS MAISON DES ADOLESCENTS DE L'HERAULT	2011	P	MAISON DES ADOLESCENTS DE L'HERAULT - Tranche 2	Crédit Coopératif	46 525,00	21 673,89	5,95	T	F	FIXE	3,977	F	FIXE	3,070	A-1		727,82	3 241,21
Association INSTITUT MEDICALISE EDUCATIF "LES MURIERS" (APEI GM)	2009	C	Institut Médicalisé Educatifs "Les Mûriers"	Crédit Coopératif	175 000,00	109 375,04	18,52	T	F	FIXE	4,690	F	FIXE	4,610	A-1		5 210,27	5 833,32
Association LE FOYER DE LA JEUNE FILLE	1999	P	FOYER DE LA JEUNE FILLE	CIL-HABITAT	30 489,80	5 403,31	3,51	S	F	FIXE	1,002	F	FIXE	1,000	A-1		63,92	1 317,50
Association LES BAMBINS DU LEZ CONGREGATION DES PETITES SŒURS DES PAUVRES	2015	P	ASSOC LES BAMBINS DU LEZ	Crédit Agricole	130 000,00	94 165,81	9,42	T	F	FIXE	3,136	F	FIXE	3,100	A-1		3 082,50	8 398,90
CONGREGATION DES PETITES SŒURS DES PAUVRES	2007	P	Nouveau Saint Roch	Caisse d'Epargne	1 125 000,00	588 577,96	7,93	T	F	FIXE	5,277	F	FIXE	5,100	A-1		31 883,61	58 176,79
CONGREGATION DES PETITES SŒURS DES PAUVRES	2009		"Ma Maison", 15 rue Ferdinance Fabre	Crédit Foncier	3 500 000,00	1 826 140,07	8,08	T	V	LIVRETA	4,454	V	LIVRETA	4,380	A-1		84 917,16	179 173,40
L'AVITARELLE	2009	X Produits CDC	L'AVITARELLE	Caisse des Dépôts et Consignation	732 339,00	568 194,02	29,34	A	V	LIVRETA	0,241	V	LIVRETA	0,050	A-1		293,49	18 793,45
L'AVITARELLE	2009	X Produits CDC	L'AVITARELLE	Caisse des Dépôts et Consignation	157 295,25	118 508,23	28,09	A	V	LIVRETA	0,372	V	LIVRETA	0,050	A-1		61,28	4 055,93

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
L'AVITARELLE	1995	P	AVITARELLE	CIL	45 734,71	0,00	0,00	A	F	FIXE	1,853	F	FIXE	2,000	A-1		47,27	2 364,17
LA GERBE	2015	P	LA GERBE	Crédit Agricole	60 000,00	27 477,49	4,29	M	F	FIXE	2,018	F	FIXE	2,000	A-1		614,90	6 010,14
SA3M	2019	C	Opération REPUBLIQUE	ARKEA	3 200 000,00	2 742 857,15	6,00	T	F	FIXE	0,644	F	FIXE	0,620	A-1		18 777,14	457 142,84
SA3M	2019	P	ZAC NOUVEAU GRAND COEUR	Crédit Agricole	3 200 000,00	3 200 000,00	4,56	A	F	FIXE	0,245	F	FIXE	0,220	A-1		3 911,11	0,00
SA3M	2020	P	ZAC DU COTEAU	Crédit Agricole	800 000,00	334 504,80	6,08	A	F	FIXE	0,595	F	FIXE	0,520	A-1		0,00	0,00
SA3M	2019	P	ZAC PORT MARIANNE - REPUBLIQUE	Crédit Agricole	3 200 000,00	3 200 000,00	8,56	A	F	FIXE	0,520	F	FIXE	0,520	A-1		9 244,45	0,00
SA3M	2019	P	PARC MARIANNE SECTEURS LA BAUME ET LA CHAUFFERIE	Crédit Agricole	2 400 000,00	2 400 000,00	6,56	A	F	FIXE	0,341	F	FIXE	0,320	A-1		4 266,66	0,00
SA3M	2012	X Produits CDC	SOCIETE D AMENAGEMENT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE	Caisse des Dépôts et Consignation	19 200 000,00	15 182 377,26	4,00	A	V	LIVRETA	0,739	V	LIVRETA	1,350	A-1		244 331,07	2 916 220,94
SA3M	2017	C	Portage financier ZAC Restanque	Caisse des Dépôts et Consignation	4 190 476,00	2 252 380,97	3,50	M	F	FIXE	0,602	F	FIXE	0,600	A-1		15 557,14	628 571,40
SA3M	2016	X Produits CDC	Préfinancement GAIA Nouveau Grand Coeur	Caisse des Dépôts et Consignation	3 440 000,00	1 146 666,67	0,67	A	V	LIVRETA	0,046	V	LIVRETA	1,350	A-1		30 960,00	1 146 666,66
SA3M	2018	X Produits CDC	SOCIETE D AMENAGEMENT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE	Caisse des Dépôts et Consignation	9 737 364,80	9 737 364,80	7,50	A	V	LIVRETA	1,171	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
SA3M	2020	P	ZAC LA RESTANQUE	Caisse d'Epargne	5 200 000,00	5 200 000,00	25,74	T	F	FIXE	0,810	F	FIXE	0,800	A-1		12 480,00	0,00
SA3M	2017	P	Nouveau Grand Coeur	La Banque Postale	3 200 000,00	1 004 126,52	1,13	T	F	FIXE	0,565	F	FIXE	0,300	A-1		4 514,06	800 595,51
SA3M	2017	C	Quartier de la Pompignane	La Banque Postale	560 000,00	396 666,65	4,04	T	F	FIXE	0,592	F	FIXE	0,590	A-1		2 684,51	93 333,36
SERM	2018	P	ZAC Nouveau St Roch	Crédit Coopératif	2 400 000,00	1 202 698,96	1,33	T	F	FIXE	0,377	F	FIXE	0,300	A-1		5 106,41	798 798,96

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SERM	2018	X Produits CDC	Rénovation urbaine du Quartier du Petit Bard - Plan de sauvegarde propriété privée	Caisse des Dépôts et Consignation	1 031 802,73	0,00	0,00	S	V	LIVRETA	1,338	V	LIVRETA	1,230	A-1	3 257,00	343 934,25	
SERM	2018	X Produits CDC	Rénovation urbaine du Quartier du Petit Bard – Plan de sauvegarde propriété privée	Caisse des Dépôts et Consignation	2 522 913,05	0,00	0,00	S	V	LIVRETA	1,337	V	LIVRETA	1,230	A-1	7 963,87	840 971,01	
SERM	2016	P	SERM - SOCIETE D'EQUIPEMENT DE LA REGION MONTPELLIERAINE	Caisse d'Epargne	3 200 000,00	806 246,69	0,99	T	F	FIXE	0,521	F	FIXE	0,520	A-1	6 800,90	802 067,82	
SERM	2013	P	ZAC PORT MARIANNE – Parc Marianne	Crédit Foncier	1 600 000,00	449 155,85	2,49	T	F	FIXE	3,249	F	FIXE	3,210	A-1	17 839,09	169 848,12	
SERM	2013	P	ZAC Port Marianne	Crédit Mutuel	1 600 000,00	439 761,45	1,50	A	F	FIXE	3,300	F	FIXE	3,300	A-1	21 422,37	209 401,34	
SERM	2018	C	ZAC Port Marianne	La Banque Postale	1 600 000,00	799 999,98	1,29	T	F	FIXE	0,459	F	FIXE	0,420	A-1	4 760,00	533 333,36	
UNAPEI34	2020	P	UNAPEI opération Château d'O à Montpellier	Caisse d'Epargne	1 150 000,00	1 139 968,57	24,68	M	F	FIXE	1,086	F	FIXE	1,080	A-1	3 095,99	10 031,44	
UNAPEI34	2020	P	UNAPEI opération Château d'O à Montpellier	Caisse d'Epargne	200 000,00	196 800,05	14,68	M	F	FIXE	0,552	F	FIXE	0,550	A-1	273,54	3 199,96	
UNE SOURIS VERTE	2015	P	Agrandissement et rénovation de la crèche multi accueil	Crédit Coopératif	91 000,00	54 260,27	6,15	T	F	FIXE	2,051	F	FIXE	2,100	A-1	1 245,28	8 041,32	
UNION DES AVEUGLES ET HANDICAPES DE LA VUE	2005	P	Union des aveugles et handicapés de la vue	Caisse d'Epargne	250 000,00	18 912,40	5,01	M	F	FIXE	3,712	F	FIXE	3,650	A-1	756,43	3 325,64	
UNION REGIONALE INTERFEDERALE DES ORGANISMES ET OEUVRES PRIVEES SANITAIRES ET SOCIALES	2005	P	URIOPSS	Caisse d'Epargne	290 000,00	157 408,74	10,51	M	F	FIXE	3,916	F	FIXE	3,900	A-1	6 389,47	11 787,72	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					129 550 430,09	93 044 650,04										2 838 534,32	4 531 392,28	
ACM HABITAT	1976	X Produits CDC	ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	Caisse des Dépôts et Consignation	546 605,95	16 447,30	0,82	A	F	FIXE	1,004	F	FIXE	1,200	A-1		392,40	16 252,31
ACM HABITAT	1980	X Produits CDC	ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	Caisse des Dépôts et Consignation	30 474,56	0,00	0,00	A	F	FIXE	2,869	F	FIXE	3,600	A-1		52,28	1 450,99
ACM HABITAT	1980	X Produits CDC	ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	Caisse des Dépôts et Consignation	30 444,07	0,00	0,00	A	F	FIXE	2,869	F	FIXE	3,600	A-1		52,06	1 449,70
ACM HABITAT	1981	X Produits CDC	ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	Caisse des Dépôts et Consignation	27 318,86	1 300,82	0,07	A	F	FIXE	2,832	F	FIXE	3,600	A-1		92,03	1 255,57
ACM HABITAT	1980	X Produits CDC	ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	Caisse des Dépôts et Consignation	25 855,35	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,125	F	FIXE	3,600	A-1		44,03	1 223,28

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ACM HABITAT	1980	X Produits CDC	ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	Caisse des Dépôts et Consignation	33 767,46	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,127	F	FIXE	3,600	A-1		57,46	1 597,66
ACM HABITAT	1980	X Produits CDC	ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	Caisse des Dépôts et Consignation	24 285,13	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,118	F	FIXE	3,600	A-1		41,26	1 149,08
ACM HABITAT	1980	X Produits CDC	ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	Caisse des Dépôts et Consignation	24 879,68	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,118	F	FIXE	3,600	A-1		42,44	1 177,05
ACM HABITAT	1978	X Produits CDC	ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	Caisse des Dépôts et Consignation	39 347,09	3 478,52	2,57	A	F	FIXE	1,070	F	FIXE	1,200	A-1		55,33	1 132,10
ACM HABITAT	2016	P	ACM/ OPAC MONTPELLIER	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	22 079 822,88	20 302 310,24	22,34	T	F	FIXE	3,286	F	FIXE	3,200	A-1		670 271,40	478 027,56
ACM HABITAT	2016	C	ACM/ OPAC MONTPELLIER	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	1 640 000,00	1 093 333,28	7,84	T	F	FIXE	0,753	F	FIXE	0,740	A-1		8 867,43	136 666,68

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ACM HABITAT	2005	P	ACM/ OPAC MONTPELLIER	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	172 426,00	20 424,47	1,42	M	F	FIXE	3,453	F	FIXE	3,400	A-1		936,13	13 051,07
ACM HABITAT	2006	P	ACM/ OPAC MONTPELLIER	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	1 769 174,70	720 561,31	5,00	A	F	FIXE	4,679	F	FIXE	4,570	A-1		38 061,74	100 890,56
ACM HABITAT	2016	P	ACM/ OPAC MONTPELLIER	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	14 598 192,94	10 985 692,86	8,92	A	F	FIXE	3,774	F	FIXE	3,720	A-1		452 016,99	966 104,88
ACM HABITAT	2008	P	ACM/ OPAC MONTPELLIER	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	24 500 123,32	20 004 636,35	22,34	T	C	TAUX STRUCTURES	3,210	C	TAUX STRUCTURES	3,830	E-1		790 468,72	471 018,78
ACM HABITAT	2008	P	ACM/ OPAC MONTPELLIER	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	23 464 748,46	17 944 998,80	18,84	A	V	INF_FHT	1,170	V	INF_FHT	1,300	A-1		244 569,48	559 627,79
APEI DU GRAND MONTPELLIER	2007	X Produits CDC	Avenue du Pere Soulas et Avenue des Moulins - (IME Font Trouvée)	Caisse des Dépôts et Consignation	1 517 629,97	221 699,68	1,25	A	F	FIXE	6,722	F	FIXE	6,000	A-1		19 393,75	101 529,50
CDC HABITAT SOCIAL	2002	X Produits CDC	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	Caisse des Dépôts et Consignation	304 959,00	189 271,84	16,42	A	V	LIVRETA	2,705	V	LIVRETA	1,950	A-1		3 872,45	9 315,59
CDC HABITAT SOCIAL	2002	X Produits CDC	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	Caisse des Dépôts et Consignation	63 936,00	37 920,00	16,42	A	V	LIVRETA	2,257	V	LIVRETA	1,450	A-1		578,18	1 954,66

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
CDC HABITAT SOCIAL	2002	X Produits CDC	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	Caisse des Dépôts et Consignation	169 239,00	135 896,13	31,42	A	V	LIVRETA	2,508	V	LIVRETA	1,950	A-1	2 709,24	3 039,39	
CDC HABITAT SOCIAL	2018	X Produits CDC	Refinancement du pret 1020793	Caisse des Dépôts et Consignation	1 563 734,61	1 405 059,50	17,50	A	V	LIVRETA	1,615	V	LIVRETA	1,950	A-1	28 942,95	79 194,15	
CDC HABITAT SOCIAL	1993	X Produits CDC	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	Caisse des Dépôts et Consignation	126 606,16	44 306,68	7,09	A	V	LIVRETA	4,266	V	LIVRETA	2,050	A-1	1 021,02	5 499,12	
CDC HABITAT SOCIAL	1993	X Produits CDC	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	Caisse des Dépôts et Consignation	124 798,27	42 948,63	7,42	A	V	LIVRETA	4,171	V	LIVRETA	2,050	A-1	989,73	5 330,56	
CDC HABITAT SOCIAL	1994	X Produits CDC	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	Caisse des Dépôts et Consignation	296 998,58	114 122,74	8,00	A	V	LIVRETA	4,143	V	LIVRETA	2,050	A-1	2 597,72	12 594,97	
CDC HABITAT SOCIAL	1994	X Produits CDC	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	Caisse des Dépôts et Consignation	32 249,67	11 986,44	8,59	A	V	LIVRETA	3,984	V	LIVRETA	2,050	A-1	272,84	1 322,86	
CDC HABITAT SOCIAL	1997	X Produits CDC	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	Caisse des Dépôts et Consignation	2 134 286,24	321 033,69	2,67	A	V	LIVRETA	5,065	V	LIVRETA	1,270	A-1	5 449,42	108 054,42	
CDC HABITAT SOCIAL	1997	X Produits CDC	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	Caisse des Dépôts et Consignation	1 051 898,22	158 223,75	2,67	A	V	LIVRETA	5,065	V	LIVRETA	1,270	A-1	2 685,79	53 255,39	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
CDC HABITAT SOCIAL	1997	X Produits CDC	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	Caisse des Dépôts et Consignation	48 394,94	15 240,92	8,25	A	V	LIVRETA	3,178	V	LIVRETA	1,550	A-1	264,34	1 813,57	
CDC HABITAT SOCIAL	1997	X Produits CDC	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	Caisse des Dépôts et Consignation	18 572,86	6 632,06	8,84	A	V	LIVRETA	3,078	V	LIVRETA	1,550	A-1	114,39	748,04	
CDC HABITAT SOCIAL	1998	X Produits CDC	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	Caisse des Dépôts et Consignation	865 148,17	98 122,32	2,75	A	F	FIXE	3,988	F	FIXE	5,500	A-1	7 011,42	29 358,00	
CDC HABITAT SOCIAL	2001	X Produits CDC	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	Caisse des Dépôts et Consignation	57 960,05	25 941,85	12,34	A	V	LIVRETA	2,651	V	LIVRETA	1,450	A-1	407,22	2 142,57	
CILEO HABITAT	1991	X Produits CDC	CILEO HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignation	228 417,41	35 700,65	2,25	A	V	LIVRETA	4,567	V	LIVRETA	2,050	A-1	974,50	11 835,61	
CILEO HABITAT	1991	X Produits CDC	CILEO HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignation	14 287,52	2 233,08	2,25	A	V	LIVRETA	4,567	V	LIVRETA	2,050	A-1	60,96	740,31	
CILEO HABITAT	1991	X Produits CDC	CILEO HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignation	89 932,72	14 056,09	2,25	A	V	LIVRETA	4,567	V	LIVRETA	2,050	A-1	383,69	4 659,92	
CILEO HABITAT	1991	X Produits CDC	CILEO HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignation	64 906,69	10 144,63	2,25	A	V	LIVRETA	4,567	V	LIVRETA	2,050	A-1	276,91	3 363,19	
CILEO HABITAT	1991	X Produits CDC	CILEO HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignation	47 490,92	7 422,63	2,25	A	V	LIVRETA	4,567	V	LIVRETA	2,050	A-1	202,61	2 460,78	
CILEO HABITAT	1991	X Produits CDC	CILEO HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignation	25 959,02	4 057,28	2,25	A	V	LIVRETA	4,567	V	LIVRETA	2,050	A-1	110,74	1 345,09	
CILEO HABITAT	1991	X Produits CDC	CILEO HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignation	34 685,20	5 421,14	2,25	A	V	LIVRETA	4,567	V	LIVRETA	2,050	A-1	147,98	1 797,24	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
CILEO HABITAT	1992	X Produits CDC	CILEO HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignation	63 589,54	12 549,16	3,92	A	V	LIVRETA	4,382	V	LIVRETA	2,050	A-1		321,18	3 117,79
CILEO HABITAT	1992	X Produits CDC	CILEO HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignation	58 714,22	11 587,04	3,92	A	V	LIVRETA	4,382	V	LIVRETA	2,050	A-1		296,55	2 878,76
CILEO HABITAT	1992	X Produits CDC	CILEO HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignation	66 155,25	13 055,50	3,92	A	V	LIVRETA	4,382	V	LIVRETA	2,050	A-1		334,13	3 243,59
CILEO HABITAT	1992	X Produits CDC	CILEO HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignation	39 636,75	7 822,17	3,92	A	V	LIVRETA	4,382	V	LIVRETA	2,050	A-1		200,19	1 943,39
CILEO HABITAT	1994	X Produits CDC	CILEO HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignation	24 356,47	6 692,04	5,75	A	V	LIVRETA	4,070	V	LIVRETA	2,050	A-1		159,89	1 107,42
ERILIA	2011	X Produits CDC	ERILIA	Caisse des Dépôts et Consignation	1 200 104,33	760 890,24	10,42	T	F	FIXE	3,810	F	FIXE	3,810	A-1		29 901,68	55 776,89
ERILIA	2018	X Produits CDC	ERILIA	Caisse des Dépôts et Consignation	50 628,76	39 803,76	10,92	A	V	LIVRETA	1,505	V	LIVRETA	2,050	A-1		889,88	3 604,81
ERILIA	2018	X Produits CDC	ERILIA	Caisse des Dépôts et Consignation	190 849,09	158 585,07	9,17	A	V	LIVRETA	1,332	V	LIVRETA	1,950	A-1		3 406,32	16 098,21
ERILIA	2018	X Produits CDC	ERILIA	Caisse des Dépôts et Consignation	330 043,44	252 741,90	9,92	A	V	LIVRETA	1,408	V	LIVRETA	1,950	A-1		5 428,76	25 656,21
ERILIA	2018	X Produits CDC	ERILIA	Caisse des Dépôts et Consignation	39 775,75	30 625,74	9,92	A	V	LIVRETA	1,443	V	LIVRETA	2,050	A-1		690,31	3 048,07
ERILIA	1981	X Produits CDC	ERILIA	Caisse des Dépôts et Consignation	53 174,22	2 531,91	0,07	A	F	FIXE	2,837	F	FIXE	3,600	A-1		179,13	2 443,88
ERILIA	1981	X Produits CDC	ERILIA	Caisse des Dépôts et Consignation	78 526,49	3 715,36	0,07	A	F	FIXE	3,097	F	FIXE	3,600	A-1		262,85	3 586,15
F.D.I HABITAT	2011	X Produits CDC	F.D.I HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignation	1 306 403,33	845 540,16	12,42	T	F	FIXE	3,249	F	FIXE	3,250	A-1		28 242,46	54 149,78
F.D.I HABITAT	2011	X Produits CDC	F.D.I HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignation	228 735,02	132 056,16	9,67	T	F	FIXE	3,249	F	FIXE	3,250	A-1		4 469,37	11 359,43

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
F.D.I HABITAT	2011	X Produits CDC	F.D.I HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignation	482 889,16	264 605,93	9,59	A	V	LIVRETA	2,323	V	LIVRETA	1,950	A-1		5 670,09	26 167,79
F.D.I HABITAT	2011	X Produits CDC	F.D.I HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignation	3 905 416,30	1 794 394,20	9,75	A	V	LIVRETA	1,583	V	LIVRETA	1,950	A-1		40 731,16	294 383,25
F.D.I HABITAT	1998	X Produits CDC	F.D.I HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignation	174 944,24	67 682,89	9,75	A	V	LIVRETA	2,900	V	LIVRETA	1,550	A-1		1 155,84	6 887,28
F.D.I HABITAT	2000	X Produits CDC	F.D.I HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignation	1 619 179,61	774 533,67	11,67	A	V	LIVRETA	3,250	V	LIVRETA	2,050	A-1		17 173,83	63 214,01
F.D.I HABITAT	2000	X Produits CDC	F.D.I HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignation	1 610 726,77	883 295,68	12,50	A	V	LIVRETA	2,888	V	LIVRETA	1,950	A-1		18 329,43	56 675,07
F.D.I HABITAT	2002	P	FDI HABITAT	Crédit Foncier	3 300 000,00	1 577 102,90	12,83	A	V	LIVRETA	4,099	V	LIVRETA	4,000	A-1		68 832,51	126 796,82
ICF SUD-EST MEDITERRANEE	1997	X Produits CDC	ICF SUD-EST MEDITERRANEE SA D'HLM	Caisse des Dépôts et Consignation	57 320,83	20 468,32	8,59	A	V	LIVRETA	3,041	V	LIVRETA	1,550	A-1		353,04	2 308,66
NOUVEAU LOGIS MERIDIONAL	2013	P	Résidence étudiante Site Richter	Crédit Foncier	4 071 883,17	2 770 582,42	9,67	A	F	FIXE	4,819	F	FIXE	4,750	A-1		144 070,17	212 751,61
OPH HERAULT LOGEMENT	2002	X Produits CDC	OFFICE PUBLIC DE L HABITAT HERAULT LOGEMENT	Caisse des Dépôts et Consignation	545 980,00	308 260,64	16,59	A	V	LIVRETA	1,574	V	LIVRETA	0,750	A-1		2 439,02	16 942,31
OPH HERAULT LOGEMENT	2011	X Produits CDC	OFFICE PUBLIC DE L HABITAT HERAULT LOGEMENT	Caisse des Dépôts et Consignation	172 058,45	124 140,34	15,42	T	F	FIXE	3,700	F	FIXE	3,700	A-1		4 665,04	5 857,44
OPH HERAULT LOGEMENT	2011	X Produits CDC	OFFICE PUBLIC DE L HABITAT HERAULT LOGEMENT	Caisse des Dépôts et Consignation	483 884,33	349 122,81	15,42	T	F	FIXE	3,700	F	FIXE	3,700	A-1		13 119,56	16 473,00
OPH HERAULT LOGEMENT	2011	X Produits CDC	OFFICE PUBLIC DE L HABITAT HERAULT LOGEMENT	Caisse des Dépôts et Consignation	2 113 331,49	1 583 921,22	19,90	T	V	LIVRETA	2,100	V	LIVRETA	1,760	A-1		28 470,55	65 593,58
OPH HERAULT LOGEMENT	2011	X Produits CDC	OFFICE PUBLIC DE L HABITAT HERAULT LOGEMENT	Caisse des Dépôts et Consignation	25 655,76	7 689,20	3,40	T	V	LIVRETA	2,456	V	LIVRETA	1,760	A-1		158,31	2 111,95

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
PROMOLOGIS	2018	X Produits CDC	PROMOLOGIS S.A. D' HABITATION LOYER MODERE	Caisse des Dépôts et Consignation	13 179,67	4 193,29	6,50	A	V	LIVRETA	1,761	V	LIVRETA	1,550	A-1	74,20	593,67	
PROMOLOGIS	2018	X Produits CDC	PROMOLOGIS S.A. D' HABITATION LOYER MODERE	Caisse des Dépôts et Consignation	12 529,78	4 474,16	8,75	A	V	LIVRETA	1,607	V	LIVRETA	1,550	A-1	77,17	504,65	
SFHE	2016	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	37 106,53	30 987,85	18,00	S	V	INFFRXT	2,040	V	INFFRXT	2,200	A-1	700,92	1 345,98	
SFHE	2016	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	290 131,72	236 737,88	16,00	S	V	INFFRXT	1,986	V	INFFRXT	2,200	A-1	5 380,48	11 798,82	
SFHE	2016	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	324 327,99	285 052,16	24,00	S	V	INFFRXT	2,186	V	INFFRXT	2,350	A-1	6 814,90	8 539,98	
SFHE	2016	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	130 088,81	114 335,18	24,00	S	V	INFFRXT	2,186	V	INFFRXT	2,350	A-1	2 733,48	3 425,41	
SFHE	2016	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	42 490,50	37 344,94	24,00	S	V	INFFRXT	2,186	V	INFFRXT	2,350	A-1	892,83	1 118,83	
SFHE	2016	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	1 281 725,85	1 126 510,08	24,00	S	V	INFFRXT	2,186	V	INFFRXT	2,350	A-1	26 932,09	33 749,52	
SFHE	2016	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	757 238,32	665 537,49	24,00	S	V	INFFRXT	2,186	V	INFFRXT	2,350	A-1	15 911,37	19 939,07	
SFHE	2018	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	59 005,68	54 098,87	24,75	A	V	LIVRETA	1,665	V	LIVRETA	1,950	A-1	1 087,44	1 667,29	
SFHE	2018	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	921 064,37	862 619,85	22,17	A	V	LIVRETA	1,638	V	LIVRETA	1,950	A-1	17 396,42	29 504,43	
SFHE	2018	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	82 657,16	75 097,81	22,67	A	V	LIVRETA	1,652	V	LIVRETA	1,950	A-1	1 514,49	2 568,60	
SFHE	2018	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	206 473,42	187 590,59	22,92	A	V	LIVRETA	1,658	V	LIVRETA	1,950	A-1	3 783,13	6 416,22	
SFHE	2018	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	255 058,80	230 544,89	21,92	A	V	LIVRETA	1,652	V	LIVRETA	1,950	A-1	4 658,05	8 329,61	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SFHE	2018	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	1 126 126,20	1 064 299,85	25,09	A	V	LIVRETA	1,654	V	LIVRETA	1,950	A-1	21 362,47	31 211,67	
SFHE	2018	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	396 650,69	363 665,92	24,75	A	V	LIVRETA	1,665	V	LIVRETA	1,950	A-1	7 310,04	11 207,93	
SFHE	1986	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	304 898,03	3 559,10	2,67	A	V	LIVRETA	3,295	V	LIVRETA	1,270	A-1	132,18	6 849,09	
SFHE	1986	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	564 061,36	6 584,34	2,67	A	V	LIVRETA	3,298	V	LIVRETA	1,270	A-1	244,54	12 670,81	
SFHE	1987	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	533 571,56	14 284,53	3,42	A	V	LIVRETA	3,177	V	LIVRETA	1,270	A-1	353,60	13 558,16	
SFHE	1987	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	853 714,50	22 820,08	3,50	A	V	LIVRETA	3,173	V	LIVRETA	1,270	A-1	563,29	21 533,71	
SFHE	1989	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	60 781,12	3 917,03	5,09	A	V	LIVRETA	2,854	V	LIVRETA	1,270	A-1	72,56	1 796,00	
SFHE	2001	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	414 361,00	346 908,79	31,09	A	V	LIVRETA	2,577	V	LIVRETA	1,950	A-1	6 916,02	7 758,78	
SFHE	2001	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	184 342,88	154 334,43	31,09	A	V	LIVRETA	2,577	V	LIVRETA	1,950	A-1	3 076,83	3 451,76	
SFHE	2001	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	61 554,95	49 866,96	31,09	A	V	LIVRETA	2,080	V	LIVRETA	1,450	A-1	740,73	1 218,08	
SFHE	2001	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	218 755,80	168 228,10	31,09	A	V	LIVRETA	2,636	V	LIVRETA	1,950	A-1	3 390,50	5 643,77	
SFHE	2001	X Produits CDC	SFHE	Caisse des Dépôts et Consignation	129 268,99	96 459,52	31,09	A	V	LIVRETA	2,140	V	LIVRETA	1,450	A-1	1 448,00	3 402,29	
UN TOIT POUR TOUS	1996	X Produits CDC	UN TOIT POUR TOUS SA HLM	Caisse des Dépôts et Consignation	105 743,97	29 974,24	7,42	A	V	LIVRETA	3,236	V	LIVRETA	1,550	A-1	526,31	3 981,01	
TOTAL GENERAL					226 842 980,38	154 313 482,33										3 491 782,08	15 251 388,60	

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B7.2

Calcul du ratio (1)	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (2)	A	10 727 694,79
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (2)	B	492 520,91
Annuité nette de la dette de l'exercice (3)	C	21 401 483,90
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	32 621 699,60
Recettes réelles de fonctionnement	II	354 654 272,77
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (4)	I / II	9,20

(1) Ratio défini aux articles L. 4253-1 ou L. 3231-4 ou L. 2252-1 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(2) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 ou L. 3231-4-4 ou L. 2252-2 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(3) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(4) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B8.1.1

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	20 733 536,00	
Personnes de droit privé	20 733 536,00	
Associations	20 733 536,00	
2L2M LE LIEU MULTIPLE MONTPELLIER	2 000,00	
A COEUR OUVERT	6 500,00	
A CONTRE POIL DU SENS	3 200,00	
A.K. SPORT	9 500,00	
A.S. SAINT MARTIN	25 600,00	
ACADEMIE DES SCIENCES ET DES LETTRES DE MONTPELLIER ASLM	8 000,00	
ACCORDERIE EDE MONTPELLIER	1 900,00	
ACORD PRODUCTION	3 000,00	
ACPG/CATM	0,00	719€ Mise à disposition de locaux
ACTION D'ESPACE	2 000,00	
ACTION D'URGENCE INTERNATIONALE	0,00	9900€ Mise à disposition de locaux associatifs
ADEQV QUARTIERS PETIT BARD PERGOLA ADEQV	500,00	
ADIRP	0,00	569,5€ Mise à disposition de locaux
AERO CLUB DE L HERAULT MONTPELLIER OCCITANIE	3 000,00	
AFEV	0,00	8545€ Mise à disposition de locaux
AFFDO	0,00	5815€ Mise à disposition de locaux
AFMD	0,00	569,5€ Mise à disposition de locaux
AFOMA	0,00	1175€ Mise à disposition de locaux
AGENCE LOCALE DE L'ENERGIE ET DU CLIMAT MONTPELLIER	0,00	27040 € Mise à disposition de locaux associatifs
AGGLOMERATION MONTPELLIER SPORT D'ORIENTATION DE L'HERAULT	3 000,00	
AGIR 34 (ASSOCIATION GENERALE DES INTERVENANTS RET	0,00	3637 € Mise à disposition de locaux
AIDES MONTPELLIER	1 500,00	
AIKIDO MONTPELLIER	500,00	
AL - ANON - ALATEEN GROUPES FAMILIAUX	0,00	1620€ Mise à disposition de locaux associatifs
ALCOOLIKES ANONYMES DE MONTPELLIER	0,00	900€ Mise à disposition de locaux associatifs
ALGER CLUB LES ENFANTS LES AMIS	0,00	1210€ Mise à disposition de locaux associatifs
ALGER' CLUB	1 200,00	
ALLO PARENTS / ALLO JEUNES 34	900,00	
ALLONS'ZENFANTS - CIE DIDIER THERON	20 000,00	
ALPL ALCOOL ET LES PROCHES	400,00	474 € Mise à disposition de locaux associatifs
ALVI ASSOCIATION LOISIRS VACANCES POUR INADAPTES	0,00	5130€ Mise à disposition de locaux associatifs
AMERICAN WOMEN S	0,00	1896 € Mise à disposition de locaux
AMICALE ARMENIENNE DE MONTPELLIER ET LA REGION AAM	300,00	11000 € Mise à disposition de locaux
AMICALE BOULES LA PAILLADE	500,00	
AMICALE DES ANCIENS DU MAROC EN LANGUEDOC AAML	1 200,00	1210 € Mise à disposition de locaux associatifs
AMICALE DES CORSES DE MONTPELLIER	0,00	13000€ Mise à disposition de locaux associatifs
AMICALE DES LOCATAIRES DU PAS-DU-LOUP	400,00	
AMICALE DES RETRAITES DE PAUL VALERY	0,00	6600€ Mise à disposition de locaux associatifs
AMICALE DES RETRAITES MUNICIPALES	3 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
AMICALE DES TRANSMETTEURS DU LANGUEDOC-ROUSSILLON	200,00	
AMICALE DU NID	1 300,00	
AMICALE FRANCAIS D'OUTRE-MER ET LEURS AMIS	1 200,00	
AMICALE HERAULTAIRE BONOIS CONSTANTINOIS	0,00	911€ Mise à disposition de locaux
AMICALE HERAULTAISE DES ENFANTS DES DEPARTEMENTS BONE CONSTANTINE	0,00	946€ Mise à disposition de locaux associatifs
AMICALE LANGUEDOC ROUSSILLON DES INSUFFISANTS RESPIRATOIRES	600,00	
AMICALE LR DES INSUFFISANCES RESPIRATOIRE	0,00	325€ Mise à disposition de locaux
AMICALE MONTPELLIERAINE DE RADIESTHESIE ET DE MAGNETISME	0,00	817€ Mise à disposition de locaux associatifs
AMIGOS DE EUROPA CENTRE VALENCIANO DEL EXTERIOR G	0,00	1300 € Mise à disposition de locaux
AMIS DE L'ORGUE DES SAINTS FRANCOIS	500,00	
AMIS DE L'ORGUE ET CHÆURS DE LA CATHEDRALE	1 800,00	
AMIS DE LA BIBLIOTHEQUE DES HOPITAUX DE MONTPELLIER	700,00	
AMIS DES ETUDIANTS	0,00	3164€ Mise à disposition de locaux associatifs
AMISTATS MAX ROUQUETTE	600,00	
AMITIE FRANCO-VIETNAMIENNE	0,00	1898€ Mise à disposition de locaux associatifs
AMITIES FRANCO-COLOMBIENNES DE MONTPELLIER 2	300,00	
AMITIES FRANCO-RUSSES	0,00	3375€ Mise à disposition de locaux
AMITIES RUSSES ET AVEC LES PEUPLES DE L'EX URSS	900,00	3375 € Mise à disposition de locaux
AMNESTY INTERNATIONAL	0,00	2370 € Mise à disposition de locaux
ANACR	0,00	719€ Mise à disposition de locaux
ANCIENS MARINS ET MARINS ANCIENS COMBATTANTS DE MONTPELLIER AMMAC	200,00	754 € Mise à disposition de locaux
ANFANOMA - FRANÇAIS D'AFRIQUE DU NORD ET D'OUTRE MER	0,00	1210€ Mise à disposition de locaux associatifs
ANGEL	0,00	1430€ Mise à disposition de locaux associatifs
ANIMA	500,00	
ANIMATION ET VIE DES AUBES AVA	1 200,00	
ANPNOGD	0,00	719€ Mise à disposition de locaux
ANR 34	0,00	873€ Mise à disposition de locaux associatifs
APERTO	7 000,00	
APIEU	0,00	5725€ Mise à disposition de locaux
APSH 34 - ASSOCIATION POUR PERSONNES EN SITUATION DE HANDICAP	6 000,00	
AQUALOVE SAUVETAGE	2 500,00	
ARAC	0,00	569,5€ Mise à disposition de locaux
ARCEAUX MONTPELLIER	15 300,00	2200 € Mise à disposition de locaux associatifs
AREA	60 000,00	
ARS MUSICA MONTPELLIER	3 000,00	
ART ET CREATION CHORALE ACC	1 200,00	
ARTEFACTDANSE	500,00	
ARTISANS DE NOUVEAUX DEVELOPPEMENTS	0,00	1350€ Mise à disposition de locaux associatifs
ARTISANS DU MONDE	300,00	
ASPTT MONTPELLIER	70 400,00	
ASSEMBLEE REGIONALE DES RADIOS ASSOCIATIVES	3 750,00	4400 € Mise à disposition de locaux associatifs
ASSO AMELIORATION DE L'HABITAT ENTRAIDE FAMILLES ENFANCE JEUNESSE	0,00	4290€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSO DEPARTEMENTALE DE DEFENSE DES FAMILLES ET DE L'INDIVIDU ADFI	0,00	7800 € Mise à disposition de locaux associatifs
ASSO DES COMBATTANTS PG COMBATTANTS ALGERIE - TUNISIE - MAROC	0,00	3237€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSO DES PUPILLES DE LA NATION DES ORPHELINS DE GUERRE OU DU DEVOIR - DELEGATION HERAULT	500,00	754 € Mise à disposition de locaux
ASSO DES RIVERAINS RUE DE FONTCOUVERTE ET RUES ADJACENTES ET POUR LA PRESERVATION DU PARC MONTCALM	500,00	
ASSO MONTPELLIERAINE DES ETUDIANTS SAGES-FEMMES	500,00	
ASSO NATIONALE ANCIENS COMBATTANTS DE LA RESISTANCE 34	0,00	754€ Mise à disposition de locaux associatifs

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSO PRESIDENTS PETANQUE SECTEUR MONTPELLIER VILLE	3 700,00	
ASSO PROTESTANTE DE RADIO TELEVISION RADIO APRT FM PLU	8 000,00	
ASSO RECHERCHE ENSEIGNEMENT LANGUES ANCIENNES MONTPELLIER ARELAM	500,00	
ASSO. DEPARTEMENTALE PARENTS D'ELEVES ENSEIGNEMENT PUBLIC HERAULT	0,00	3080€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSO. DES AMIS DE LA FONDATION POUR LA MEMOIRE DEPORTATION 34	0,00	604,5€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION ACHLES	3 800,00	
ASSOCIATION ANIM/FRIMOUSSES	300,00	7810 € Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION AURELIA	5 000,00	
ASSOCIATION BRUIT QUI COURT	4 500,00	
ASSOCIATION CHICANES	5 000,00	
ASSOCIATION CHRETIENS ET CULTURES	23 000,00	
ASSOCIATION CIEL BLEU	0,00	551€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION COREE'GRAPHIE	1 800,00	
ASSOCIATION CULTURELLE DES BERBERES DE KABYLIE ACBK	10 000,00	2750 € Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION D'AIDE AUX FAMILLES D'HOSPITALISES LA PASQUIERE	1 800,00	
ASSOCIATION D'EDUCATION POPULAIRE ST PAUL STE CROIX	0,00	8030€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION D'EDUCATION POPULATION ST PAUL STE CROIX	0,00	7995€ Mise à disposition de locaux
ASSOCIATION DE CARDIOLOGIE DU LANGUEDOC - ROUSSILLON	0,00	1440€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION DE GESTION DE LA MAISON DE MONTPELLIER A HEIDELBERG	110 236,00	
ASSOCIATION DE MEDIATION PENALE MONTPELLIERAINE	4 000,00	
ASSOCIATION DE PARENTS D'ELEVES MARC BLOCH	500,00	
ASSOCIATION DE PREVENTION EN ORTHOPHONIE DE L HERAULT	700,00	
ASSOCIATION DE QUARTIER BEAUX-ARTS PIERRE ROUGE	1 200,00	7800 € Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION DE QUARTIER PUECH VILLA LES BASTIDES	500,00	16500 € Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION DES AMIS DE L'ORGUE DU TEMPLE DE LA RUE DE MAGUELONE	1 000,00	
ASSOCIATION DES ANCIENS COMBATTANTS DE MONTPELLIER	0,00	1319,5€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION DES CEVENNES POUR INSERTION, LOISIRS ET EDUCATION	0,00	3795€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION DES DEPORTES, INTERNES, RESISTANTS ET PATRIOTES	0,00	604,5€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION DES DONNEURS DE VOIX	1 800,00	
ASSOCIATION DES FAMILLES DE TRAUMATISES CRANIENS LR	0,00	8970€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION DES PARALYSES DE FRANCE	10 000,00	
ASSOCIATION DES PRODUCTEURS EDITEUR DE MUSIQUE EN LANGUEDOC ROUSS	1 800,00	
ASSOCIATION DES PUPILLES DE L'ENSEIGNEMENT PUBLIC HERAULT	9 000,00	
ASSOCIATION DES PUPILLES DE L'ENSEIGNEMENT PUBLIC HERAULT	5 000,00	
ASSOCIATION DES QUARTIERS DES MARELS II, PERGOLA, AIGUELONGUE	2 200,00	
ASSOCIATION DES RESIDENTS D'ANTIGONE - ADRA	1 700,00	39520 € Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION DES RETRAITES DES HAUTS DE MASSANE	0,00	2460€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION DU FESTIVAL RADIO FRANCE OCCITANIE MONTPELLIER	60 000,00	
ASSOCIATION DU NOUVEAU SAINTE-ANNE	5 500,00	2210 € Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION ENVIE	4 000,00	
ASSOCIATION FEMININE JASMIN D'ORIENT	1 150,00	4400 € Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION FRANCAISE DES MALADES ET OPERES CARDIOVASCULAIRES DU LANGUEDOC ROUSSILLON	1 000,00	
ASSOCIATION FRANCE PALESTINE SOLIDARITE	2 700,00	
ASSOCIATION FRANCO-CAMEROUNAISE POUR L'INITIATIVE ET LE DEVELOPPEMENT	300,00	
ASSOCIATION FRANÇAISE DES USAGERS DES BANQUES	0,00	632€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION FRANÇAISE POUR LES FAMILLES DE DONNEURS D'ORGANES	0,00	5850€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION GENERALE DES ETUDIANTS MONTPELLIERAINS	3 000,00	
ASSOCIATION GENERALE DES SOURDS DE MONTPELLIER	0,00	12955,40 € Mise à disposition de locaux associatifs

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION JULES SONIC PRODS	1 000,00	
ASSOCIATION LA GERBE	11 000,00	
ASSOCIATION LE MOOVENEMENT	1 000,00	
ASSOCIATION LOLA PRODUCT	6 000,00	
ASSOCIATION MONTPELLIERAINE POUR UN JUDAISME HUMANISTE ET LAIQUE	800,00	
ASSOCIATION MONTPELLIERAINE UNIVERSITAIRE CULTURELLE ET SPORTIVE	0,00	1950€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION NATIONALE DES MEMBRES DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE	200,00	
ASSOCIATION NATIONALE LE REFUGE DELEGATION MONTPELLIER	0,00	601,48€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION NOUVELLE POUR LA SOLIDARITE AU FEMININ ANSA	2 300,00	5160 € Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION ODETTE LOUISE	3 000,00	
ASSOCIATION OMNISPORT DE MONTPELLIER FIGUEROLLES	5 700,00	
ASSOCIATION PHILATELIQUE MONTPELLIERAINE	0,00	2437€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION POUR L'ENSEIGNEMENT AUX MALADES OU ACCIDENTES	1 100,00	
ASSOCIATION POUR LA PROMOTION DE L'ARCHITECTURE, DES ARTS APPLIQUES ET VISUELS APAAAV	6 500,00	
ASSOCIATION POUR LA TAXATION DES TRANSACTIONS FINANCIERES - ATTAC	0,00	1350€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT D'UN OUTIL RADIOPHONIQUE ETUDIANT ADOREM	8 000,00	10 120,00€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT DES MIXITES ARTISTIQUES ET SOCIALES ET DES SOLIDARITES ADEMASS	3 000,00	
ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT DES SOINS PALLIATIFS	1 000,00	2700 € Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION POUR LE FESTIVAL INTERNATIONAL DU VOYAGE ET DE L'AVENTURE DE MONTPELLIER AFIVAM	5 000,00	
ASSOCIATION POUR LE JUMELAGE MONTPELLIER FEZ	0,00	579,15€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION POUR LE RASSEMBLEMENT DES CITOYENS ET COMMERCANTS ARCEC	700,00	
ASSOCIATION POUR TOUTES	0,00	9680€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION PREVENTION ROUTIERE	1 700,00	
ASSOCIATION QUARTIER SANTE	5 000,00	
ASSOCIATION RAMA.	16 500,00	
ASSOCIATION REGIONALE POUR LE DEVELOPPEMENT DES ENTREPRISES CULTURELLES ARDEC	10 000,00	
ASSOCIATION RHIN ET DANUBE	0,00	477,75€ Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION SAINT VINCENT DE PAUL-LOUISE DE MARILLAC _ CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'HERAULT	500,00	
ASSOCIATION SOCIOCULTURELLE BILINGUE FREDERIC PEYSON	4 000,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DE CELLENEUVE	9 400,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DES BEAUX-ARTS MONTPELLIER OMNISPORTS	26 500,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DES TERRITORIAUX DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE	7 800,00	
ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE CROIX D'ARGENT MONTPELLIER	500,00	11000 € Mise à disposition de locaux
ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE PAILLADE MERCURE	9 300,00	
ASSOCIATION SPORTS ET LOISIRS JEUNES MONTPELLIER CROIX D'ARGENT VOLLEY	35 000,00	
ASSOCIATION STELLA- CIE PLAY/MICHELE MURRAY	6 000,00	
ASSOCIATION TIN HINAN	4 000,00	17910 € Mise à disposition de locaux associatifs
ASSOCIATION UNI'SONS	6 000,00	
ASSOCIATION VALENTIN HAUY AVH	3 500,00	
ASSOCIATION VIE ET ANIMATION	1 000,00	
ATD QUART-MONDE COMITE DE MONTPELLIER	1 000,00	4302 € Mise à disposition de locaux associatifs

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ATELIER DE RECHERCHE THEATRALE - ART CIE	7 000,00	
ATELIER DE RENCONTRE ET DE RECHERCHE COMPARATIVE EN ETHNOLOGIE	700,00	
ATELIER PERMANENT D'INITIATION A L'ENVIRONNEMENT URBAIN TERRITOIRES DE MONTPELLIER	3 500,00	18630 € Mise à disposition de locaux associatifs
ATHLETIC CLUB MONTPELLIER	60 500,00	
ATHOME	4 000,00	
ATOUT CHOEUR	800,00	
ATOUT CLOWNS	1 000,00	
ATTITUDE	61 200,00	12120 € Mise à disposition de locaux associatifs
AVEC ASSOCIATION VIVRE ENSEMBLE EN CITOYENS QUARTIER DES CEVENNES	0,00	3630€ Mise à disposition de locaux associatifs
AVENIR SANTE	16 000,00	
AVF MONTPELLIER (ACCUEIL DES VILLES FRANCAISES MONTPELLIER)	1 400,00	22490 € Mise à disposition de locaux associatifs
AVISO - VISITE, SOUTIEN AUX DETENUS ET AUX FAMILLES	0,00	2080€ Mise à disposition de locaux associatifs
B.A. BACH	800,00	
BALTHAZAR CENTRE DES ARTS DU CIRQUE	17 000,00	
BANQUE ALIMENTAIRE DE L'HERAULT	18 000,00	
BAR A PHOTO	500,00	
BASKET LATTES MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE ASSOCIATION BLMA	7 800,00	
BIEN VIVRE A AIGUELONGUE	500,00	5438 € Mise à disposition de locaux associatifs
BLABLA PRODUCTION	2 000,00	
BLEU VERTIGE	5 800,00	
BLOUSES ROSES	500,00	1658 € Mise à disposition de locaux associatifs
BOITE NOIRE UNITES DE RECHERCHE CONTEMPORAINE	7 000,00	
BONSAÏ CLUB	0,00	553€ Mise à disposition de locaux associatifs
BOOMERANG	2 300,00	
BOUT'ENTRAIN	1 200,00	11853 € Mise à disposition de locaux associatifs
BOWLING CLUB DES SOURDS DE MONTPELLIER BCSM	400,00	
BOXING CLUB MONTPELLIERAIN	3 000,00	
BRAND A PART	1 600,00	1386,67 € Mise à disposition de locaux associatifs
BRAQUAGE SONORE & CIE	1 000,00	
BRIDGE COMEDIE MONTPELLIER	2 000,00	
BRISCARTS	1 500,00	
BRITISH CULTURAL ASSOCIATION	600,00	1896 € Mise à disposition de locaux
BUTTE PAILLADE	0,00	17170€ Mise à disposition de locaux
C'EST RARE FILM	2 000,00	
CABOMUNDO - CAP MONDE	2 000,00	
CAP'A CITE	5 500,00	
CARRE MENTHE	2 300,00	
CASA AMADIS ASSO CULTURELLE DE LANGUE PORTUGAISE DE MONTPELLIER	300,00	9156 € Mise à disposition de locaux
CCAS DE MONTPELLIER	12 445 000,00	
CEACH	0,00	477,75€ Mise à disposition de locaux
CENTRE 665	10 000,00	
CENTRE APAJ (CENTRE D'ACCOMPAGNEMENT DE PARCOURS ADULTES ET JEUNES)	11 500,00	1792 € Mise à disposition de locaux associatifs
CENTRE CULTUREL INTERNATIONAL MUSIQUES SANS FRONTIERES	15 000,00	
CENTRE CULTUREL ITALIEN SOCIETA DANTE ALIGHIERI	500,00	13000 € Mise à disposition de locaux associatifs
CENTRE CULTUREL JUIF SIMONE VEIL	31 000,00	
CENTRE D'ANIMATION CULTURELLE DU QUARTIER SAINT FRANCOIS	500,00	
CENTRE D'INFORMATION DES DROITS DES FEMMES ET FAMILLES - CIDFF	15 000,00	
CENTRE DE DOCUMENTATION TIERS MONDE	0,00	7555€ Mise à disposition de locaux

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CENTRE DE DOCUMENTATION TIERS-MONDE	2 700,00	7555 € Mise à disposition de locaux
CENTRE INTERNATIONAL DE MUSIQUES MEDIEVALES	3 000,00	
CENTRE LACORDAIRE	9 000,00	
CENTRE TECHNIQUE REGIONAL DE LA CONSOMMATION	1 500,00	
CENTRES D'ENTRAINEMENT AUX METHODES D'EDUCATION ACTIVES - CEMEA -	7 700,00	
CENTURIE DES PLUS JEUNES COMBATTANTS	0,00	442,75€ Mise à disposition de locaux
CEP MONTPELLIER GYM	22 000,00	
CERCLE ALGERIANISTE DE MONTPELLIER	500,00	1210 € Mise à disposition de locaux associatifs
CERCLE CULTUREL AMIS DE MALTE DU LR ET AMICALE ANCIENS DE TUNISIE	1 200,00	1650 € Mise à disposition de locaux associatifs
CERCLE DES ANCIENS DE L'ETOILE BLEUE DE MONTPELLIER	400,00	
CERCLE GENEALOGIQUE DE LANGUEDOC	0,00	579,15€ Mise à disposition de locaux associatifs
CERCLE NAPOLEONNIEN DE MONTPELLIER JACQUES ALIBERT-LOUIS LEPIC	300,00	
CERCLE OCCITAN DE MONTPELLIER	1 200,00	
CESAM MIGRATIONS SANTE LANGUEDOC, COMITE POUR LA SANTE	0,00	3300 € Mise à disposition de locaux associatifs
CHAGALL SANS M	2 000,00	
CHAMP CONTRECHAMP	0,00	1386,67€ Mise à disposition de locaux associatifs
CHAMP LIBRE	7 000,00	
CHANTIERS PUBLICS	500,00	
CHEVRE FEUILLE ETOILEE EDITIONS	900,00	825 € Mise à disposition de locaux associatifs
CHOEUR D'O	800,00	
CHOEUR LES CHOREGIENS	2 500,00	
CHOEUR POLYPHONIQUE OCCITAN DE MONTPELLIER NADALENCA	1 000,00	
CHOEUR UNIVERSITAIRE DE MONTPELLIER MEDITERRANEE	2 300,00	
CHOEURS DE L'ENCLOS	2 300,00	
CHORALE CANTICA DE MONTPELLIER	1 300,00	
CIA INESPERADA	2 800,00	
CICADE	1 200,00	
CIE CONCORDANCE	1 000,00	
CIE EL TRICICLO	500,00	
CIE LA GRANDE HORLOGE	1 500,00	
CIMADE - SERVICE OECUMENIQUE D'ENTRAIDE	3 500,00	
CITE CITOYENNE	1 400,00	6125 € Mise à disposition de locaux associatifs
CLAP'ARTS	1 500,00	
CLAPAS PETANQUE BOULISTE	400,00	
CLAQUETTES EN VOGUE	2 000,00	
CLAQUETTES EN VOGUE	3 000,00	
CLUB DE LA PRESSE MONTPELLIER LANGUEDOC-ROUSSILLON	18 000,00	23173,45 € Mise à disposition de locaux associatifs
CLUB DE LOISIRS DES RAPATRIES	0,00	1210€ Mise à disposition de locaux associatifs
CLUB DE LOISIRS DES RAPATRIES	1 200,00	1175 € Mise à disposition de locaux associatifs
CLUB EMPLOI CADRES - CEC	0,00	10400€ Mise à disposition de locaux associatifs
CLUB PYRAMIDE PHILAE34	300,00	
CLUB SERVICES LOISIRS	700,00	
CLUB SPORTIF BOULISTE DE MONTPELLIER	2 000,00	
CLUB SPORTIF CHEMINOT PETANQUE MONTPELLIER	400,00	
CLUB SPORTIF DES SOURDS DE MONTPELLIER	1 000,00	5472,70 € Mise à disposition de locaux associatifs
CODES 34-48	0,00	42535€ Mise à disposition de locaux
COEUR MARIANNE	0,00	7425€ Mise à disposition de locaux associatifs
COLLECTIF DE COORDINATION DES COMITES DE QUARTIER DE MPL CCCQ.	500,00	
COLLECTIF DES RADIOS LIBRES D'OCCITANIE	2 250,00	
COLLECTIF KOA	4 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLECTIF MOBILITE INTERNATIONALE	800,00	
COLLECTIF YVES DU MANOIR	0,00	29335€ Mise à disposition de locaux associatifs
COMITE ASSOCIATIF DE LA RAUZE SAYSSSET	0,00	95499€ Mise à disposition de locaux associatifs
COMITE D'ENTENTE DES ASSOCIATIONS COMBATTANTS DE L'HERAULT	0,00	477,75€ Mise à disposition de locaux associatifs
COMITE D'ENTENTE DES ASSOCIATIONS DE GRANDS INVALIDES DE GUERRE	0,00	7150€ Mise à disposition de locaux associatifs
COMITE D'ORGANISATION FORUM SPORTIF ET CULTUREL - COFSEC	6 800,00	
COMITE DE LIAISON ET DE COORDINATION DES ASSOCIATIONS DE PERSONNES HANDICAPEES ET MALADES CHRONIQUES	13 160,00	30510 € Mise à disposition de locaux associatifs
COMITE DE QUARTIER AIGUELONGUE ET JUSTICE EN CHÆUR AJC	900,00	3335 € Mise à disposition de locaux associatifs
COMITE DE QUARTIER CROIX D'ARGENT-SABINES	500,00	
COMITE DE QUARTIER DE CELLENEUVE	1 200,00	1100 € Mise à disposition de locaux associatifs
COMITE DE QUARTIER DE LA CHAMBERTE	1 200,00	
COMITE DE QUARTIER DE ST CLEMENT	500,00	
COMITE DE QUARTIER DE TOURNEZY	500,00	
COMITE DE QUARTIER DES CEVENNES ET ENVIRONS	1 200,00	7370 € Mise à disposition de locaux associatifs
COMITE DE QUARTIER DES HAUTS DE MASSANE	500,00	11700 € Mise à disposition de locaux associatifs
COMITE DE QUARTIER LA MARTELLE.	500,00	
COMITE DE QUARTIER LES AMOUREUX DE CANDOLLE	1 200,00	9464 € Mise à disposition de locaux associatifs
COMITE DE QUARTIER LES AUBES	500,00	
COMITE DE QUARTIER LEZ - POMPIGNANE DE MONTPELLIER	500,00	3300 € Mise à disposition de locaux associatifs
COMITE DE QUARTIER MION ASSOCIATION	500,00	
COMITE DE QUARTIER NORD	0,00	1340€ Mise à disposition de locaux associatifs
COMITE DE QUARTIER PASQUIER - DON BOSCO PDB	1 200,00	
COMITE DE QUARTIER PORT MARIANNE SUD	0,00	7425€ Mise à disposition de locaux associatifs
COMITE DE QUARTIER SAINT ROCH ET ECUSSO	800,00	
COMITE DE QUARTIER TASTAVIN-LEMASSON-MAS DREVON-MARQUEROSE	1 200,00	1210 € Mise à disposition de locaux associatifs
COMITE DEPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE AU PLEIN AIR DE L HERAULT JPA34	500,00	7810 € Mise à disposition de locaux associatifs
COMITE DEPARTEMENTAL DU SPORT ADAPTE HERAULT	1 300,00	
COMITE DEPARTEMENTAL UFOLEP 34	17 390,00	
COMITE DES FETES DE LA VILLE DE MONTPELLIER	6 300,00	
COMITE PROSPECTIVES ET CONCERTATIONS DU MILLENAIRE, QUARTIERS EST	0,00	1540€ Mise à disposition de locaux associatifs
COMMUNE LIBRE DE FIGUEROLLES	0,00	11700€ Mise à disposition de locaux associatifs
COMPAGNIE "LES TETES DE BOIS"	7 000,00	
COMPAGNIE ADESSO E SEMPRE	8 500,00	
COMPAGNIE ALEGRIA KRYPTONITE	1 300,00	
COMPAGNIE AUGUSTE SINGE	1 500,00	
COMPAGNIE AUTRE MINA	4 500,00	
COMPAGNIE CASADINE	500,00	
COMPAGNIE CORPS ITINERANTS	1 000,00	
COMPAGNIE DE L'ASTROLABE	8 500,00	
COMPAGNIE DES NUITS PARTAGEES	2 000,00	
COMPAGNIE DORE	3 000,00	
COMPAGNIE IMPERIAL	1 000,00	
COMPAGNIE JOLI MAI	1 000,00	
COMPAGNIE KONTAMINE	500,00	
COMPAGNIE LA HURLANTE	1 000,00	
COMPAGNIE LA VASTE ENTREPRISE	2 000,00	
COMPAGNIE LES HERBES FOLLES	1 600,00	
COMPAGNIE LES PERLES DE VERRE	10 100,00	
COMPAGNIE MELI MELODIE	1 800,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMPAGNIE MINIBUS	2 700,00	
COMPAGNIE MOEBIUS	4 000,00	
COMPAGNIE MOUSTACHE	1 000,00	
COMPAGNIE MOUVEMENTS PERPETUELS	4 000,00	
COMPAGNIE NAGEURS DE NUIT	500,00	
COMPAGNIE PEPI MORENA	2 000,00	
COMPAGNIE THEATRALE FRANCOPHONE	500,00	
COMPAGNIE TIRE PAS LA NAPPE	7 000,00	
COMPAGNIE VERTIGO	3 500,00	
CONFEDERATION SYNDICALE DES FAMILLES DE L'HERAULT (34)	0,00	826€ Mise à disposition de locaux associatifs
CONSEIL CITOYENS	0,00	474€ Mise à disposition de locaux associatifs
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ACCES AU DROIT CDAD	3 500,00	
CONSOMMATION LOGEMENT CADRE DE VIE DE MONTPELLIER CLCV	0,00	19830€ Mise à disposition de locaux associatifs
CONTACT HERAULT	0,00	1430€ Mise à disposition de locaux associatifs
CORALEN	500,00	
COSC	852 000,00	
COUP DE SOLEIL LANGUEDOC-ROUSSILLON ASSOCIATION CULTURELLE FRANCE	300,00	
MAGHREB		
CREATEF	3 000,00	
CRECHE LES ENFANTINES	0,00	9000€ Mise à disposition de locaux
CROIX D'ARGENT BASKET CA	23 500,00	
CROIX D'ARGENT PETANQUE	400,00	
CROIX D'ARGENT PLUS	500,00	1210 € Mise à disposition de locaux associatifs
CROQU'OREILLES DIVERGENCE	8 000,00	
CROUS - PASS'CULTURE	17 000,00	
CULTURE ET SPORT SOLIDAIRES 34 CSS 34	6 000,00	
D'STREET TRAINING	500,00	
DANSOMANIA ASSOCIATION	8 000,00	
DANTE ALEGHERI	0,00	23097€ Mise à disposition de locaux
DE BOUCHE A OREILLE	1 700,00	
DEFI - DEVELOPPEMENT, FORMATION, INSERTION	5 000,00	
DON QUIJOTE CENTRE CULTUREL HISPANIQUE	0,00	825€ Mise à disposition de locaux associatifs
DOUCE HEURE	2 000,00	
DREAM	500,00	
DU VENT DANS LES VOIX	500,00	
ECHecs CLUB MONTPELLIER ECM	15 800,00	
ECLAIREURS ET ECLAIREUSES DE FRANCE	0,00	24475 € Mise à disposition de locaux associatifs
ECOLE DE BOWLING DE MONTPELLIER	4 900,00	
ECOLE DE JUDO DE MONTPELLIER AGGLOMERATION	2 500,00	
EGLISE ORTHODOXE SAINTE PHILOTEE	0,00	29700€ Mise à disposition de locaux associatifs
EN TRAITS LIBRES	1 000,00	
ENERGIE PAILLADE	1 000,00	
ENFANCE ET P	0,00	3583 € Mise à disposition de locaux
ENSEMBLE CHORAL UNIVERSITAIRE DE MONTPELLIER ECUME	3 000,00	
ENSEMBLE VOCAL CLAIRE GARRONE	4 300,00	
ENSEMBLE VOCAL ET INSTRUMENTAL DE MONTPELLIER	4 000,00	
ENSEMBLE VOCAL TUTTI	300,00	
ENTENTE SPORTIVE BOULISTE DE MONTPELLIER	5 700,00	
ENV AGROTECH	300,00	
EPILEPSIE FRANCE	0,00	1650€ Mise à disposition de locaux associatifs

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ESPOIR HERAULT	0,00	5500€ Mise à disposition de locaux associatifs
ESSOR SAVOIRS ET PARTAGE	4 000,00	
ETABLISSEMENT REGIONAL LEO LAGRANGE MEDITERRANEE	2 500,00	
ETRE EN SCENE	6 500,00	
EURASIA	0,00	2960 € Mise à disposition de locaux
EURO GRECE France	0,00	922€ Mise à disposition de locaux
EURO-GRECE FRANCE	1 700,00	922 € Mise à disposition de locaux
EXIT COMPAGNIE	6 500,00	
FAITS ET GESTES	500,00	
FASO - SAVOIRS	0,00	3355€ Mise à disposition de locaux associatifs
FEDERACION CALANDRETA ERAU	68 000,00	
FEDERATION CONSEIL DES PARENTS D'ELEVES DE L'HERAULT	0,00	16500€ Mise à disposition de locaux associatifs
FEDERATION DES ACTEURS DE LA SOLIDARITE	15 000,00	
FEDERATION DES AVEUGLES ET AMBLYOPES DE FRANCE - LANGUEDOC ROUSSILLON	6 700,00	
FEDERATION DES CONSEILS DE PARENTS D'ELEVES DE L'HERAULT FCPE	5 500,00	
FEDERATION NATIONALE ANCIENS COMBATTANTS ALGERIE-MAROC-TUNISIE FNACA	1 000,00	4797 € Mise à disposition de locaux associatifs
FEDERATION REGIONALE DES ASSOCIATIONS DE PREVENTION SANTE	0,00	42570€ Mise à disposition de locaux associatifs
FEMMES ACTIVES MOUV	900,00	
FESTIVAL INTERNATIONAL DU CINEMA MEDITERRANEEN DE MONTPELLIER CINEMED	273 000,00	
FETE LE MUR MONTPELLIER	3 700,00	
FIERTE MONTPELLIER PRIDE	16 500,00	
FNATH ACCIDENTES DE LA VIE SECTION MONTPELLIER	3 800,00	
FO UNION LOCALE FORCE OUVRIERE DE MONPELLIER	4 000,00	
FONDATION LE REFUGE	4 000,00	
FOOTBALL CLUB PAS DU LOUP	8 000,00	1100 € Mise à disposition de locaux associatifs
FOOTBALL CLUB PETIT BARD	26 900,00	
FRANCE ADOT 34	500,00	
FRANCE BENEVOLAT MONTPELLIER HERAUL	1 500,00	9750 € Mise à disposition de locaux associatifs
FRANCE ISRAEL - ALLIANCE GENERAL KOENIG	700,00	21702 € Mise à disposition de locaux associatifs
FRANCE VICTIMES 34	7 500,00	13000 € Mise à disposition de locaux associatifs
FRAP	0,00	4365€ Mise à disposition de locaux
FRIENDS OF THE ANGLOPHONE LIBRARY	300,00	9880 € Mise à disposition de locaux associatifs
FUTUR IMMORAL	500,00	
GALERIE AL/MA	7 000,00	
GALERIE ANNIE GABRIELLI	2 000,00	
GENERATION SOLIDAIRE ET CITOYENNES	2 000,00	
GENERATION TAEKWONDO	8 300,00	
GIPSY CATALANS GELY FIGUEROLLES	0,00	630€ Mise à disposition de locaux associatifs
GRAIN D'IMAGE	18 000,00	4400 € Mise à disposition de locaux associatifs
GRAPHIE	800,00	
GROGNON FRERES	3 500,00	
GROUPE DES APHASIQUES DE MONTPELLIER ET DE L'HERAULT	300,00	
GROUPE FRANCAIS D'EDUCATION NOUVELLE LR GFEN LANGUEDOC.	1 000,00	
GROUPE NOCES DANSE IMAGES	2 500,00	
GROUPE SOS SOLIDARITE - POINT ECOUTE PARENTS ADOLESCENTS	1 500,00	
GROUPE VOCAL ARLEQUIN	500,00	
GROUPEMENT D'ENTRAIDE MUTUELLE - GEM LESSEPS	0,00	5500€ Mise à disposition de locaux associatifs

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
HABITER ENFIN HE	1 000,00	
HALTE POUCE	9 500,00	
HEAD RECORDS	20 000,00	
HISPANO	0,00	3644 € Mise à disposition de locaux
HORTICULTURE FESTIVALS MEDITERRANEE HORTI FM	4 500,00	
I DILETTANTI	0,00	1835 € Mise à disposition de locaux
I.PROJET-ECHANGES INTERNATIONAUX CULTURE CITOYENNETE IPEIC	3 500,00	3320 € Mise à disposition de locaux
ICE ROLLER SCHOOL MONTPELLIER	1 500,00	
ICONOSCOPE	7 000,00	
IDENTITES ET PARTAGE	500,00	4400 € Mise à disposition de locaux associatifs
IL DILETTANTI	0,00	1835€ Mise à disposition de locaux
ILLUSION ET MACADAM	56 000,00	
INFO DON 34	400,00	
INITIATIVE SOLIDARITE SITUATIONS URGENCE SOCIALE - ISSUE	13 000,00	
INSTITUT CON	0,00	9325 € Mise à disposition de locaux
INSTITUT UNIVERSITAIRE EURO-MEDITERRANEENNE MAIMONIDE	0,00	30125€ Mise à disposition de locaux
INSTITUT UNIVERSITAIRE MAIMONIDE, AVERROES, THOMAS D'AQUIN	40 000,00	30160 € Mise à disposition de locaux
INTENSITES	3 600,00	
INTER'CAL	1 000,00	
INTERSTICES	2 500,00	
ITALIA A DUE PASSI	0,00	922 € Mise à disposition de locaux
J'OSE LIRE ET CLAIR DE PLUME	500,00	
J'OSE LIRE ET CLAIR DE PLUME	1 500,00	
JALMALV MONTPELLIER	3 000,00	
JAM - JAZZ ACTION MONTPELLIER	30 000,00	4365 € Mise à disposition de locaux
JAZZ CLUB MONTPELLIER JCM	1 300,00	
JAZZ IN CLAP'COOP	1 500,00	4400 € Mise à disposition de locaux associatifs
JE PARS A ZART	1 600,00	
JEUNE CHAMBRE ECONOMIQUE DE MONTPELLIER	0,00	6110€ Mise à disposition de locaux associatifs
JEUNESSE SANS FRONTIERES	800,00	
JOUONS EN LUDOTHEQUES	2 000,00	2750 € Mise à disposition de locaux associatifs
KAINA	11 000,00	
KALISI	2 000,00	
KENDO MONTPELLIER UNIVERSITE CLUB	450,00	
KLUB KLAMAUK	1 500,00	
KOA JAZZ FESTIVAL	4 000,00	
L OREILLE ELECTRIQUE	2 000,00	
L USINE A REVES	1 000,00	
L'ACCROCHE CHOEUR	800,00	
L'ADRESSE	4 500,00	
L'ARC EN CIEL DES FAUBOURGS	20 000,00	
L'ATALANTE	3 500,00	
L'ATELLINE	3 000,00	
L'AUTRE THEATRE	1 900,00	
L'AVITARELLE	79 000,00	
L'ECOLE DU CHAT DE MONTPELLIER	2 000,00	
L'EKO DES GARRIGUES	8 000,00	
L'ESPERLUETTE	5 000,00	
L'OISEAU LYRE	1 400,00	
LA BARONNIE DE CARAVETES ET LES AMIS DE LA BARONNIE	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LA BARRONIE DE CARAVETES	0,00	5113€ Mise à disposition de locaux
LA BOULE DU LANTISSARGUES	2 000,00	
LA BOURREIO DEL CLAPAS	1 200,00	
LA BOUTIQUE D'ECRITURE BE & CO	17 000,00	
LA BOUTIQUE D'ECRITURE BE & CO	3 500,00	
LA CLE DES CHANTS	500,00	
LA COMEDIE DES NEURONES	400,00	
LA COMPAGNIE LES GRISETTES	2 000,00	
LA COMPAGNIE PROVISoire	2 600,00	
LA DRAILLE COLOREE	500,00	
LA GARRIGA LENGADOCIANA	7 500,00	16662 € Mise à disposition de locaux
LA LIBRE	0,00	1120 € Mise à disposition de locaux
LA MAISON D'Espagne	0,00	23365€ Mise à disposition de locaux
LA MAISON DU JUDO	4 000,00	
LA MAISON THEATRE	4 000,00	
LA MENTIRA	2 000,00	
LA PENA DEI CLAPAS	2 500,00	
LA PORTE OUVERTE	3 000,00	
LA RAFFINERIE	1 000,00	
LA SPHERE OBLIK	500,00	
LA TABLE D'ANOUK, LES AMOUREUX DE LA VIE	1 200,00	
LA TERRE EN SOI	0,00	1136€ Mise à disposition de locaux associatifs
LA VISTA THEATRE DE LA MEDITERRANEE	66 500,00	44515 € Mise à disposition de locaux
LABELBLEU	0,00	2090€ Mise à disposition de locaux associatifs
LACHE LES MOTS	900,00	5760 € Mise à disposition de locaux
LACHES LES MOTS	0,00	5725€ Mise à disposition de locaux
LE SEME QUART	800,00	
LE BAO	1 000,00	
LE BAOBAB	0,00	1541€ Mise à disposition de locaux associatifs
LE CAMESCOPE APPRIVOISE - VIDEASTES AMATEURS MONTPELLIERAINS	700,00	
LE CHOEUR DES BALLADINS	500,00	
LE COEUR A BARBE	500,00	
LE CRI DEVOT	1 800,00	
LE JT DU OFF DE MONTPELLIER	1 000,00	
LE PASSE MURAILLE	850,00	
LE PETIT CHAT NOIR RECORDS	2 000,00	
LE PEYROU "SENIORS EN ACTION"	400,00	2275 € Mise à disposition de locaux
LE RELAIS - MAISON DES ENFANTS DANS LA VILLE	30 000,00	
LE VIEUX BICLOU	4 000,00	
LES 4 CHEMINS	500,00	
LES AMIS DE JEAN VIGO	12 500,00	
LES AMIS DE LA MEMOIRE PEDAGOGIQUE	200,00	
LES AMIS DE LA SICILE ASSOCIATION MONTPELLIER PALERME	700,00	2039 € Mise à disposition de locaux
LES AMIS DU GRAIN DES MOTS	600,00	
LES AMIS DU MUSEE FABRE AM	4 000,00	
LES AMIS DU TANGO ARGENTIN	0,00	20865€ Mise à disposition de locaux
LES BAMBINS DE VASCO	250,00	
LES CHEVALIERS DE L ORDRE DES QUATRE VENTS	1 500,00	
LES CHEVALIERS DE LA GAULE	2 400,00	
LES CHEVALS ASSOCIES	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LES CHIENS ANDALOUS	3 500,00	
LES ENFANTS D'HELENE	3 000,00	
LES ENFANTS RUSSES DE MONTPELLIER	400,00	
LES FAUTEUILS DE FEU	2 700,00	
LES FILLES DU MARDI	1 200,00	
LES FOURMIS ROUSSES	1 500,00	
LES FRANCAS DE L'HERAULT	7 500,00	
LES NUITS DU CHAT	3 000,00	
LES PATTOUNES DU COEUR	2 000,00	
LES PETITS DEBROUILLARDS OCCITANIE APDO	18 300,00	
LES PETITS FRERES DES PAUVRES	1 500,00	
LES VOIES DES PALAIS	1 200,00	
LIBRE COURS	1 000,00	
LIBRES PENSEURS	0,00	1120€ Mise à disposition de locaux
LIGUE CONTRE LA VIOLENCE ROUTIERE SECTION HERAULT	0,00	1980€ Mise à disposition de locaux associatifs
LIGUE CONTRE LE CANCER COMITE DE L'HERAULT	7 500,00	
LIGUE DES DROITS DE L'HOMME ET DU CITOYEN	1 400,00	2405 € Mise à disposition de locaux
LIGUE POUR LA PROTECTION DES OISEAUX LPO 34	2 000,00	
LINE UP	2 000,00	
LINGE ET SONS	2 500,00	
LIONS CLUB MONTPELLIER LANGUEDOC	2 900,00	
LO TALHIER PARLAR -CENTRE FORMACION PROFESSIONALA OCCITAN	3 500,00	
LOU PARAGE DE MOUNT PELIE	900,00	25350 € Mise à disposition de locaux
LUMIERE ET AVENIR	1 500,00	
MA VIE	1 800,00	
MACHINE THEATRE	8 000,00	
MAD SERIES	1 500,00	
MAISON D'ESPAGNE, CASA DE ESPANA DE MONTPELLIER	0,00	23400€ Mise à disposition de locaux associatifs
MAISON DE HEIDELBERG	13 000,00	
MAISON DE L'ARCHITECTURE OCCITANIE MEDITERRANEE	6 000,00	
MAISON DE L'EUROPE DE MONTPELLIER	7 000,00	
MAISON DE LA POESIE	0,00	12965€ Mise à disposition de locaux
MAISON DE LA POESIE JEAN JOUBERT	12 000,00	
MAISON DE MONTPELLIER A CHENGDU	50 000,00	
MAISON DES TIERS MONDES SOLIDARITE INTERNATIONALE MTMSI	10 000,00	7355 € Mise à disposition de locaux
MAJORETTES DE LA VILLE DE MONTPELLIER	5 850,00	22000 € Mise à disposition de locaux associatifs
MAJORETTES IMPERIALES DE MONTPELLIER	0,00	2460€ Mise à disposition de locaux associatifs
MALBOSC BOUGE COMITE DE QUARTIER	1 150,00	634,62 Mise à disposition de locaux associatifs
MALBOSC PETANQUE	900,00	
MARCHES PAYSANS ASSOCIATION	500,00	
MARE NOSTRUM	500,00	
MARIE LOUISE BOUILLONNE	1 000,00	
MARTINE	0,00	1430€ Mise à disposition de locaux associatifs
MDA 34 - GROUPEMENT DE COOPERATION SOCIALE ET MEDICO SOCIALE MAISON	30 000,00	
DES ADOLESCENTS DE L'HERAULT		
MECANIKA	800,00	
MEDECINS DU MONDE	1 000,00	
MFA MONTPELLIER FOOTBALL AMERICAIN LES HURRICANES	3 500,00	
MIAM	570,00	
MINI BOLIDE MONTPELLIERAIN	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MOCO	2 760 000,00	
MONTPEL'LIBRE	0,00	6733€ Mise à disposition de locaux associatifs
MONTPELLIER ACCORDEON	9 300,00	
MONTPELLIER AGGLOMERATION FUTSAL	5 700,00	
MONTPELLIER AGGLOMERATION PLONGEE UNIVERSITE CLUB	2 200,00	
MONTPELLIER AGGLOMERATION TRIATHLON MAT	11 200,00	
MONTPELLIER AM JUDO	1 000,00	
MONTPELLIER ARC CLUB MAC	11 800,00	
MONTPELLIER ATHLETIC MEDITERRANEE METROPOLE MA2M	39 000,00	
MONTPELLIER ATHLETIC RUNNING CLUB MARC	1 900,00	
MONTPELLIER BADMINTON CLUB	3 000,00	
MONTPELLIER BASEBALL UNIVERSITE CLUB, LES BARRACUDAS DU LEZ	4 000,00	
MONTPELLIER BASKET MOSSON	24 700,00	
MONTPELLIER BEACH SOCCER	1 500,00	
MONTPELLIER BEACH VOLLEY	4 600,00	
MONTPELLIER BOXE FRANCAISE SAVATE	500,00	
MONTPELLIER CASTELNAU VOLLEY-BALL UNIVERSITE UC	13 000,00	
MONTPELLIER CHAMBERTE HANDBALL MCHB	3 000,00	
MONTPELLIER CLUB HANDISPORT	15 000,00	
MONTPELLIER CONTACTS - RADIO CLAPA	8 000,00	
MONTPELLIER CUBA SOLIDARITE	700,00	2039 € Mise à disposition de locaux
MONTPELLIER CULTURE SPORT ADAPTE MCSA.	3 700,00	
MONTPELLIER EAUX VIVES CANOE-KAYAK MEVCK	7 300,00	
MONTPELLIER FOOTBALL ACADEMY	500,00	
MONTPELLIER FUNNY RIDERS	4 500,00	
MONTPELLIER GRS	2 000,00	
MONTPELLIER HAEDONG KUMDO	2 000,00	
MONTPELLIER HANDBALL	57 000,00	
MONTPELLIER HANDI BASKET ASSOCIATION	1 500,00	
MONTPELLIER HERAULT SPORT CLUB	9 500,00	
MONTPELLIER IAIDO UNIVERSITE CLUB	450,00	
MONTPELLIER JUDO OLYMPIC	3 000,00	
MONTPELLIER LANGUEDOC CYCLISME	6 100,00	
MONTPELLIER MEDITERRANEE FUTSAL	11 200,00	
MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE CANOE KAYAK UC	4 900,00	
MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE NATATION ARTISTIQUE.	5 900,00	
MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE TAEKWONDO 3MTKD	18 200,00	
MONTPELLIER METROPOLE HOCKEY CLUB	2 700,00	
MONTPELLIER MONOCYCLE	2 000,00	
MONTPELLIER MOSSON OMNISPORTS	1 500,00	
MONTPELLIER PAILLADE NATATION	2 900,00	
MONTPELLIER PETANQUE SAINT MARTIN MPSM	2 200,00	
MONTPELLIER ROLLER HOCKEY CLUB MRHC	6 300,00	
MONTPELLIER RUGBY CLUB	58 000,00	
MONTPELLIER RUGBY CLUB SASP	96 000,00	
MONTPELLIER SPORTING CLUB JUDO SAMBO	500,00	
MONTPELLIER SUPAGRO	12 000,00	
MONTPELLIER TANDEM CLUB HANDISPORT MTCH	1 200,00	
MONTPELLIER TENNIS DE TABLE	24 000,00	
MONTPELLIER UNIVERSITE CLUB - MUC- SECTION BASKETBALL	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MONTPELLIER UNIVERSITE CLUB GYMNASTIQUE	2 200,00	
MONTPELLIER UNIVERSITE CLUB JUDO	1 900,00	
MONTPELLIER XIII	7 800,00	
MOSSON COULEE VERTE	3 000,00	
MOSSON FULL-CONTACT	6 200,00	
MOT ' SON	0,00	5760€ Mise à disposition de locaux associatifs
MOT'SON	4 000,00	
MOUVEMENT ATD QUART MONDE - GROUPE DE MONTPELLIER	0,00	4337€ Mise à disposition de locaux associatifs
MOUVEMENT CITOYENNES MAINTENANT	1 500,00	1980 € Mise à disposition de locaux associatifs
MOUVEMENT DU NID	6 800,00	6890 € Mise à disposition de locaux associatifs
MOUVEMENT FRANÇAIS POUR LE PLANNING FAMILIAL	8 300,00	
MOUVEMENT FRANÇAIS PLANNING FAMILIAL	0,00	17330€ Mise à disposition de locaux associatifs
MOUVEMENTS SUR LA VILLE	7 000,00	
MOZAIK OUTRE MER	700,00	
MRAP (MOUVEMENT CONTRE LE RACISME ET POUR L AMITIE ENTRE LES	0,00	3077 € Mise à disposition de locaux
MUC AIKIDO	450,00	
MUC AVIRON UNIVERSITE CLUB	500,00	
MUC BOXE FRANCAISE SAVATE	1 000,00	
MUC CYCLOTOURISME	900,00	
MUC ESCRIME	19 200,00	
MUC FOOTBALL	10 700,00	
MUC HANDBALL	22 500,00	
MUC LUTTE	3 700,00	
MUC OMNISPORTS	17 000,00	
MUC RANDONNEE PEDESTRE	450,00	
MUC TRAMPOLINE	1 200,00	
MUC VACANCES	1 100,00	
MUSIQUE ET HANDICAPS MEDITERRANEE	7 000,00	
MVT FRANCAIS POUR LE PLANNING FAMILIAL	0,00	17600€ Mise à disposition de locaux
MYOSOTIS	0,00	447€ Mise à disposition de locaux associatifs
N.U. (NOS URGENCES) COLLECTIF D'ARTISTES	1 000,00	
NO NEED NAME	1 500,00	
NUMERIQUES	0,00	1386,67€ Mise à disposition de locaux associatifs
OAQADI ON A QUELQUE CHOSE A DIRE	2 000,00	
OBJECTIF IMAGE MONTPELLIER	1 900,00	
OCCITANIE FILMS	3 000,00	
OCTOPUS EXPRESSION	5 000,00	
OFFICE CENTRAL DE LA COOPERATION A L'ECOLE DE L'HERAULT	208 904,00	
OFFICE DE TOURISME DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE	0,00	140150€ Mise à disposition de locaux associatifs
OPIFAC	500,00	
ORANIE 83	0,00	1210€ Mise à disposition de locaux associatifs
ORDRE DE MALTE - FRANCE	3 000,00	
OSEZ LE FEMINISME! 34	1 000,00	
OTEMPO	1 000,00	
PAIN DE L'ESPOIR	0,00	11520€ Mise à disposition de locaux associatifs
PASSE PIERRES	0,00	582€ Mise à disposition de locaux associatifs
PASSEURS DE CULTURES PASSEURS D'IMAGES PACIM	1 000,00	
PATCH A TOUT COEUR	400,00	
PATRIMOINE ET ARCHITECTURE	1 600,00	
PAUSE GOUTER	0,00	5635€ Mise à disposition de locaux

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
PEDAGOGIE ET PRISON	500,00	2080 € Mise à disposition de locaux associatifs
PEEP	0,00	3045€ Mise à disposition de locaux
PETANQUE CLUB MONTPELLIER CELLENEUVE	2 500,00	
PIC ET COLEGRAM	1 500,00	
PLAYM'HERAULT	0,00	1350€ Mise à disposition de locaux associatifs
POLYFOLIES	500,00	
PRATIQUES EDUCATIVES ET PLAISIRS SPORTIFS PEPS	7 400,00	
PREVENTION SPECIALISEE 34	233 000,00	
PRIMESAUTIER THEATRE	3 000,00	
PROJET AVENIR HARKIS FRANCAIS MUSULMANS	1 000,00	
PULX	7 600,00	
PYARE	800,00	
QUARTIER GARE	4 500,00	
QUARTIER ST ANNE	0,00	2175€ Mise à disposition de locaux
RACING CLUB LEMASSON	0,00	9685€ Mise à disposition de locaux
RACING-CLUB LEMASSON MONTPELLIER	16 000,00	9720 € Mise à disposition de locaux associatifs
RADIO AVIVA AMDCJL	8 000,00	
RAMBLIN' BASTRINGUE	1 000,00	
RANK'ART	2 000,00	
RCF MAGUELONE HERAULT	8 000,00	
REBONDS	1 000,00	
REDUIRE LES RISQUES	3 800,00	
REGARDS SUR LE CINEMA ALGERIEN	1 500,00	4400 € Mise à disposition de locaux associatifs
RESEAU DES SEMEURS DE JARDINS	0,00	6160€ Mise à disposition de locaux associatifs
RESEAU DES SEMEURS DE JARDINS	500,00	
RESEAU LE POIDS DU PARTAGE	1 000,00	
RESTAURANTS DU COEUR - RELAIS DU COEUR HERAULT	54 000,00	64985 € Mise à disposition de locaux associatifs
RESTOS BEBE	0,00	11515€ Mise à disposition de locaux
REVUE SOUFFLES / LES ECRIVAINS MEDITERRANEENS	500,00	
RHAPSODIES NOMADES	500,00	
RHIZOME	800,00	
RIMBAUD PETANQUE	1 700,00	
RING ATHLETIQUE DU PETIT BARD	4 300,00	
RIRE CLOWNS POUR ENFANTS HOSPITALISES	3 000,00	2750 € Mise à disposition de locaux associatifs
RIROLI	600,00	
ROBERTE & ROBERT R&R	500,00	
ROULE NATURE	5 600,00	
S	0,00	2348 € Mise à disposition de locaux
SALON DE L'ECOLOGIE	1 000,00	
SALVAJE	1 600,00	
SANTE ET SOLIDARITE	1 500,00	
SAS MONTPELLIER HANDBALL	141 000,00	
SASU MONTPELLIER HERAULT SPORT CLUB SAS MHSC	80 000,00	
SATELLITE	1 800,00	
SAUVEGARDE DU JARDIN DE LA REINE	1 000,00	
SCALATA-NATURE	2 500,00	
SCOUTS ET GUIDES DE FRANCE	2 800,00	
SECOURS CATHOLIQUE	31 500,00	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS MONTPELLIER SPF 34	1 000,00	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS MONTPELLIER SPF 34	168 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SEP34 VIVRE AVEC LA SCLEROSE EN PLAQUES	2 500,00	
SERVICE DES TRADUCTEURS D'URGENCE STU	2 000,00	
SESAME AUTISME HERAULT	0,00	1560€ Mise à disposition de locaux associatifs
SEVE	600,00	
SINGULIER PLURIEL	2 300,00	
SIX SENS	0,00	3796€ Mise à disposition de locaux associatifs
SO BOLLYWOOD MONTPELLIER	1 600,00	
SOCIETE ASTRONOMIQUE DE MONTPELLIER - PIERRE VAURIOT	0,00	15730€ Mise à disposition de locaux associatifs
SOCIETE D'HORTICULTURE ET D'HISTOIRE NATURELLE DE L'HERAULT SHHN	1 500,00	
SOCIETE DE TIR DE MONTPELLIER	1 700,00	
SOCIETE DES MEMBRES DE LA LEGION D'HONNEUR	220,00	
SOLIDARITE DOM TOM HERAULT	17 500,00	23110 € Mise à disposition de locaux associatifs
SOLIDARITE RESF 34	2 000,00	
SON E RESSON OCCITAN	8 000,00	
SOS AMITIES MONTPELLIER LANGUEDOC	1 200,00	
SOS HEPATITES FEDERATION	1 500,00	23110 € Mise à disposition de locaux associatifs
SOS HOMOPHOBIE LANGUEDOC ROUSSILLON	0,00	1430€ Mise à disposition de locaux associatifs
SOS JEUNES	2 000,00	
SOUFFRANCE AU TRAVAIL 34	1 000,00	
SOUVENIR FRANCAIS COMITE DE MONTPELLIER	1 106,00	637 € Mise à disposition de locaux associatifs
SPELEO CLUB ALPIN LANGUEDOCIEN	1 500,00	
SPELEO CLUB DE MONTPELLIER	0,00	4400€ Mise à disposition de locaux associatifs
SPHERES SOINS PALLIATIFS HOPITAL ET RESEAUX EXTERNES DE SANTE	1 800,00	
SPORT INSERTION JEUNES MONTPELLIER	500,00	
SPORT QUILLES MONTPELLIER SQM	900,00	
SPORT TALENT 34	1 500,00	
SPORT TAMBOURIN CLUB DE MONTPELLIER	1 500,00	
SQUEEZE	1 000,00	
STADE LUNARET NORD MONTPELLIER	8 800,00	
SURDI 34 DEFICIENTS AUDITIFS	1 500,00	2970 € Mise à disposition de locaux associatifs
SWING GUM ENFANCE	10 800,00	
SYLLABE	1 050,00	
TAI CHI CHUAN STYLE YANG ORIGINEL MONTPELLIER	1 000,00	
TANG'HERAULT MONTPELLIER	0,00	20900€ Mise à disposition de locaux associatifs
TENNIS CLUB DE LA PAILLADE	21 700,00	
TERRA UNITA	0,00	1136€ Mise à disposition de locaux associatifs
TERRE DES HOMMES FRANCE TDHF	300,00	
TEXTE EN COURS	2 000,00	
THE FRIENDS OF ANGLOPHONE LIBRARY	0,00	9845€ Mise à disposition de locaux
THEATRE DE LA REMISE	3 000,00	
THEATRE TALHERS PRODUCTION LA RAMPE THEATRE INTERREGIONAL OCCITAN LA RAMPE TIO	10 000,00	
THEAVIDA	1 500,00	1876 € Mise à disposition de locaux
TOUT A FOND TAF	4 000,00	
TRANSIT COLLECTIF PHOTOGRAPHIQUE	4 000,00	
TRISOMIE 21 HERAULT - GROUPE D'ETUDE ET D'INSERTION SOCIALE DE PERSONNES TRISOMIQUES 21	2 000,00	
U STRUCTURE NOUVELLE	7 500,00	
UDAC - UFAC	0,00	569,5€ Mise à disposition de locaux
UHAC	0,00	1284,5€ Mise à disposition de locaux

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ULAC MONTPELLIER	0,00	754€ Mise à disposition de locaux associatifs
UN ORGUE DANS LA VILLE	700,00	
UNADIF-FNDIR ASSOCIATION DE L'HERAULT	200,00	477,75 € Mise à disposition de locaux associatifs
UNAFAM	0,00	10965€ Mise à disposition de locaux
UNC - UNCAFN GROUPE MONTPELLIER	0,00	4503,30€ Mise à disposition de locaux associatifs
UNICEF	700,00	
UNION DEP. ASSO. COMBATTANTS ET VICTIMES DE GUERRE 34	0,00	604,5€ Mise à disposition de locaux associatifs
UNION DEPARTEMENTALE DES DELEGUES DE L'EDUCATION NATIONALE	800,00	
UNION DES COMBATTANTS EUROPEENS	0,00	1300€ Mise à disposition de locaux associatifs
UNION DES SOURDS MONTPELLIER - OCCITANIE	400,00	3701,70€ Mise à disposition de locaux associatifs
UNION FEDERALE DES CONSOMMATEURS UFC QUE CHOISIR	1 000,00	12315 € Mise à disposition de locaux associatifs
UNION FEMININE CIVIQUE ET SOCIALE	1 400,00	8970€ Mise à disposition de locaux associatifs
UNION HERAULTAISE DES ANCIENS COMBATTANTS	0,00	1319,5€ Mise à disposition de locaux associatifs
UNION LOCALE CFE-CGC DE MONTPELLIER	1 000,00	
UNION LOCALE CFTC DE MONTPELLIER ET ENVIRONS	450,00	
UNION LOCALE CGT	4 000,00	
UNION NATIONALE DES AMIS ET FAMILLES DES MALADES PSYCHIQUES	0,00	11000€ Mise à disposition de locaux associatifs
UNION NATIONALE DES COMBATTANTS HERAULT	0,00	4538,3€ Mise à disposition de locaux associatifs
UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 34	1 000,00	
UNITE POLICE SNPT	1 000,00	
UNIVERSITE MONTPELLIER III PAUL VALERY UNIVERSITE DU TIERS TEMPS	3 000,00	21847,60 € Mise à disposition de locaux associatifs
UNIVERSITE PAUL VALERY MONTPELLIER III - THEATRE LA VIGNETTE	9 000,00	
VACANCES EVASION	12 000,00	
VASISTAS	7 000,00	
VELOCITE LANGUEDOC	800,00	
VIA VOLTAIRE	13 600,00	
VILCANOTA	1 500,00	
VISITE MALADES ETABLISSEMENTS HOSPITALIERS VMEH	1 500,00	
VIVRE PARC MARIANNE	1 200,00	
VOCALYS	500,00	
VOLLEY LOISIR COMPETITION ANTIGONE	500,00	
VOX RAPIDO	3 200,00	
VOYELLES CHOEUR DE FEMMES DE MEDITERRANEE	500,00	
VOYAGE AU BOUT DE LA CIME	2 000,00	
ZADIGOZINC	4 000,00	
ZIGZAGS ARBATZ ET COMPAGNIE	2 700,00	
Entreprises	0,00	
Personnes physiques	0,00	
Autres	0,00	
Personnes de droit public	0,00	
Etat	0,00	
Régions	0,00	
Départements	0,00	
Communes	0,00	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	0,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Autres	0,00	

IV- ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES SUBVENTIONS VERSEES PAR LA COLLECTIVITE AUX COMMUNES	B8.1.2

SUBVENTIONS VERSEES PAR LA COLLECTIVITE AUX COMMUNES

(Articles L. 4312-11 et L. 3312-5 du CGCT)

(1) Ouvrir un tableau par commune bénéficiant d'une ou de plusieurs subventions versées par la collectivité.

(2) Numéro à 9 chiffres.

(3) Détailler le numéro d'article.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		2,00	0,00	2,00	1,00	1,00	2,00
Directeur général des services	A	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		2,00	0,00	2,00	1,00	1,00	2,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		666,00	0,00	666,00	471,50	44,00	515,50
Adjt adm	C	179,00	0,00	179,00	85,40	22,00	107,40
Adjt adm Pal 1CI	C	112,00	0,00	112,00	88,90	0,00	88,90
Adjt adm Pal 2CI	C	146,00	0,00	146,00	153,50	0,00	153,50
Administrateur	A	4,00	0,00	4,00	1,00	0,00	1,00
Administrateur HCl	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Attaché	A	92,00	0,00	92,00	64,60	10,00	74,60
Attaché HCl	A	2,00	0,00	2,00	3,00	0,00	3,00
Attaché Pal	A	34,00	0,00	34,00	16,30	2,00	18,30
Directeur ter	A	9,00	0,00	9,00	1,00	0,00	1,00
Rédacteur	B	37,00	0,00	37,00	29,90	6,00	35,90
Rédacteur Pal 1CI	B	30,00	0,00	30,00	11,90	0,00	11,90
Rédacteur Pal 2CI	B	20,00	0,00	20,00	16,00	3,00	19,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		2 112,00	0,74	2 112,74	1 588,70	218,60	1 807,30
Adjt tech	C	720,00	0,74	720,74	576,20	196,60	772,80
Adjt tech Pal 1CI	C	215,00	0,00	215,00	174,20	0,00	174,20
Adjt tech Pal 2CI	C	647,00	0,00	647,00	500,40	2,00	502,40
Agent maitrise	C	147,00	0,00	147,00	87,60	1,00	88,60
Agent maitrise Pal	C	126,00	0,00	126,00	101,90	0,00	101,90
Ingénieur	A	32,00	0,00	32,00	20,50	6,00	26,50
Ingénieur HCl	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Ingénieur Pal	A	40,00	0,00	40,00	22,80	1,00	23,80
Ingénieur en chef	A	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Ingénieur en chef HCl	A	10,00	0,00	10,00	5,00	0,00	5,00
Technicien	B	40,00	0,00	40,00	30,00	6,00	36,00
Technicien Pal 1CI	B	68,00	0,00	68,00	30,50	0,00	30,50
Technicien Pal 2CI	B	61,00	0,00	61,00	33,60	6,00	39,60
FILIERE SOCIALE (d)		506,00	0,00	506,00	374,50	13,80	388,30
ATSEM Pal 1CI	C	204,00	0,00	204,00	173,10	0,00	173,10
ATSEM Pal 2CI	C	225,00	0,00	225,00	153,70	1,00	154,70
Assist soc-ed 1CI (anc)	A	6,00	0,00	6,00	1,90	0,00	1,90
Assist soc-ed 2CI (anc)	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00

VILLE DE MONTPELLIER - EXERCICE 2020 - CA - 2020

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Educ j enfant 2CI (anc)	A	16,00	0,00	16,00	15,60	12,80	28,40
Educateur j enfant CIEx	A	3,00	0,00	3,00	2,90	0,00	2,90
Educr j enfant 1CI (anc)	A	51,00	0,00	51,00	26,30	0,00	26,30
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)		410,00	0,00	410,00	264,70	38,20	302,90
Auxiliaire puér Pal 1CI	C	154,00	0,00	154,00	114,20	0,00	114,20
Auxiliaire puér Pal 2CI	C	178,00	0,00	178,00	110,50	35,20	145,70
Cadre de santé 1CI	A	6,00	0,00	6,00	5,40	0,00	5,40
Cadre de santé 2CI	A	14,00	0,00	14,00	3,80	0,00	3,80
Cadre sup de santé	A	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Infirmier cadre de santé	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Infirmier soins gx CIN	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Infirmier soins gx Clsup	A	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
Infirmier soins gx HCI	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Moniteur éducateur	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Médecin 1CI	A	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
Psychologue CIN	A	1,00	0,00	1,00	2,00	0,00	2,00
Psychologue HCI	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Puér CIN	A	15,00	0,00	15,00	7,00	3,00	10,00
Puér ClSup	A	18,00	0,00	18,00	3,30	0,00	3,30
Puér HCI	A	10,00	0,00	10,00	12,50	0,00	12,50
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		4,00	0,00	4,00	3,90	0,00	3,90
Biol Vét Pharm CIN	A	1,00	0,00	1,00	2,00	0,00	2,00
Biol Vét Pharm HCI	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Techn. param ClSup (anc)	B	1,00	0,00	1,00	0,90	0,00	0,90
FILIERE SPORTIVE (g)		34,00	0,00	34,00	24,60	3,00	27,60
Conseiller APS	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Conseiller Pal APS	A	3,00	0,00	3,00	1,00	0,00	1,00
Educateur APS	B	2,00	0,00	2,00	3,00	3,00	6,00
Educateur APS Pal 1CI	B	17,00	0,00	17,00	11,90	0,00	11,90
Educateur APS Pal 2CI	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Opérateur APS	C	3,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00
Opérateur APS Pal	C	6,00	0,00	6,00	6,70	0,00	6,70
FILIERE CULTURELLE (h)		16,00	0,00	16,00	9,50	1,00	10,50
Adjt ter patr Pal 1CI	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adjt ter patr Pal 2CI	C	9,00	0,00	9,00	3,00	0,00	3,00
Adjt ter patrimoine	C	0,00	0,00	0,00	2,00	1,00	3,00
Assist conserv Pal 1CI	B	3,00	0,00	3,00	1,60	0,00	1,60
Assist conserv Pal 2CI	B	2,00	0,00	2,00	0,90	0,00	0,90
Attaché Pal conserv patr	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE ANIMATION (i)		491,00	22,94	513,94	365,12	29,08	394,20
Adjt ter anim Pal 1CI	C	8,00	0,00	8,00	8,80	0,00	8,80
Adjt ter anim Pal 2CI	C	101,00	0,00	101,00	102,36	0,00	102,36
Adjt ter animation	C	293,00	22,11	315,11	190,73	16,08	206,81

VILLE DE MONTPELLIER - EXERCICE 2020 - CA - 2020

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Animateur	B	54,00	0,83	54,83	41,43	13,00	54,43
Animateur Pal 1Cl	B	13,00	0,00	13,00	7,00	0,00	7,00
Animateur Pal 2Cl	B	22,00	0,00	22,00	14,80	0,00	14,80
FILIERE POLICE (j)		212,00	0,00	212,00	178,00	0,00	178,00
Brigadier-chef Pal	C	127,00	0,00	127,00	112,90	0,00	112,90
Chef de PM	C	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Chef service PM	B	6,00	0,00	6,00	4,00	0,00	4,00
Chef service PM Pal 1Cl	B	6,00	0,00	6,00	5,50	0,00	5,50
Chef service PM Pal 2Cl	B	5,00	0,00	5,00	3,00	0,00	3,00
Directeur de PM	A	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
Gardien-brigadier	C	65,00	0,00	65,00	52,60	0,00	52,60
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		4 451,00	23,68	4 474,68	3 280,52	347,68	3 628,20

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

VILLE DE MONTPELLIER - EXERCICE 2020 - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Auxiliaire puér Pal 2Cl	C	MS	353	0,00	3-1	CDD
Auxiliaire puér Pal 2Cl	C	MS	353	0,00	3-1	CDD
Auxiliaire puér Pal 2Cl	C	MS	353	0,00	3-1	CDD
D.G.A.150 a 400 mille ha	A	OTR	HA3	0,00	47	CDD
Educ j enfant 2Cl (anc)	A	S	422	0,00	3-3-2°	CDD
Educ j enfant 2Cl (anc)	A	S	404	0,00	3-2	CDD
Educ j enfant 2Cl (anc)	A	S	404	0,00	3-2	CDD
Educ j enfant 2Cl (anc)	A	S	404	0,00	3-2	CDD
Educ j enfant 2Cl (anc)	A	S	404	0,00	3-1	CDD
Educ j enfant 2Cl (anc)	A	S	404	0,00	3-1	CDD
Educ j enfant 2Cl (anc)	A	S	404	0,00	3-1	CDD
Educ j enfant 2Cl (anc)	A	S	404	0,00	3-1	CDD
Educ j enfant 2Cl (anc)	A	S	404	0,00	3-1	CDD
Educ j enfant 2Cl (anc)	A	S	404	0,00	3-1	CDD
Educ j enfant 2Cl (anc)	A	S	404	0,00	3-1	CDD
Educ j enfant 2Cl (anc)	A	S	404	0,00	3-1	CDD
Educ j enfant 2Cl (anc)	A	S	404	0,00	3-1	CDD
Educ j enfant 2Cl (anc)	A	S	404	0,00	3-1	CDD
Educateur APS	B	SP	372	0,00	3-1	CDD
Educateur APS	B	SP	372	0,00	3-1	CDD
Educateur APS	B	SP	372	0,00	3-1	CDD
Ingénieur	A	TECH	484	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	611	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	444	0,00	3-1	CDD
Ingénieur	A	TECH	444	0,00	3-1	CDD
Puér CIN	A	MS	489	0,00	3-1	CDD
Puér CIN	A	MS	489	0,00	3-1	CDD
Puér CIN	A	MS	489	0,00	3-1	CDD
Rédacteur	B	ADM	372	0,00	3-2	CDD
Rédacteur	B	ADM	372	0,00	3-2	CDD
Rédacteur	B	ADM	372	0,00	3-1	CDD
Rédacteur	B	ADM	372	0,00	3-1	CDD
Rédacteur Pal 2Cl	B	ADM	389	0,00	3-2	CDD
Rédacteur Pal 2Cl	B	ADM	389	0,00	3-1	CDD
Rédacteur Pal 2Cl	B	ADM	389	0,00	3-1	CDD
Technicien	B	TECH	372	0,00	3-2	CDD
Technicien	B	TECH	397	0,00	3-2	CDD
Technicien	B	TECH	372	0,00	3-1	CDD
Technicien	B	TECH	372	0,00	3-1	CDD
Technicien	B	TECH	372	0,00	3-1	CDD
Technicien	B	TECH	372	0,00	3-1	CDD
Technicien Pal 2Cl	B	TECH	389	0,00	3-2	CDD
Technicien Pal 2Cl	B	TECH	480	0,00	3-2	CDD
Technicien Pal 2Cl	B	TECH	399	0,00	3-2	CDD
Technicien Pal 2Cl	B	TECH	389	0,00	3-2	CDD
Technicien Pal 2Cl	B	TECH	389	0,00	3-1	CDD
Technicien Pal 2Cl	B	TECH	389	0,00	3-1	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				1 063 914,72		
Adjt adm	C	ADM	350	0,00	3-a°	CDD
Adjt adm	C	ADM	350	0,00	3-a°	CDD

VILLE DE MONTPELLIER - EXERCICE 2020 - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjt tech	C	TECH	350	0,00	3-a°	CDD
Adjt ter animation	C	ANIM	350	0,00	3-a°	CDD
Agent maitrise	C	TECH	355	0,00	3-a°	CDD
Animateur	B	ANIM	372	0,00	3-a°	CDD
Apprentis	C	OTR		13 347,16	A Apprentis	CDD
Apprentis	C	OTR		3 609,05	A Apprentis	CDD
Apprentis	C	OTR		10 017,21	A Apprentis	CDD
Apprentis	C	OTR		8 322,10	A Apprentis	CDD
Apprentis	C	OTR		18 418,65	A Apprentis	CDD
Apprentis	C	OTR		10 300,07	A Apprentis	CDD
Apprentis	C	OTR		4 296,17	A Apprentis	CDD
Apprentis	C	OTR		8 402,65	A Apprentis	CDD
Apprentis	C	OTR		8 455,00	A Apprentis	CDD
Apprentis	C	OTR		1 407,27	A Apprentis	CDD
Apprentis	C	OTR		10 366,97	A Apprentis	CDD
Apprentis	C	OTR		4 015,92	A Apprentis	CDD
Apprentis	C	OTR		8 060,78	A Apprentis	CDD
Apprentis	C	OTR		8 424,26	A Apprentis	CDD
Assistante maternelle	C	OTR		39 061,83	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		32 663,58	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		-11 536,61	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		38 901,09	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		38 203,23	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		37 939,32	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		35 821,99	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		38 084,92	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		28 819,28	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		36 627,02	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		40 056,01	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		30 885,05	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		35 511,20	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		40 184,95	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		36 767,42	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		39 761,81	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		31 147,56	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		35 745,93	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		28 454,73	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		37 203,07	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		39 764,81	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		37 920,74	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		35 985,93	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		32 970,10	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		37 228,50	A Assistante maternelle	CDI
Assistante maternelle	C	OTR		38 755,23	A Assistante maternelle	CDI
Collaborateur Groupe d'élus	A	OTR	804	0,00	110-1	CDD
Collaborateur Groupe d'élus	B	OTR	599	0,00	110-1	CDD
Collaborateur Groupe d'élus	C	OTR	430	0,00	110-1	CDD
Collaborateur de cabinet	A	OTR	975	0,00	110	CDD
Collaborateur de cabinet	A	OTR	975	0,00	110	CDD

VILLE DE MONTPELLIER - EXERCICE 2020 - CA - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Collaborateur de cabinet	A	OTR	721	0,00	110	CDD
Collaborateur de cabinet	A	OTR	621	0,00	110	CDD
Collaborateur de cabinet	A	OTR	621	0,00	110	CDD
Collaborateur de cabinet	A	OTR		53 542,77	110	CDD
Contrat Adulte Relais	C	OTR	366	0,00	A Contrat Adulte Relais	CDD
Educ j enfant 2CI	A	S	404	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur	A	TECH	444	0,00	3-a°	CDD
Technicien	B	TECH	372	0,00	3-a°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	389	0,00	3-a°	CDD
TOTAL GENERAL				1 063 914,72		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	B10

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à HOTEL DE VILLE (1).
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
23/07/2015 - Affermage - Dépenses	CRÈCHE JOSEPHINE BAKER		SAS	309 165,02
03/11/2017 - Affermage - Recettes	FOURRIÈRE MUNICIPALE		SARL	300 563,05
03/11/2017 - Affermage - Dépenses	CRÈCHE HENRI SALVADOR		SAS	134 116,53
03/11/2017 - Affermage - Recettes	TRANSPORTS DE L'AGGLOMERATION DE MONTPELLIER		SAEML	1 286 567,42
Détention d'une part du capital				
- Participation au Capital	SOCIÉTÉ D'ÉQUIPEMENT DE LA RÉGION MONTPELLIERAINE		SAEML	2 439 024,00
- Participation au Capital	MONTPELLIER EVENTS		SAEML	3 423 326,00
- Participation au Capital	SOMIMON		SAEML	19 200,00
- Participation au Capital	TRANSPORTS DE L'AGGLOMERATION DE MONTPELLIER		SAEML	390 250,00
- Participation au Capital	SOCIÉTÉ D'AMÉNAGEMENT DE MONTPELLIER MÉDITERRANÉE		SPL	400 000,00
- Participation au Capital	MÉTROPOLE			
- Participation au Capital	SLE LEZ LUNELLOIS (CAISSE D'ÉPARGNE)		SLE	160 480,00
- Participation au Capital	SLE L' ÉCUSSON (CAISSE D'ÉPARGNE LR)		SLE	96 480,00
- Participation au Capital	SLE PIC OVALIE (CAISSE D'ÉPARGNE)		SLE	199 240,00
- Participation au Capital	CRÉDIT AGRICOLE LANGUEDOC		SA	695,55
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
25/10/1976 - ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	ACM HABITAT	ACM HABITAT (OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	OPH	546 605,95
25/07/1978 - ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	ACM HABITAT	ACM HABITAT (OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	OPH	39 347,09
25/04/1980 - ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	ACM HABITAT	ACM HABITAT (OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	OPH	25 855,35

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
25/04/1980 - ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	ACM HABITAT	ACM HABITAT (OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	OPH	33 767,46
25/04/1980 - ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	ACM HABITAT	ACM HABITAT (OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	OPH	24 285,13
25/04/1980 - ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	ACM HABITAT	ACM HABITAT (OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	OPH	24 879,68
25/10/1980 - ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	ACM HABITAT	ACM HABITAT (OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	OPH	30 474,56
25/10/1980 - ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	ACM HABITAT	ACM HABITAT (OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	OPH	30 444,07
25/01/1981 - ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	ACM HABITAT	ACM HABITAT (OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	OPH	27 318,86
25/01/1981 - ERILIA	ERILIA	ERILIA	SA	53 174,22
25/01/1981 - ERILIA	ERILIA	ERILIA	SA	78 526,49
07/07/1986 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	304 898,03
12/07/1986 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	564 061,36
01/06/1987 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	533 571,56
01/07/1987 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	853 714,50

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/02/1989 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	60 781,12
01/04/1991 - CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	SA	228 417,41
01/04/1991 - CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	SA	14 287,52
01/04/1991 - CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	SA	89 932,72
01/04/1991 - CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	SA	64 906,69
01/04/1991 - CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	SA	47 490,92
01/04/1991 - CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	SA	25 959,02
01/04/1991 - CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	SA	34 685,20
01/12/1992 - CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	SA	63 589,54
01/12/1992 - CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	SA	58 714,22
01/12/1992 - CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	SA	66 155,25
01/12/1992 - CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	SA	39 636,75
01/02/1993 - CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	SA	126 606,16
01/06/1993 - CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	SA	124 798,27
01/01/1994 - CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	SA	296 998,58
01/08/1994 - CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	SA	32 249,67
01/10/1994 - CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	CILEO HABITAT	SA	24 356,47
03/04/1995 - ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	ADAGES	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	Association	216 956,14
31/12/1995 - AVITARELLE	L'AVITARELLE	L'AVITARELLE	Association	45 734,71
23/05/1996 - UN TOIT POUR TOUS SA HLM	UN TOIT POUR TOUS	UN TOIT POUR TOUS SA HLM	SA	105 743,97
16/01/1997 - CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	SA	2 134 286,24
16/01/1997 - CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	SA	1 051 898,22
20/03/1997 - CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	SA	48 394,94
21/07/1997 - ICF SUD-EST MEDITERRANEE SA D'HLM	ICF SUD-EST MEDITERRANEE	ICF SUD-EST MEDITERRANEE SA D'HLM	SA	57 320,83
07/10/1997 - CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	SA	18 572,86

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/07/1998 - F.D.I HABITAT	F.D.I HABITAT	F.D.I HABITAT	SA	174 944,24
28/09/1998 - CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	SA	865 148,17
05/07/1999 - FOYER DE LA JEUNE FILLE	Association LE FOYER DE LA JEUNE FILLE	Association LE FOYER DE LA JEUNE FILLE	Association	30 489,80
05/05/2000 - F.D.I HABITAT	F.D.I HABITAT	F.D.I HABITAT	SA	1 619 179,61
28/07/2000 - F.D.I HABITAT	F.D.I HABITAT	F.D.I HABITAT	SA	1 610 726,77
01/09/2000 - ADAGES	ADAGES	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	Association	2 756 767,06
01/09/2000 - ADAGES	ADAGES	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	Association	1 829 388,21
05/11/2000 - Association Assemblée de Dieu	Association ASSEMBLÉE DE DIEU		Association	76 224,51
22/01/2001 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	414 361,00
22/01/2001 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	184 342,88
22/01/2001 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	61 554,95
22/01/2001 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	218 755,80
22/01/2001 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	129 268,99
23/04/2001 - CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	SA	57 960,05
15/01/2002 - ASSOCIATION MAS DES MOULINS	ASS. MAS DES MOULINS	ASSOCIATION MAS DES MOULINS	Association	304 898,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
29/05/2002 - CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	SA	304 959,00
29/05/2002 - CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	SA	63 936,00
29/05/2002 - CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	SA	169 239,00
22/07/2002 - OFFICE PUBLIC DE L HABITAT HERAULT LOGEMENT	OPH HERAULT LOGEMENT	OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT HERAULT LOGEMENT	OPH	545 980,00
17/12/2002 - FDI HABITAT	F.D.I HABITAT	F.D.I HABITAT	SA	3 300 000,00
21/06/2004 - ADAGES	ADAGES	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	Association	183 076,50
09/12/2004 - ASSOCIATION POUR PERSONNES EN SITUATION DE HANDICAP	APSH 34	ASSOCIATION POUR PERSONNES EN SITUATION DE HANDICAP	Association	1 172 000,00
10/05/2005 - ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	ACM HABITAT	ACM HABITAT (OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	OPH	172 426,00
01/11/2005 - ADAGES	ADAGES	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	Association	80 643,75
01/12/2005 - ADAGES	ADAGES	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	Association	39 356,25
21/12/2005 - Union des aveugles et handicapés de la vue	UNION DES AVEUGLES ET HANDICAPES DE LA VUE		Association	250 000,00
21/12/2005 - URIOPSS	UNION REGIONALE INTERFEDERALE DES ORGANISMES ET OEUVRES PRIVEES SANITAIRES ET SOCIALES		Association	290 000,00
01/01/2006 - ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	ACM HABITAT	ACM HABITAT (OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	OPH	1 769 174,70
27/04/2006 - FAIRE ESS - INSTITUT REGIONAL DU TRAVAIL SOCIAL	Association FAIRE ESS Economie et Sociale Solidaire - IRTS Montpellier		Association	100 000,00
23/07/2006 - ALPAIM - Foyer Beaurevoir appelé Foyer Le PARC	Association ALPAIM (APEI GM)	ALPAIM	Association	162 500,00
05/09/2006 - Nouveau Saint Roch	CONGREGATION DES PETITES SCEURS DES PAUVRES		Association	1 125 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
12/10/2006 - Financement du siège social	APSH 34	ASSOCIATION POUR PERSONNES EN SITUATION DE HANDICAP	Association	232 500,00
01/01/2007 - Avenue du Pere Soulas et Avenue des Moulins - (IME Font Trouvée)	APEI DU GRAND MONTPELLIER	APEI DU GRAND MONTPELLIER	Association	1 517 629,97
22/02/2007 - AD PEP 34- AMTRH	ADPEP 34		Association	117 500,00
02/07/2007 - ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	ADAGES	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	Association	464 790,00
26/07/2007 - "Ma Maison", 15 rue Ferdinance Fabre	CONGREGATION DES PETITES SŒURS DES PAUVRES		Association	3 500 000,00
21/12/2007 - Foyer médical des 4 Seigneurs	ADAGES	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	Association	211 695,00
01/02/2008 - CCAS Montpellier	CCAS DE MONTPELLIER	CCAS DE MONTPELLIER	CCAS	5 640 000,00
01/05/2008 - ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	ACM HABITAT	ACM HABITAT (OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	OPH	24 500 123,32
01/08/2008 - ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	ACM HABITAT	ACM HABITAT (OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	OPH	23 464 748,46
01/10/2008 - CAP EMPLOI : 284 avenue du Professeur Jean-Louis VIALA, Parc Euromedecine II	APSH 34	ASSOCIATION POUR PERSONNES EN SITUATION DE HANDICAP	Association	500 000,00
09/12/2008 - Foyer Beaurevoir Les Lavandes	Association ALPAIN (APEI GM)	ALPAIN	Association	176 250,00
19/01/2009 - L'AVITARELLE	L'AVITARELLE	L'AVITARELLE	Association	732 339,00
19/01/2009 - L'AVITARELLE	L'AVITARELLE	L'AVITARELLE	Association	157 295,25
07/07/2009 - Institut Médicalisé Educatifs "Les Mûriers"	Association INSTITUT MEDICALISE EDUCATIF "LES MURIERS" (APEI GM)	INSTITUT MEDICALISE EDUCATIF "LES MURIERS"	Association	175 000,00
23/11/2009 - ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	ADAGES	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	Association	125 000,00
24/06/2010 - ASS LES ARAMONS PRATO	ASS. LES ARAMONS PRATO	ASSOCIATION LES ARAMONS PRATO	Association	64 250,00
01/03/2011 - F.D.I HABITAT	F.D.I HABITAT	F.D.I HABITAT	SA	1 306 403,33
01/03/2011 - F.D.I HABITAT	F.D.I HABITAT	F.D.I HABITAT	SA	228 735,02
01/03/2011 - F.D.I HABITAT	F.D.I HABITAT	F.D.I HABITAT	SA	482 889,16
01/03/2011 - F.D.I HABITAT	F.D.I HABITAT	F.D.I HABITAT	SA	3 905 416,30
01/06/2011 - OFFICE PUBLIC DE L HABITAT HERAULT LOGEMENT	OPH HERAULT LOGEMENT	OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT HERAULT LOGEMENT	OPH	172 058,45
01/06/2011 - OFFICE PUBLIC DE L HABITAT HERAULT LOGEMENT	OPH HERAULT LOGEMENT	OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT HERAULT LOGEMENT	OPH	483 884,33

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/06/2011 - OFFICE PUBLIC DE L HABITAT HERAULT LOGEMENT	OPH HERAULT LOGEMENT	OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT HERAULT LOGEMENT	OPH	2 113 331,49
01/06/2011 - OFFICE PUBLIC DE L HABITAT HERAULT LOGEMENT	OPH HERAULT LOGEMENT	OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT HERAULT LOGEMENT	OPH	25 655,76
01/07/2011 - ERILIA	ERILIA	ERILIA	SA	1 200 104,33
15/09/2011 - GCSMS Maison des Adolescents	Association GCSMS MAISON DES ADOLESCENTS DE L'HERAULT	Association GCSMS MAISON DES ADOLESCENTS DE L'HERAULT	Association	182 250,00
15/09/2011 - MAISON DES ADOLESCENTS DE L'HERAULT - Tranche 2	Association GCSMS MAISON DES ADOLESCENTS DE L'HERAULT	Association GCSMS MAISON DES ADOLESCENTS DE L'HERAULT	Association	46 525,00
10/04/2012 - ASSOCIATION D ENTRAIDE ET DE RECLASSEMENT SOCIAL	AERS	ASSOCIATION D ENTRAIDE ET DE RECLASSEMENT SOCIAL	Association	26 482,50
10/04/2012 - ASSOCIATION D ENTRAIDE ET DE RECLASSEMENT SOCIAL	AERS	ASSOCIATION D ENTRAIDE ET DE RECLASSEMENT SOCIAL	Association	55 770,75
20/12/2012 - SOCIETE D AMENAGEMENT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE	SA3M	SOCIETE D'AMENAGEMENT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE	SA	19 200 000,00
26/12/2012 - Construction et aménagement d'un Etablissement et Service d'Aide par le Travail (ESAT)	ADPEP 34		Association	65 500,00
25/06/2013 - ZAC PORT MARIANNE – Parc Marianne	SERM	SOCIETE D'EQUIPEMENT DE LA REGION MONTPELLIERAINE	SA	1 600 000,00
30/06/2013 - ZAC Port Marianne	SERM	SOCIETE D'EQUIPEMENT DE LA REGION MONTPELLIERAINE	SA	1 600 000,00
30/08/2013 - Résidence étudiante Site Richter	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	SA	4 071 883,17
27/01/2015 - ASSOC LES BAMBINS DU LEZ	Association LES BAMBINS DU LEZ	LES BAMBINS DU LEZ	Association	130 000,00
13/04/2015 - LA GERBE	LA GERBE		Association	60 000,00
06/11/2015 - Agrandissement et rénovation de la crèche multi accueil	UNE SOURIS VERTE		Association	91 000,00
01/01/2016 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	37 106,53
01/01/2016 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	290 131,72
01/01/2016 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	324 327,99
01/01/2016 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	130 088,81

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/01/2016 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	42 490,50
01/01/2016 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	1 281 725,85
01/01/2016 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	757 238,32
24/10/2016 - Préfinancement GAIA Nouveau Grand Coeur	SA3M	SOCIETE D'AMENAGEMENT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE	SA	3 440 000,00
31/10/2016 - ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	ACM HABITAT	ACM HABITAT (OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	OPH	22 079 822,88
31/10/2016 - ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	ACM HABITAT	ACM HABITAT (OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	OPH	1 640 000,00
31/10/2016 - ACM HABITAT(OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	ACM HABITAT	ACM HABITAT (OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE)	OPH	14 598 192,94
28/11/2016 - Nouveau Grand Coeur	SA3M	SOCIETE D'AMENAGEMENT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE	SA	3 200 000,00
05/12/2016 - SERM - SOCIETE D'EQUIPEMENT DE LA REGION MONTPELLIERAINE	SERM	SOCIETE D'EQUIPEMENT DE LA REGION MONTPELLIERAINE	SA	3 200 000,00
01/11/2017 - Portage financier ZAC Restanque	SA3M	SOCIETE D'AMENAGEMENT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE	SA	4 190 476,00
01/11/2017 - ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	ADAGES	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	Association	582 162,51
01/11/2017 - ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	ADAGES	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	Association	128 246,98

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/11/2017 - ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	ADAGES	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'ADMINISTRATION ET DE GESTION D'ETABLISSEMENTS SPECIALISES	Association	332 401,79
23/11/2017 - Quartier de la Pompignane	SA3M	SOCIETE D'AMENAGEMENT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE	SA	560 000,00
21/12/2017 - Extension des services de la MECS Bon Secours	ASS. MAS DES MOULINS	ASSOCIATION MAS DES MOULINS	Association	150 000,00
01/01/2018 - Rénovation urbaine du Quartier du Petit Bard - Plan de sauvegarde propriété privée	SERM	SOCIETE D'EQUIPEMENT DE LA REGION MONTPELLIERAINE	SA	1 031 802,73
01/01/2018 - Rénovation urbaine du Quartier du Petit Bard – Plan de sauvegarde propriété privée	SERM	SOCIETE D'EQUIPEMENT DE LA REGION MONTPELLIERAINE	SA	2 522 913,05
09/04/2018 - ZAC Port Marianne	SERM	SOCIETE D'EQUIPEMENT DE LA REGION MONTPELLIERAINE	SA	1 600 000,00
14/06/2018 - SOCIETE D AMENAGEMENT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE	SA3M	SOCIETE D'AMENAGEMENT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE	SA	9 737 364,80
28/06/2018 - PROMOLOGIS S.A. D' HABITATION LOYER MODERE	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS S.A. D' HABITATION LOYER MODERE	SA	13 179,67
28/06/2018 - PROMOLOGIS S.A. D' HABITATION LOYER MODERE	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS S.A. D' HABITATION LOYER MODERE	SA	12 529,78
01/07/2018 - Refinancement du pret 1020793	CDC HABITAT SOCIAL	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	SA	1 563 734,61
01/07/2018 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	59 005,68
01/07/2018 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	921 064,37
01/07/2018 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	82 657,16
01/07/2018 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	206 473,42

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/07/2018 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	255 058,80
01/07/2018 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	1 126 126,20
01/07/2018 - SFHE	SFHE	SOCIETE FRANCAISE DES HABITATIONS ECONOMIQUES SOCIETE ANONYME DHABITATIONS A LOYER MODERE	SA	396 650,69
01/07/2018 - ERILIA	ERILIA	ERILIA	SA	50 628,76
01/07/2018 - ERILIA	ERILIA	ERILIA	SA	190 849,09
01/07/2018 - ERILIA	ERILIA	ERILIA	SA	330 043,44
01/07/2018 - ERILIA	ERILIA	ERILIA	SA	39 775,75
03/07/2018 - ZAC Nouveau St Roch	SERM	SOCIETE D'EQUIPEMENT DE LA REGION MONTPELLIERAINE	SA	2 400 000,00
18/07/2019 - Opération REPUBLIQUE	SA3M	SOCIETE D'AMENAGEMENT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE	SA	3 200 000,00
18/07/2019 - ZAC DU COTEAU	SA3M	SOCIETE D'AMENAGEMENT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE	SA	800 000,00
18/07/2019 - ZAC NOUVEAU GRAND COEUR	SA3M	SOCIETE D'AMENAGEMENT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE	SA	3 200 000,00
18/07/2019 - ZAC PORT MARIANNE - REPUBLIQUE	SA3M	SOCIETE D'AMENAGEMENT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE	SA	3 200 000,00
18/07/2019 - PARC MARIANNE SECTEURS LA BAUME ET LA CHAUFFERIE	SA3M	SOCIETE D'AMENAGEMENT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE	SA	2 400 000,00
19/12/2019 - ZAC LA RESTANQUE	SA3M	SOCIETE D'AMENAGEMENT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE	SA	5 200 000,00
30/07/2020 - Opération AERS	AERS	ASSOCIATION D'ENTRAIDE ET DE RECLASSEMENT SOCIAL	Association	780 000,00
30/07/2020 - Opération AERS	AERS	SOCIETE D'AMENAGEMENT DE MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE	Association	270 000,00
30/07/2020 - UNAPEI opération Château d'O à Montpellier	UNAPEI34	UNAPEI34	Association	1 150 000,00
30/07/2020 - UNAPEI opération Château d'O à Montpellier	UNAPEI34	UNAPEI34	Association	200 000,00
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
-	ADEQV QUARTIERS PETIT BARD PERGOLA ADEQV			500,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	ASSOCIATION DE GESTION DE LA MAISON DE MONTPELLIER A HEIDELBERG			110 236,00
-	ASSOCIATION DE PARENTS D'ELEVES MARC BLOCH			500,00
-	ASSOCIATION DES QUARTIERS DES MARELS II, PERGOLA, AIGUELONGUE			2 200,00
-	ASSOCIATION FRANCAISE DES MALADES ET OPERES			1 000,00
-	CARDIOVASCULAIRES DU LANGUEDOC ROUSSILON			
-	CCAS DE MONTPELLIER			12 445 000,00
-	CLAP'ARTS			1 500,00
-	COLLECTIF DE COORDINATION DES COMITES DE QUARTIER DE MPL CCCQ.			500,00
-	COSC			852 000,00
-	DANSOMANIA ASSOCIATION			8 000,00
-	ECOLE DE BOWLING DE MONTPELLIER			4 900,00
-	ENERGIE PAILLADE			1 000,00
-	FESTIVAL INTERNATIONAL DU CINEMA MEDITERRANEEN DE MONTPELLIER CINEMED			273 000,00
-	INSTITUT UNIVERSITAIRE MAIMONIDE, AVERROES, THOMAS D'AQUIN			40 000,00
-	L'ATALANTE			3 500,00
-	L'AVITARELLE			79 000,00
-	LES AMIS DE JEAN VIGO			12 500,00
-	MAISON DE LA POESIE JEAN JOUBERT			12 000,00
-	MAISON DE MONTPELLIER A CHENGDU			50 000,00
-	MOCO			2 760 000,00
-	MONTPELLIER RUGBY CLUB SASP			96 000,00
-	OFFICE CENTRAL DE LA COOPERATION A L'ECOLE DE L'HERAULT			208 904,00
-	OTEMPO			1 000,00
-	PREVENTION SPECIALISEE 34			233 000,00
-	RIROLI			600,00
-	SAS MONTPELLIER HANDBALL			141 000,00
-	SASU MONTPELLIER HERAULT			80 000,00
-	SPORT CLUB SAS MHSC			
-	SECOURS POPULAIRE FRANCAIS MONTPELLIER SPF 34			168 000,00
-	SON E RESSON OCCITAN			8 000,00
-	TENNIS CLUB DE LA PAILLADE			21 700,00
-	TERRE DES HOMMES FRANCE TDHF			300,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	UNION FEMININE CIVIQUE ET SOCIALE			1 400,00
Autres				

(1) Hôtel de la collectivité et autres lieux publics désignés par la collectivité.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée...).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	B11.1

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COLLECTIVITE

Désignation des organismes	Date d'adhésion	Mode de participation (1)	Montant du financement
Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)			
EPCI			
Montpellier Méditerranée Métropole	01/01/2015	Fiscalité professionnelle unique	44 580 964,46
Autres organismes de regroupement			

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES	B11.2

LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES

Catégorie d'établissement (1)	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
EPCC	EPCC MOCO	10/07/2017	22/06/2017	EPA	non

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES	B12.1

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
TOTAL GENERAL			50 764 182,27	0,00	
Acquisitions à titre onéreux			50 764 182,27	0,00	
	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAIN		4 149 470,83	0,00	0
	MATERIEL INFORMATIQUE		736 924,50	0,00	7
	MATERIEL, OUTILLAGE INCENDIE		38 816,04	0,00	10
	AUTRES BATIMENTS PUBLICS		2 888 149,39	0,00	0
	AUTRES COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART		290,80	0,00	0
	AUTRES CONSTRUCTIONS		1 101 781,10	0,00	0
	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		1 998 123,17	0,00	7
	AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		90 000,00	0,00	5
	MATERIELS DE BUREAU		218 010,30	0,00	7
	MATERIELS DE TRANSPORT		723 247,12	0,00	7
	AUTRES RESEAUX		203 024,87	0,00	20
	BATIMENTS ADMINISTRATIFS		461 197,01	0,00	0
	BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS		1 640 363,03	0,00	0
	BATIMENTS PUBLICS		248 350,52	0,00	0
	BATIMENTS SCOLAIRES		12 320 185,22	0,00	0
	LOGICIELS		559 775,15	0,00	5
	CONSTRUCTIONS		10 425 121,97	0,00	0
	FONDS ANCIENS DES BIBLIOTHEQUES		306,00	0,00	0
	FRAIS D'ETUDES		2 425 547,49	0,00	5
	FRAIS D'INSERTION		6 480,00	0,00	5
	INSTALL., MATERIEL ET OUTILL.		1 601 565,13	0,00	20
	INSTALLATIONS DE VOIRIE		184 820,65	0,00	0
	MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIER SCOLAIRES		325 448,45	0,00	7
	MATERIEL DE TELEPHONIE		35 673,10	0,00	7
	MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE		233 623,38	0,00	7
	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTE		170 855,20	0,00	20
	RESEAUX CABLES		43 052,37	0,00	20
	RESEAUX DE VOIRIE		300 000,00	0,00	0
	RESEAUX D'ELECTRIFICATION		28 720,54	0,00	20
	RESTAUR. DES COLLECTIONS ET ŒUVRES D'ART		65 272,64	0,00	0
	TERRAINS AMENAGES AUTRES QUE VOIRIE		644 977,25	0,00	0
	TERRAINS NUS		6 895 009,05	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit			0,00	0,00	
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
Divers			0,00	0,00	

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – SORTIES	B12.2

ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
TOTAL GENERAL							1 646 622,00	577 628,75	
Cessions à titre onéreux							776 622,00	577 628,75	
30/01/2019	PARCELLE AX 6	03/06/2010	173 798,09	0	0,00	173 798,09	60 500,00	-113 298,09	173 798,09
05/11/2019	DROIT AU BAIL	28/12/2017	25 000,00	0	10 000,00	15 000,00	8 000,00	-7 000,00	15 000,00
27/11/2019	PARCELLE AP 416	23/04/1969	5 656,16	0	0,00	5 656,16	514 800,00	509 143,84	5 656,16
30/12/2019	PARCELLES CR 377/378/379	04/03/2008	4 539,00	0	0,00	4 539,00	136 170,00	131 631,00	4 539,00
25/06/2020	DIVERSES PARCELLES ZAC PORT MARIANNE		0,00	0	0,00	0,00	57 152,00	57 152,00	0,00
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
Divers							870 000,00	0,00	
24/10/2020	ECHANGE FONCIER APOLLINAIRE		870 000,00	0	0,00	870 000,00	870 000,00	0,00	870 000,00

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(3) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.

(4) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	B13

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	2 363 300,00

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	1 648 807,07
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	427 981,45

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION DE FONCTIONNEMENT	B15.1

B15.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		3 955 509,00
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		<i>0,00</i>
TOTAL GENERAL		3 955 509,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION D'INVESTISSEMENT	B15.2

B15.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
018	RSA	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		372 946,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		372 946,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		24 187 069,00	18 881 683,61
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		23 467 069,00	18 206 718,40
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	12 300 000,00	11 157 217,88
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	11 117 069,00	7 000 000,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	50 000,00	49 500,52
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		720 000,00	674 965,21
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
10226	Taxe d'aménagement	715 000,00	672 565,08
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	5 000,00	2 400,13

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	18 881 683,61	27 106 048,01	35 750 438,00	81 738 169,62

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		70 253 267,84	III 42 844 733,42
Ressources propres externes de l'année (a)		20 582 842,00	20 355 880,45
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	8 904 365,00	8 904 364,14
10226	Taxe d'aménagement (2)	13 172,00	14 028,41
10228	Autres fonds d'investissement	5 305,00	5 305,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2743	Prêts au personnel	60 000,00	31 864,30
2745	Avances remboursables	10 500 000,00	10 500 000,00
2748	Autres prêts	0,00	1 318,60
275	Dépôts et cautionnements versés	300 000,00	99 000,00
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	800 000,00	800 000,00
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		49 670 425,84	22 488 852,97
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
15112	<i>Provisions pour litiges et contentieux</i>	219 745,00	215 714,00
1542	<i>Provisions pour compte épargne temps</i>	910 000,00	909 012,00
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
2802	<i>Frais liés à la réalisation de document</i>	15 000,00	1 184,00
28031	<i>Frais d'études</i>	1 272 000,00	635 459,05
28033	<i>Frais d'insertion</i>	4 000,00	0,00
2804132	<i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>	250 000,00	19 162,20
28041512	<i>Subv. Grpt : Bâtiments, installations</i>	4 000 000,00	3 189 025,39
28041582	<i>Autres grpts - Bâtiments et installat°</i>	60 000,00	0,00
2804181	<i>Autres org pub - Biens mob, mat, études</i>	50 000,00	0,00
2804182	<i>Autres org pub - Bât. et installations</i>	60 000,00	29 064,00
280421	<i>Privé - Biens mob., matériel et études</i>	25 000,00	2 380,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
280422	Privé - Bâtiments et installations	6 382 872,40	4 406 077,52
28046	Attributions compensation investissement	1 042 747,15	1 042 747,15
28051	Concessions et droits similaires	800 000,00	350 953,14
28088	Autres immobilisations incorporelles	18 804,00	18 804,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	600 000,00	469 425,95
28128	Autres aménagements de terrains	1 570 000,00	1 020 167,00
281321	Immeubles de rapport	208 022,42	208 022,42
28152	Installations de voirie	48 000,00	3 742,00
281533	Réseaux câblés	70 000,00	54 155,07
281534	Réseaux d'électrification	50 000,00	47 648,97
281538	Autres réseaux	350 000,00	216 241,43
281568	Autre matériel, outillage incendie	78 094,03	78 094,03
2815731	Matériel roulant	79 634,43	79 634,43
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	113 236,00	113 235,60
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	95 005,04	95 005,04
28181	Installations générales, aménagt divers	150 000,00	86 327,20
281828	Autres matériels de transport	800 000,00	567 347,97
281831	Matériel informatique scolaire	359 485,05	359 485,05
281838	Autre matériel informatique	1 200 000,00	556 821,82
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	614 564,60	614 564,60
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	1 000 000,00	235 086,10
28185	Matériel de téléphonie	64 534,88	64 534,88
28188	Autres immo. corporelles	2 300 000,00	2 028 289,58
29...	Dépréciations des immobilisations		
29612	Dépréciation titres de participation	2 118 000,00	2 117 794,00
31...	Matières premières (et fournitures) (4)		
33...	En-cours de production de biens (4)		
35...	Stocks de produits (4)		
39...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
4818	Charges à étaler	141 500,00	141 392,41
49...	Dépréciation des comptes de tiers		
4962	Dépréciation comptes de débiteurs divers	2 512 255,00	2 512 254,97
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	2 363 300,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	17 674 625,84	0,00

Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
---------------------------------	---	---	--	-------------

Total ressources propres disponibles	42 844 733,42	21 161 249,00	0,00	38 236 428,11	102 242 410,53
---	----------------------	----------------------	-------------	----------------------	-----------------------

		Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II		81 738 169,62
Ressources propres disponibles	IV		102 242 410,53
Solde	V = IV – II (5)		20 504 240,91

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME	C2.1

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
2013P04	ACQUISITION ET TRAVAUX ARCHIVES	903	6 846 458,18	0,00	6 846 458,18	0,00	0,00	6 846 458,18	0,00	6 846 458,18
2013I27	ACTION FONCIERE	905	15 626 314,10	0,00	15 626 314,10	0,00	0,00	15 626 314,10	2 888 676,28	12 737 637,82
2017P12	AMENAGEMENT PLACE LAISSAC	906	750 347,27	0,00	750 347,27	0,00	0,00	750 347,27	294 697,72	455 649,55
2016P05	AMENAGEMENT SPORT LAC DES GARRIGUES	903	798 340,76	0,00	798 340,76	0,00	0,00	798 340,76	1 013,04	797 327,72
2016P02	ANRU 2	905	582 161,25	0,00	582 161,25	0,00	0,00	582 161,25	0,00	582 161,25
2017I02	AUTOMATISATION ACCES INSTALLATIONS COUVERTES	903	345 323,33	0,00	345 323,33	0,00	0,00	345 323,33	29 811,32	315 512,01
2013P12	AVENUE RAYMOND DUGRAND ZAC PARC MARIANNE	905	1 444 718,00	0,00	1 444 718,00	0,00	0,00	1 444 718,00	0,00	1 444 718,00
2017I03	BASCHY / VARENNES	900	945 428,49	0,00	945 428,49	0,00	0,00	945 428,49	215 124,63	730 303,86
2016P08	BD NINA SIMONE PHASE 2	905	524 000,00	0,00	524 000,00	0,00	0,00	524 000,00	0,00	524 000,00
2018I03	COMPLEXE TENNIS GRAMMONT	903	1 406 076,00	0,00	1 406 076,00	0,00	0,00	1 406 076,00	16 452,00	1 389 624,00
2013P22	CONCESSION AMENAGEMENT GRAND COEUR	905	331 669,00	3 560 000,00	331 669,00	3 560 000,00	0,00	3 891 669,00	1 232 000,00	2 659 669,00
V20CTBS01	CONFORT THERMIQUE ET VEGETALIS	902	0,00	2 550 000,00	0,00	2 550 000,00	0,00	2 550 000,00	0,00	2 550 000,00
V19PATR01	CONSERVATION DU PATRIMOINE HISTORIQUE	900	5 330 000,00	0,00	5 330 000,00	0,00	0,00	5 330 000,00	138 733,03	5 191 266,97
2017P13	CONSTRUCTION HALLES LAISSAC	906	241 480,96	0,00	241 480,96	0,00	0,00	241 480,96	7 241,02	234 239,94
2018P01	CONSTRUCTION NOUVELLE UNITE CENTRALE DE PRODUCTION ALIMENTAIRE	902	23 545 438,95	-22 745 439,00	23 545 438,95	0,00	22 745 438,95	800 000,00	800 000,00	0,00
2018P06	CONSULS DE MER 4 NGC	905	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2013I03	CRECHE DES ARCEAUX	904	428 250,52	-428 250,52	428 250,52	0,00	428 250,52	0,00	0,00	0,00
2016P06	CRECHE EAI	904	3 176 616,46	0,00	3 176 616,46	0,00	0,00	3 176 616,46	0,00	3 176 616,46
2016P04	DEVANTURES COMMERCIALES	905	79 232,76	230 000,00	79 232,76	230 000,00	0,00	309 232,76	118 985,58	190 247,18
2013P16	EAI	902	24 496 800,00	0,00	24 496 800,00	0,00	0,00	24 496 800,00	4 680 000,00	19 816 800,00
2018P08	ECOLE ELEM CONSERVATOIRE	902	8 480 235,31	0,00	8 480 235,31	0,00	0,00	8 480 235,31	107 735,18	8 372 500,13

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2014P02	ECOLE MALRAUX	902	327 994,25	0,00	327 994,25	0,00	0,00	327 994,25	0,00	327 994,25
2016I02	ECOLE PAPE CARPANTIER	902	628 090,51	0,00	628 090,51	0,00	0,00	628 090,51	140 898,31	487 192,20
2017P06	ENFOUISSEMENT LIGNES HAUTE TENSION PORT MARIANNE	905	3 615 671,00	478 658,00	3 615 671,00	478 658,00	0,00	4 094 329,00	0,00	4 094 329,00
2017I05	EXTENSION CRECHE T. SENTIS	904	124 717,78	0,00	124 717,78	0,00	0,00	124 717,78	6 554,79	118 162,99
2017P04	EXTENSION GAROSUD	900	1 917 878,18	300 000,00	1 917 878,18	300 000,00	0,00	2 217 878,18	1 023 012,86	1 194 865,32
2014I05	EXTENSION VIDEO PROTECTION	901	218 105,50	250 568,00	218 105,50	250 568,00	0,00	468 673,50	198 478,21	270 195,29
V19FUC01	FONDS D'URGENCE CLIMATIQUE	907	15 000 000,00	0,00	15 000 000,00	0,00	0,00	15 000 000,00	0,00	15 000 000,00
2016I04	FRENCH TECH	900	600 537,12	0,00	600 537,12	0,00	0,00	600 537,12	0,00	600 537,12
2013P17	GARE ST ROCH	905	2 120 337,29	0,00	2 120 337,29	0,00	0,00	2 120 337,29	0,00	2 120 337,29
2013P03	GESTION ELECTRONIQUE DES ARCHIVES	903	454 648,64	0,00	454 648,64	0,00	0,00	454 648,64	0,00	454 648,64
2018P03	GROUPE SCOLAIRE COTEAU 2022	902	15 000 000,00	0,00	15 000 000,00	0,00	0,00	15 000 000,00	0,00	15 000 000,00
2015P20	GROUPE SCOLAIRE EUROMEDECINE	902	2 823 473,10	0,00	2 823 473,10	0,00	0,00	2 823 473,10	681 210,34	2 142 262,76
2018P02	GROUPE SCOLAIRE MOSSON 2021	902	14 981 064,00	0,00	14 981 064,00	0,00	0,00	14 981 064,00	2 184,00	14 978 880,00
2015P09	GROUPE SCOLAIRE OVALIE 2	902	2 620 169,17	0,00	2 620 169,17	0,00	0,00	2 620 169,17	53 732,28	2 566 436,89
2017P14	GS 2021 ZAC RESTANQUE	902	13 704 085,42	0,00	13 704 085,42	0,00	0,00	13 704 085,42	4 888 042,00	8 816 043,42
2018P09	GS ARMSTRONG BON	902	2 238 480,00	0,00	2 238 480,00	0,00	0,00	2 238 480,00	22 677,12	2 215 802,88
2018P10	GS CONDORCET	902	120 127,60	0,00	120 127,60	0,00	0,00	120 127,60	15 416,89	104 710,71
V19EGSH01	GS HEIDELBERG ET LOUISVILLE	902	11 950 623,47	0,00	11 950 623,47	0,00	0,00	11 950 623,47	161 904,97	11 788 718,50
2017P02	GS PORT MARIANNE	902	7 379 100,47	0,00	7 379 100,47	0,00	0,00	7 379 100,47	4 892 613,47	2 486 487,00
2016P10	INTERFACE HABITAT 3M SA3M	905	450 000,00	0,00	450 000,00	0,00	0,00	450 000,00	225 000,00	225 000,00
2016P09	INTERFACE HABITAT 3M SERM	905	256 641,00	0,00	256 641,00	0,00	0,00	256 641,00	0,00	256 641,00
2018I05	JARDIN DE LA REINE	905	1 029 487,99	0,00	1 029 487,99	0,00	0,00	1 029 487,99	4 020,00	1 025 467,99
2018P11	JARDIN DES HEROS	905	1 170 000,00	0,00	1 170 000,00	0,00	0,00	1 170 000,00	0,00	1 170 000,00
2015P23	LOCAUX POLICE MUNICIPALE	905	5 749 542,59	0,00	5 749 542,59	0,00	0,00	5 749 542,59	27 300,00	5 722 242,59
2014P03	LOGICIEL SIRH ACQUISITION ET MISE EN PLACE	900	453 955,76	0,00	453 955,76	0,00	0,00	453 955,76	53 139,39	400 816,37
2013I05	MISE EN CONFORMITE ACCESSIBILITE	900	27 871 463,05	0,00	27 871 463,05	0,00	0,00	27 871 463,05	3 767 296,62	24 104 166,43
2017I06	MISE EN SURETE ETABLISSEMENTS ACCUEIL JEUNES ENFANTS	904	591 308,82	0,00	591 308,82	0,00	0,00	591 308,82	207 687,84	383 620,98

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2017I07	MISE EN SURETE ETS SCOLAIRES	902	827 434,94	0,00	827 434,94	0,00	0,00	827 434,94	630 446,53	196 988,41
2015P11	MULTIFONCTIONS RENOUVELL	900	584 488,37	0,00	584 488,37	0,00	0,00	584 488,37	21 952,28	562 536,09
2015P22	OPERATION LAISSAC CONCEDANT	906	380,00	0,00	380,00	0,00	0,00	380,00	0,00	380,00
2015P19	PEYROU REFECTIION SOLS	903	1 691 763,55	0,00	1 691 763,55	0,00	0,00	1 691 763,55	1 050 994,93	640 768,62
V20PNEC01	PLAN NUMERIQUE DANS LES ECOLES	902	0,00	4 280 000,00	0,00	4 280 000,00	0,00	4 280 000,00	25 433,46	4 254 566,54
2013I31	PONT VIALLETON	903	814 174,65	0,00	814 174,65	0,00	0,00	814 174,65	60 763,48	753 411,17
2013I22	PRU 1 CEVENNES - PETIT BARD	905	3 004 642,19	0,00	3 004 642,19	0,00	0,00	3 004 642,19	1 064 033,00	1 940 609,19
2013I30	PRU CENTRE	905	56 000,00	0,00	56 000,00	0,00	0,00	56 000,00	0,00	56 000,00
2013I28	RAVALEMENT SUBVENTIONS	905	461 586,75	0,00	461 586,75	0,00	0,00	461 586,75	5 910,67	455 676,08
V20BEAU01	REEQUILI. VILLE ZAC BEAUSOLEIL	905	0,00	1 600 000,00	0,00	1 600 000,00	0,00	1 600 000,00	290 567,00	1 309 433,00
2013I32	REHABILITATION CUISINE CENTRALE	902	815 749,64	0,00	815 749,64	0,00	0,00	815 749,64	271 821,46	543 928,18
V19TERS01	REHABILITATION DES TERRAINS SYNTHETIQUES DANS LES QUARTIERS FAYARD GIAMBRONE GRAM	903	1 645 753,00	0,00	1 645 753,00	0,00	0,00	1 645 753,00	44 292,00	1 601 461,00
2018I01	RENOVATION DOMAINE DE MERIC	900	3 612 988,76	0,00	3 612 988,76	0,00	0,00	3 612 988,76	99 262,89	3 513 725,87
2018I04	RENOVATION PDS COUBERTIN	903	5 100 238,40	0,00	5 100 238,40	0,00	0,00	5 100 238,40	80 899,08	5 019 339,32
2013I04	RENOVATION SALLE LOUIS FEUILLADE	900	10 449,56	0,00	10 449,56	0,00	0,00	10 449,56	0,00	10 449,56
2018P07	RIVE GAUCHE EQUIPEMENTS PUBLICS	905	3 600 000,00	0,00	3 600 000,00	0,00	0,00	3 600 000,00	1 200 000,00	2 400 000,00
2016I01	SECURISATION CARRE SAINTE ANNE	903	789 764,83	0,00	789 764,83	0,00	0,00	789 764,83	5 052,00	784 712,83
2017I09	SERRE AMAZONNIENNE	903	3 157 910,73	0,00	3 157 910,73	0,00	0,00	3 157 910,73	201 422,29	2 956 488,44
2018I02	SKATE PARK DE GRAMMONT	903	4 847 978,30	0,00	4 847 978,30	0,00	0,00	4 847 978,30	1 267 964,15	3 580 014,15
V20ROSA01	TRAVAUX MPT ROSA PARKS	903	0,00	1 600 000,00	0,00	1 600 000,00	0,00	1 600 000,00	10 329,22	1 589 670,78
2016I03	TRAVAUX RENOVATION POLYGONE	900	2,11	0,00	2,11	0,00	0,00	2,11	0,00	2,11
2013P13	ZAC NOUVEAU ST ROCH	905	3 727 036,25	0,00	3 727 036,25	0,00	0,00	3 727 036,25	0,00	3 727 036,25
2018P05	ZAC RESTANQUE	905	12 470 000,00	0,00	12 470 000,00	0,00	0,00	12 470 000,00	500 000,00	11 970 000,00
2013I19	ZOO DU LUNARET	903	21 326 039,32	0,00	21 326 039,32	0,00	0,00	21 326 039,32	1 289 771,61	20 036 267,71
TOTAL			297 320 775,40	-8 324 463,52	297 320 775,40	14 849 226,00	23 173 689,47	288 996 311,93	35 022 554,94	253 973 756,99

* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)	10,15	7,08	5,59	7,25

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT	C2.2

SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
TOTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

* Le détail par engagement n'est à renseigner qu'à compter des AE votées en 2005.

(1) Il s'agit des AE affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AE votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AE non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AE affectées (6) / (5)	0.00	0.00	0.00	0.00

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	D1

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale

Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/N	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/N
BONUS ECO LOGIQUE	0,00	22 000,00	0,00	22 000,00
SUBVENTION DEPARTEMENT CRECHE	0,00	40 000,00	0,00	40 000,00
AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIP. SPORTS	0,00	15 000,00	0,00	15 000,00
RENOVATION CRECHES SUBV CAF	0,00	602 029,76	0,00	602 029,76
AUTRES SUB. D'EQUIP. RESTAURATION SCO.	0,00	3 675,19	0,00	3 675,19
SUBV ADEME PARC DE LUNARET	0,00	10 500,00	0,00	10 500,00
RECETTES PAE	0,00	944 155,15	0,00	944 155,15
TAXE D'AMENAGEMENT	0,00	14 028,41	0,00	14 028,41
PARTICIPATION ADULTES RELAIS	0,00	9 839,36	0,00	9 839,36
AUTRES PARTICIP. ETAT MAISONS POUR TOUS	0,00	57 000,00	0,00	57 000,00
AUTRES PARTICIP. ETAT SPORTS	0,00	30 000,00	0,00	30 000,00
SUBV FIPD VIDEO SURVEILLANCE	0,00	73 715,30	0,00	73 715,30
AUTRES PARTICIP. ETAT JEUNESSE	0,00	1 500,00	0,00	1 500,00
COMPENSATION SMA	0,00	25 728,13	0,00	25 728,13
AUTRES PARTICIP. ETAT CRECHES	0,00	21 600,00	0,00	21 600,00
AUTRES PARTICIP. ETAT ARCHIVES	0,00	15 439,60	0,00	15 439,60
AUTRES PARTICIP. ETAT PARC DE LUNARET	0,00	15 480,00	0,00	15 480,00
AUTRES PARTICIP. ETAT COHESION SOCIALE	0,00	24 560,00	0,00	24 560,00
PARTICIPATIONS ETAT SERVICE POPULATION	0,00	42 788,50	0,00	42 788,50
DISPOSITIF COMEDDEC	0,00	11 321,50	0,00	11 321,50
PARTICIPATION ETAT TITRES SECU	0,00	242 600,00	0,00	242 600,00
SUBVENTIONS CONSEIL DEPART CRECHES	0,00	121 379,60	0,00	121 379,60
SUB CAF LOGICIEL PETITE ENFANCE	0,00	9 542,66	0,00	9 542,66
SUBVENTIONS FIPHFP	0,00	304 381,95	0,00	304 381,95
MAISONS POUR TOUS PARTICIPATION DIVERS	0,00	312 298,47	0,00	312 298,47
CONTRAT ENF. JEUNESSE CAF	0,00	14 627,80	0,00	14 627,80
CONTRAT ENFANCE CAF	0,00	1 053 837,49	0,00	1 053 837,49
ALSH PARTICIPATION CAF	0,00	289 342,30	0,00	289 342,30
CAF ALAE SERVICES PERISCOLAIRES	0,00	1 638 983,03	0,00	1 638 983,03
SUBV. AUTR. CRECHES CONTR. ENF. ET AIDES COVID	0,00	13 258 419,00	0,00	13 258 419,00
SUBV. CINEMA NESTOR BURMA	0,00	19 987,00	0,00	19 987,00
SUBVENTION ARS PREVENTION SANTE	0,00	39 700,00	0,00	39 700,00
SUBV. ANRU	0,00	249 204,98	0,00	249 204,98
SUBVENTION ARS DEFIBRILATEURS	0,00	700,00	0,00	700,00
SUBV ETAT EDUCATION CLASSES REGROUP.	0,00	870 230,14	0,00	870 230,14
SUBVENTION ETAT CRECHES	0,00	88 459,58	0,00	88 459,58
REFECTION SOLS PEYROU SUBV ETAT	0,00	51 450,00	0,00	51 450,00
SUBVENTION ETAT SERVICE POPULATION	0,00	20 250,00	0,00	20 250,00
Total	0,00	20 565 754,90	0,00	20 565 754,90

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : BONUS ECO LOGIQUE	Reste à employer au 01/01/N	0,00
--	------------------------------------	-------------

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : BONUS ECO LOGIQUE		
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
1311	SUBV. TRANSF. ETAT ET ETABL. N	22 000,00
Total		22 000,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
Total		0,00
Reste à employer au 31/12/N (3)		22 000,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : SUBVENTION DEPARTEMENT CRECHE		
Reste à employer au 01/01/N		0,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
1323	SUBV. NON TRANSF. DEPARTEMENTS	40 000,00
Total		40 000,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
Total		0,00
Reste à employer au 31/12/N (3)		40 000,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIP. SPORTS		
Reste à employer au 01/01/N		0,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
1328	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIP. NO	15 000,00
Total		15 000,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
Total		0,00
Reste à employer au 31/12/N (3)		15 000,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : RENOVATION CRECHES SUBV CAF		
Reste à employer au 01/01/N		0,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
1328	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIP. NO	602 029,76
Total		602 029,76
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
Total		0,00
Reste à employer au 31/12/N (3)		602 029,76

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : AUTRES SUB. D'EQUIP. RESTAURATION SCO.			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
1328	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIP. NO		3 675,19
		Total	3 675,19
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	3 675,19

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : SUBV ADEME PARC DE LUNARET			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
1328	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIP. NO		10 500,00
		Total	10 500,00
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	10 500,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : RECETTES PAE			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
1348	AUTRES FONDS NON TRANSFERABLES		944 155,15
		Total	944 155,15
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	944 155,15

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : TAXE D'AMENAGEMENT			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
10226	TAXE D'AMENAGEMENT		14 028,41
		Total	14 028,41
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	14 028,41

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : PARTICIPATION ADULTES RELAIS			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT		9 839,36
		Total	9 839,36
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	9 839,36

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : AUTRES PARTICIP. ETAT MAISONS POUR TOUS			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT		57 000,00
		Total	57 000,00
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	57 000,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : AUTRES PARTICIP. ETAT SPORTS			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT		30 000,00
		Total	30 000,00
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	30 000,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : SUBV FIPD VIDEO SURVEILLANCE			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
1311	SUBV. TRANSF. ETAT ET ETABL. N		73 715,30
		Total	73 715,30
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	73 715,30

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : AUTRES PARTICIP. ETAT JEUNESSE			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT		1 500,00
		Total	1 500,00
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	1 500,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : COMPENSATION SMA			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT		25 728,13
		Total	25 728,13
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	25 728,13

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : AUTRES PARTICIP. ETAT CRECHES			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT		21 600,00
		Total	21 600,00
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	21 600,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : AUTRES PARTICIP. ETAT ARCHIVES			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT		15 439,60
		Total	15 439,60
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	15 439,60

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : AUTRES PARTICIP. ETAT PARC DE LUNARET			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT		15 480,00
		Total	15 480,00
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	15 480,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : AUTRES PARTICIP. ETAT COHESION SOCIALE			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT		24 560,00
		Total	24 560,00
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	24 560,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : PARTICIPATIONS ETAT SERVICE POPULATION			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT		42 788,50
		Total	42 788,50
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	42 788,50

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : DISPOSITIF COMEDEC			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT		11 321,50
		Total	11 321,50
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	11 321,50

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : PARTICIPATION ETAT TITRES SECU			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT		242 600,00
		Total	242 600,00
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	242 600,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : SUBVENTIONS CONSEIL DEPART CRECHES			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
7473	PARTICIPATION DEPARTEMENTS		121 379,60
		Total	121 379,60
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	121 379,60

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : SUB CAF LOGICIEL PETITE ENFANCE			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
1318	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMEN		9 542,66
		Total	9 542,66
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	9 542,66

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : SUBVENTIONS FIPHP			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74788	AUTRES		304 381,95
		Total	304 381,95
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	304 381,95

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : MAISONS POUR TOUS PARTICIPATION DIVERS			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74788	AUTRES		312 298,47
		Total	312 298,47
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	312 298,47

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : CONTRAT ENF.JEUNESSE CAF			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74788	AUTRES		14 627,80
		Total	14 627,80
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	14 627,80

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : CONTRAT ENFANCE CAF			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74788	AUTRES		1 053 837,49
		Total	1 053 837,49
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	1 053 837,49

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : ALSH PARTICIPATION CAF			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74788	AUTRES		289 342,30
		Total	289 342,30
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	289 342,30

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : CAF ALAE SERVICES PERISCOLAIRES			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74788	AUTRES		1 638 983,03
		Total	1 638 983,03
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	1 638 983,03

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : SUBV. AUTR. CRECHES CONTR. ENF. ET AIDES COVID			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74788	AUTRES		13 258 419,00
		Total	13 258 419,00
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	13 258 419,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : SUBV. CINEMA NESTOR BURMA			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74788	AUTRES		19 987,00
		Total	19 987,00
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	19 987,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : SUBVENTION ARS PREVENTION SANTE			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74788	AUTRES		39 700,00
		Total	39 700,00
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	39 700,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : SUBV. ANRU			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
1311	SUBV. TRANSF. ETAT ET ETABL. N		249 204,98
		Total	249 204,98
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	249 204,98

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : SUBVENTION ARS DEFIBRILATEURS			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
1318	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMEN		700,00
		Total	700,00
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	700,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : SUBV ETAT EDUCATION CLASSES REGROUP.			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
1321	SUBV. NON TRANSF. ETAT, ETABL.		870 230,14
		Total	870 230,14
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	870 230,14

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : SUBVENTION ETAT CRECHES			
		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
1321	SUBV. NON TRANSF. ETAT, ETABL.		88 459,58
		Total	88 459,58
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
		Total	0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)	88 459,58

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : REFECTION SOLS PEYROU SUBV ETAT		
		Reste à employer au 01/01/N
		0,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
1321	SUBV. NON TRANSF. ETAT, ETABL.	51 450,00
		Total
		51 450,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
		Total
		0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)
		51 450,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : SUBVENTION ETAT SERVICE POPULATION		
		Reste à employer au 01/01/N
		0,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
1321	SUBV. NON TRANSF. ETAT, ETABL.	20 250,00
		Total
		20 250,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
		Total
		0,00
		Reste à employer au 31/12/N (3)
		20 250,00

(1) Par exemple, taxe d'aménagement, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d'une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée.

(2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l'ensemble des recettes grevées d'une affectation spéciale.

(3) Reste à employer au 31/12/N = reste à employer au 01/01/N + total recettes de l'exercice – total dépenses de l'exercice.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	D2.1

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Location	Location de salles de réception			SPIC
Location	Parking Mosson			SPIC
Location	Parking Polygone			SPIC
Location	Terrains nus			SPIC
Location	Baux commerciaux			SPIC
Exploitation halles et marchés	Halles municipales			SPIC
Exploitation cinéma	Cinéma Nestor Burma			SPIC
Vente électricité	Centrales photovoltaïques			SPIC

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D2.2.1

TVA (1)

		INVESTISSEMENT		
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10 Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13 Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16 Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204 Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21 Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22 Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00	23 Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26 Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27 Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45 Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
	Total dépenses réelles et mixtes	0,00	Total recettes réelles et mixtes	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041 Opérations patrimoniales	0,00
	Total dépenses d'ordre	0,00	Total recettes d'ordre	0,00
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT	0,00	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D2.2.1

TVA (1)

MANDATS EMIS		FONCTIONNEMENT		TITRES EMIS	
011	Charges à caractère général	61 677,79	70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 416 877,44
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	193,33	731	Fiscalité locale	0,00
			74	Dotations et participations	0,00
			75	Autres produits de gestion courante	1 258 898,11
014	Atténuations de produits	47 687,90	013	Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76	Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77	Produits spécifiques	33,83
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		109 559,02	Total recettes réelles et mixtes		2 675 809,38
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		109 559,02	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT		2 675 809,38
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		109 559,02	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE		2 675 809,38

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D2.2.2

TVA (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00
2111	TERRAINS NUS	0,00
21314	BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
	Opération d'équipement n° 2111 TERRAINS NUS	0,00
	Opération d'équipement n° 21314 BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00
	TOTAL DEPENSES	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D2.2.2

TVA (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D2.2.3

TVA (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	61 677,79
60623	ALIMENTATION	634,60
60623	ALIMENTATION	48,00
60624	PRODUITS DE TRAITEMENT	0,00
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	3 440,37
60631	FOURNITURES D ENTRETIEN	0,00
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	368,31
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	0,00
6065	LIVRES, DISQUES, CASSETTES... (BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES)	0,00
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	41,00
61358	AUTRES	5 337,47
61358	AUTRES	14 922,98
615221	BATIMENTS PUBLICS	0,00
61558	AUTRES BIENS MOBILIERES	116,00
6156	MAINTENANCE	1 450,00
6234	RECEPTIONS	38,75
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES ET PUBLICATIONS	296,05
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES ET PUBLICATIONS	8 831,20
6238	DIVERS	15 286,67
6241	TRANSPORTS DE BIENS	1 569,77
6251	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS	84,00
6261	FRAIS D AFFRANCHISSEMENT	515,81
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	103,11
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	1 200,00
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES (AUTRES ORGANISMES)	5 680,25
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES (AUTRES ORGANISMES)	1 713,45
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	193,33
65888	AUTRES	193,33
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	47 687,90
703894	REVERSEMENT FORFAIT POST STATIONNEMENT	47 687,90
Total des dépenses réelles		109 559,02

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
	<i>Total des dépenses d'ordre</i>	<i>0,00</i>
TOTAL DEPENSES		109 559,02

(1) Compléter par le nom du service assujéti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D2.2.3

TVA (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 416 877,44
70321	DROITS DE STATIONNEMENT ET DE LOCATION SUR LA VOIE PUBLIQUE	7 664,99
70323	REDEVANCE D OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC	569 705,40
70323	REDEVANCE D OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC	4 667,33
70383	REDEVANCE DE STATIONNEMENT	780 394,30
7062	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE CULTUREL	38 315,86
7062	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE CULTUREL	11 243,66
70878	PAR DES TIERS	4 885,90
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	1 258 898,11
752	REVENUS DES IMMEUBLES	618 257,01
752	REVENUS DES IMMEUBLES	38 061,24
752	REVENUS DES IMMEUBLES	9 095,25
75813	REDEVANCE VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSIONNAIRES	53 339,84
75813	REDEVANCE VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSIONNAIRES	300 563,05
75888	AUTRES	17 500,00
75888	AUTRES	3,70
75888	AUTRES	222 078,02
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	33,83
773	MANDATS ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) OU ATTEINTS PAR LA DECHEANCE QUADRIEN	33,83
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		2 675 809,38
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
TOTAL RECETTES		2 675 809,38

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	D7

ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COLLECTIVITE OU L'ETABLISSEMENT
1	Les collectivités territoriales garantes du mieux-vivre ensemble et du progrès
1	Début de mandat : Décrypter le fonctionnement et les subtilités du Conseil Municipal
1	Agir localement pour répondre au défi écologique
1	Journées nationales de la participation
1	Engager une démarche d'achat public durable - Initiation
1	La mise en valeur des cœurs de ville : l'apport du code de l'urbanisme et du patrimoine
1	Les règles d'urbanisme
10	Communiquer sur les réseaux sociaux
5	Journées nationales de formation des élus municipaux

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS	D12

Libellés	Base notifiée (si connue à la date de vote)	Variation de la base / (N-1) (%)	Taux, coefficient ou forfait appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%, unité ou €)	Variation du taux / N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit / N-1 (%)
Part régionale des ressources						
TICPE (part définie à l'art. 265 du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TICPE (majoration définie à l'art. 265 A bis du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les permis de conduire		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe spéciale de consommation de produits pétroliers (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur le transport public aérien et maritime (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe relative à l'octroi de mer (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Droits assimilés au droit d'octroi de mer auxquels sont soumis les rhums et spiritueux (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Part départementale des ressources						
Taxe foncière sur les propriétés bâties		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe d'aménagement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe de publicité foncière et droit d'enregistrement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur la consommation finale d'électricité		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les remontées mécaniques des zones de montagne		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Part communale des ressources						
Taxe d'habitation		378 842 000,00	5,25	22,49 %	85 201 566,00	5,25
TFPB		386 252 000,00	2,73	31,18 %	120 433 374,00	2,73
TFPNB		577 100,00	-23,06	112,71 %	650 449,00	-23,06
CFE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00		0,00	0,00

(1) Taxes perçues par les collectivités d'Outre-mer.

(2) Détailler les taxes pour lesquelles la collectivité a un pouvoir de modulation.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	D13.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
	Remboursement d'emprunts et dettes assimilées	0,00
	Acquisitions d'immobilisations	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
	Autres dépenses éventuelles	0,00
	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00
	TOTAL GENERAL	0,00

SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
	Souscription d'emprunts et dettes assimilées	0,00
	Dotations et subventions reçues	0,00
	Autres recettes éventuelles	0,00
	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des recettes réelles	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des recettes d'ordre	0,00
	TOTAL GENERAL	0,00

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la collectivité ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	D13.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	0,00
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Recettes issues de la TEOM		0,00
Dotations et participations reçues		0,00
Autres recettes de fonctionnement éventuelles		0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		0,00
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	0,00
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

- (1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.
- (2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la collectivité ou l'établissement.
- (3) Si la collectivité ou l'établissement applique les provisions semi-budgétaires.

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

Nombre de membres en exercice : 65

Nombre de membres présents : 61

Nombre de suffrages exprimés : 60

VOTES :

Pour : 53

Contre : 0

Abstentions : 7

Date de convocation : 08/06/2021

Présenté par Michel ASLANIAN, Adjoint délégué aux finances (1),

A Montpellier, le 14/06/2021

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A Montpellier, le 14/06/2021

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Abdi EL KANDOUSSI	
Agnès ROBIN	
Agnès SAURAT	
Alenka DOULAIN	
Annie YAGUE	
Bernard TRAVIER	
Boris BELLANGER	
Bruno PATERNOT	
Caroline DUFOIX	
Catherine RIBOT	
Charles SULTAN	
Christian ASSAF	
Christophe BOURDIN	
Clara GIMENEZ	
Clare HART	
Clothilde OLLIER	
Coralie MANTION	
Célia SERRANO	
Eddine ARIZTEGUI	
Elodie BRUN-MANDON	

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

Emilie CABELLO	
Fanny DOMBRE-COSTE	
Fatma NAKIB	
Flora LABOURIER	
François VASQUEZ	
Françoise BOUTET-WAISS	
Georges ARDISSON	
Hervé MARTIN	
Hind EMAD	
Isabelle MARSALA	
Jean-Dominique DELAVEAU	
Joëlle URBANI	
Julie FRECHE	
Laurent NISON	
Manu REYNAUD	
Marie MASSART	
Maryse FAYE	
Max LEVITA	
Michel ASLANIAN	
Michel CALVO	
Mikel SEBLIN	
Mohed ALTRAD	
Mustapha LAOUKIRI	
Mustapha MAJDOUL	
Mylvia HOUGUET	
Nadia AKIL	
Nicole MARIN-KHOURY	
Patricia MIRALLES	
Philippe SAUREL	

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

Radia TIKOUK	
Roger-Yannick CHARTIER	
Salim JAWHARI	
Serge GUISEPPIN	
Sophiane MANSOURIA	
Stéphane JOUULT	
Sébastien COTE	
Séverine SAINT-MARTIN	
Tasnime AKBARALY	
Véronique BRUNET	
Yvan NOSBE	
Yves BARRAL	

Certifié exécutoire par Michel ASLANIAN, Adjoint délégué aux finances (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le 24/06/2021, et de la publication le 24/06/2021

A , le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...